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   GİRİŞ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Yekun variant 

 
Dekabr, 2020-ci il 

 
 

Beynəlxalq keyfiyyətin idarə edilməsi standartı  
1 saylı Beynəlxalq keyfiyyətin 
idarə edilməsi standartı (Əvvəl 1 
saylı Beynəlxalq keyfiyyətə 
nəzarət standartı)  

 
Maliyyə hesabatlarının auditini 
və ya təhlilini, yaxud digər 
təsdiqləmə və ya əlaqəli 
xidmətlər üzrə tapşırıqları yerinə 
yetirən şirkətlərdə keyfiyyətin 
idarə edilməsi   

 

TARİXÇƏ 
 

2020-ci ilin dekabr ayında Beynəlxalq Audit və 

Təsdiqləmə Standartları Şurası (IAASB) 

şirkətin keyfiyyətin idarə edilməsinə 

yanaşmasını gücləndirən və müasirləşdirən 

keyfiyyətin idarə edilməsi üzrə üç yeni və 

düzəliş edilmiş standartı nəşr etdirmişdir: 

 

• “Maliyyə hesabatlarının auditini və ya təhlilini, 
yaxud digər təsdiqləmə və ya əlaqəli xidmətlər 
üzrə tapşırıqları yerinə yetirən şirkətlərdə 
keyfiyyətin idarə edilməsi” Beynəlxalq 
Keyfiyyətin İdarə Edilməsi Standartı (ISQM 1) 
(əvvəl 1 saylı Beynəlxalq keyfiyyətə nəzarət 
standartı1), 

 

• 2 saylı “Tapşırığın keyfiyyətinin təhlili” BKİS və 

 

• BAS 220 (Düzəliş edilmiş) “Maliyyə 
hesabatları auditinin keyfiyyətinin idarə 
edilməsi”. 

 

Yekun variant 
  

Yekun variant 
 

Dekabr,  2020-ci il   Dekabr, 2020-ci il  

 
2 saylı Beynəlxalq keyfiyyətin idarə edilməsi standartı 

   

 
 
 
 
 
 
 
 

220 saylı  (Düzəliş edilmiş) Beynəlxalq audit standartı 

 
      

             2 saylı Beynəlxalq keyfiyyətin  
                    idarə edilməsi standartı 

    
   

BAS 220 (Düzəliş edilmiş) 
 

      

 Tapşırığın keyfiyyətinin təhlili    
Maliyyə hesabatları auditinin 
keyfiyyətinin idarə edilməsi 

 
      

      

        

 
 
 

Şirkətiniz üçün keyfiyyətin idarə edilməsi üzrə 

yeni və düzəliş edilmiş standartların tələblərinə 

cavab verən fərdiləşdirilmiş keyfiyyətin 

idarəetmə sistemi (KİS) 15 dekabr 2022-ci il 

tarixinə qədər istifadəyə verilməli və şirkətinizin 

xüsusiyyəti və şərtləri əsasında hazırlanmalı 

idi. KİS-iniz sizin üçün deyil, sizinlə və bəlkə də 

kənar şəxslər ilə layihələndirilməli və tətbiq 

edilməlidir. KİS-iniz şirkətinizə daxil olan 

məlumat və müzakirələr əsasında, bəzi 

hallarda isə xidmət təminatçıları kimi 

şirkətinizdən kənar insanlar tərəfindən işlənib 

hazırlanmalıdır. 
 
 
KİS-iniz zaman keçdikcə təkamül etməyə 

davam edəcək, ona görə də başlamağınızdan 

və ya KİS-ə düzəliş etmənizdən və 

yeniləmənizdən asılı olmayaraq, bu Seriya 

tətbiqetmənin müxtəlif zamanlarında və 

davamlı təkmilləşdirməyə qərar verdiyiniz 

zaman faydalı ola bilər. 

 
 
 
 

 

Peşəkar mühakimənin yürüdülməsi  

 

Şirkətinizdə KİS-in hazırlanması, tətbiqi və 

idarə olunması üçün peşəkar 

mühakimənin yürüdülməsi tələb ediləcək 

və bəzi aspektlər şirkətə, digərləri isə 

tapşırığa aiddir. Məsələn, siyasət və 

prosedurların bəziləri birbaşa tapşırıq 

səviyyəsində tətbiq edilə bilər (bax: 220 

saylı (Düzəliş edilmiş) “Maliyyə 

hesabatları auditinin keyfiyyətinin idarə 

edilməsi” BAS. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

1 1 saylı “Maliyyə hesabatlarının auditini və ya təhlilini, yaxud digər təsdiqləmə və ya əlaqəli xidmətlər üzrə tapşırıqları yerinə yetirən şirkətlərdə keyfiyyətin idarə edilməsi” BKNS 
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SERİYANIN VƏ BU HİSSƏNİN İCMALI 
 
 

Xatırladaq ki, 1 saylı BKİS, maliyyə hesabatlarının auditi və ya təhlili, digər təsdiqləmə və ya əlaqəli xidmətlər üzrə tapşırıqlar daxil olmaqla, şirkət və onun tapşırıqları üçün KİS-in hazırlanması, tətbiqi və idarə 

olunması üzrə şirkətin öhdəliklərini əks etdirən standartdır. 
 

Bu Seriyanın məqsədi: Keyfiyyətin idarəetmə seriyası kiçik şirkətlərə 1 saylı BKİS-in və müvafiq standart və düzəlişlərin tətbiqi ilə bağlı praktiki dəstək vermək üçün nəzərdə tutulmuşdur. 
 

Bu nəşr praktiki tətbiq üçün məsləhətlər və təlimatlar vermək üçün nəzərdə tutulmuş üç hissədən ibarət seriyanın ikincisidir və aşağıdakıları əks etdirir: 
 

• keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədlərinizin müəyyən edilməsi, 
 

• keyfiyyət risklərinin qiymətləndirilməsi prosesinizin tamamlanması, 
 

• həmin keyfiyyət riskləri üzrə mövcud cavab tədbirlərinin (həmçinin siyasət və/və ya prosedurlar, yaxud “nəzarət vasitələri” kimi tanınır) müəyyən edilməsi (və/və ya yenilərinin hazırlanması); 
 

• KİS-nizin tətbiq edilməsi, sənədləşdirilməsi və onun haqqında məlumatvermə. 
 

Üçüncü hissədə KİS-nizin monitorinqi və çatışmazlıqların aradan qaldırılması əks etdiriləcəkdir. 
 

Bu seriyada “kiçik şirkətlər” adlandırılacaq şirkətlər üçün müzakirələr və əyani vəsaitlər əhatə ediləcəkdir. Xatırladaq ki, “şirkət” termini müəyyən edilərkən fərdi fəaliyyət göstərən mütəxəssis-praktiki də əhatə 

edilmişdir. Kiçik şirkətlər müxtəlif ölçülərdə olur və müxtəlif strukturlar altında fəaliyyət göstərirlər. Müxtəlif imkanların hamısını nəzərdən keçirmək mümkün olmayacaq, lakin bu seriyada aşağıdakı mümkün 

ssenarilər nəzərdən keçiriləcəkdir: 
 

¶ işçiləri olmayan fərdi fəaliyyət göstərən mütəxəssis-praktik  
 

¶ işçiləri olan fərdi fəaliyyət göstərən mütəxəssis-praktik 
 

¶ işçiləri və 2-5 tərəfdaşı olan şirkət  
 

Bu seriyadakı bütün müzakirələrdə və nümunələrdə şirkətin auditor yoxlamalarını, təhlilləri və əlaqəli xidmətləri tamamlayacağı ehtimal edilir. Əgər şirkətiniz auditor yoxlamalarını həyata keçirmirsə, məsələn, siz öz 

KİS-nizdə şirkətinizin əlavə tapşırıq növlərini əks etdirmək üçün 1 saylı BKİS-ə daxil edilmiş keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədləri və riskləri sadələşdirə biləcəksiniz. 
 

Bu seriyada listinq subyekti olan müəssisələrə xidmət göstərən və ya şirkətlər şəbəkəsinin üzvü olan şirkətlərlə əlaqəli məsələlər əhatə edilməyəcəkdir. Bu seriyada özəl müəssisələrə xidmət göstərən müstəqil 

şirkətlərə diqqət yetiriləcəkdir. Bununla belə, əgər şirkətiniz şəbəkənin bir hissəsidirsə və ya hesab edilə bilərsə, 1 saylı BKİS standartın məqsədləri üçün şəbəkənin anlayışını, həmçinin şirkət şəbəkəyə aid olduqda 

və ya şəbəkə xidmətləri göstərdikdə xüsusi tələbləri ehtiva edir. Bütün şəbəkələrin eyni olmadığını qəbul etmək vacibdir və əgər şirkətiniz şəbəkənin üzvüdürsə, bu seriya sizin üçün faydalı ola bilər, lakin siz əlavə 

tələblər və təlimatlar üçün 1 saylı BKİS-ə də yönləndirilirsiniz. 
 

Bu hissədə 1 saylı Beynəlxalq keyfiyyətə nəzarət standartından KİS-ə keçidi əks etdirmək üçün IFAC-ın Kiçik və orta şirkətlərdə keyfiyyətə nəzarət üzrə təlimatında (Üçüncü nəşr) verilən Marsel Muninin konkret 

halların təhlili təqib ediləcəkdir. 
 

Bu hissədə monitorinq və çatışmazlıqların aradan qaldırılması müzakirə edilməyəcəkdir. Bu, seriyanın 3-cü hissəsində müzakirə olunacaqdır. 3-cü hissənin xülasəsi Əlavə K-yə daxil edilmişdir. 
 

2-5 tərəfdaş şirkət KİS-in qiymətləndirilməsinin şirkətin KİS-də aparıcı vəzifələr və məsuliyyətlər həvalə edilmiş şəxslər üçün fəaliyyətin qiymətləndirmələrinə necə təsir göstərəcəyini nəzərdən keçirmək istəyə 

bilər. KİS-in qiymətləndirilməsi 3-cü hissədə müzakirə olunur, lakin vəzifələrin və məsuliyyətlərin həvalə edilməsi ilə bağlı qərar verərkən qabaqcadan düşünmək faydalı ola bilər. 

 

Bu seriya yeni keyfiyyətin idarəetmə standartlarının həyata keçirilməsini dəstəkləmək üçün nəzərdə tutulmuş, lakin standartlar ilə tanışlığı əvəz etmir. Mütəxəssis-praktiklər bu seriyadan öz peşəkar mühakimələri, habelə öz şirkətlərinin 

faktları və şəraitləri kontekstində istifadə etməlidirlər. Təqdim olunan nümunələr tam deyil və nümunə məqsədi ilə daxil edilmişdir. IFAC bu seriyanın istifadəsi və tətbiqi nəticəsində birbaşa və ya dolayısı ilə baş verə biləcək hər hansı 

məsuliyyət və ya öhdəlikdən imtina edir. 
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UYĞUNLAŞDIRILMA 
 
 

 

1 saylı BKİS-ə uyğun olaraq, şirkətinizdən öz KİS-in hazırlanması, tətbiqi və idarə olunmasını öz xüsusiyyətlərinə, şəraitlərinə və yerinə 

yetirdiyi tapşırıqlara uyğunlaşdırmaq tələb edilir. KİS-in hazırlanması, tətbiqi və idarə olunmasında peşəkar mühakimə yürüdülməli və bu 

mühakimələr sənədləşdirilməlidir. 

 

Uyğunlaşdırılma üzrə təlimat 1 saylı BKİS-in tələblərinə bir neçə yolla daxil edilir:  
 

 

Keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədlər nəticəyə əsaslanır və keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədlərə necə  
nail olacağını siz müəyyən edirsiniz. 

 

Keyfiyyət riskləri şirkətinizə uyğunlaşdırılır. Keyfiyyət risklərinin müəyyən edilməsi və  
qiymətləndirilməsi zamanı siz şirkətinizin və onun tapşırıqlarının şərtləri, hadisələri, şəraitləri,  
xüsusiyyəti və şəraitləri ilə əlaqəli hərəkətləri və ya hərəkətsizliyi haqqında anlayış əldə 
 etməyə  diqqət yetirirsiniz. 
 

 
Müəyyən zəruri cavab tədbirləri yalnız məhdud saydadır və şirkətinizdən keyfiyyət riskləri üzrə  
öz cavab tədbirlərini hazırlaması və tətbiq etməsi gözlənilir. 

 

Monitorinq və çatışmazlıqların aradan qaldırılması prosesi üçün tələblər monitorinq və çatışmazlıqların aradan  
qaldırılması ilə bağlı şirkətinizdə nələrin olmasının ehtimal edildiyini müəyyən edir, şirkətinizin bu prosesi necə  
həyata keçirməsi isə şirkətinizin şəraitlərinə uyğunlaşdırılır.  

 

 

(Mənbə: IAASB-nin 1 saylı “İlk dəfə tətbiqetmə üzrə təlimat” BKİS) 

 

Standartların uyğunlaşdırılması bu seriyada müzakirələrdən və 
nümunələrdən istifadə etməklə nümayiş etdirilir.  
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TƏFƏRRÜATLI İCRA 

PLANI 

KİS-in hazırlanması və tətbiqi təkrarlanan proses olacaq və hazırlanmış hər hansı plan həyata keçirildikcə inkişaf edəcəkdir. Aşağıdakı kimi təsvir edilə bilən 

həqiqətən üç böyük “mərhələ” var:

                                                                        

1. KEYFİYYƏTİN TƏMİN EDİLMƏSİ İLƏ 

BAĞLI MƏQSƏDLƏRİ MÜƏYYƏN EDİN 

2. RİSKLƏRİ QİYMƏTLƏNDİRİN 3. KEYFİYYƏT RİSKLƏRİ ÜZRƏ CAVAB 

TƏDBİRLƏRİNİ LAYİHƏLƏNDİRİN VƏ 

HAZIRLAYIN 

Şirkətiniz keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı 

məqsədləri müəyyən etməlidir. Aşağıda 3-cü 

addımda ətraflı təsvir olunan keyfiyyətin təmin 

edilməsi ilə bağlı məqsədlər ilə altı komponent var 

və şirkətinizdən KİS-inizdə onların hamısı üçün 

keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədləri 

müəyyən etmək tələb olunur. Məsələn, 1saylı BKİS 

idarəçilik və ali rəhbərlik ilə bağlı müəyyən edilmiş 

keyfiyyətin təmin edilməsinə dair bağlı məqsədləri 

ehtiva edir və onlar bu Seriyanın 1-ci hissəsində 

təqdim edilmişdir (bax: 1-ci hissə, Əlavə D). 

 

Bununla belə, keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı 

məqsəd və ya onun aspekti sizin şirkətinizə uyğun 

olmadığı, şirkətinizin və ya onun tapşırıqlarının 

xüsusiyyətinə və şəraitlərinə görə əlavə keyfiyyətin 

təmin edilməsi ilə bağlı məqsəd və ya onun aspekti 

lazım olduğu hallar ola bilər. 1 saylı BKİS-ə daxil 

edilənlərdən başqa əlavə keyfiyyətin təmin edilməsi 

ilə bağlı məqsədləri nəzərə almaq vacibdir, lakin 

əslində keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı yeni 

məqsədlərin əlavə edilməsi hallarının geniş 

yayılacağı gözlənilmir. 

Risklər qiymətləndirilərkən keyfiyyətin təmin 

edilməsi ilə bağlı məqsədlərə nail olmaq üçün 

risklərin müəyyən edilməsi və qiymətləndirilməsi 

(“keyfiyyət riskləri” adlanır) sənədləşdirilir. 

 

Burada hansı risklərin keyfiyyət riskləri olduğunu və 

buna görə də cavab tədbirləri tələb edildiyini 

müəyyən etmək üçün konkret şirkətinizin 

xüsusiyyətindən və şəraitlərindən istifadə 

edəcəksiniz. 

 
 
UNUTMAYIN: 
 
Riskləri qərəzsiz qiymətləndirin və bu fəaliyyətdə 

mövcud siyasət və prosedurların təsirini nəzərə 

almayın, əksinə, risklərə qarşı mövcud cavab 

tədbirlərinin təsirini nəzərə almadan keyfiyyət riskini 

müəyyən edin. 

Yalnız keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı 

məqsədlərinizi müəyyən etdikdən və risk 

qiymətləndirmənizi tamamladıqdan sonra 

şirkətinizin keyfiyyət riskləri üzrə cavab tədbirlərini 

layihələndirə və hazırlaya bilərsiniz. 1 saylı BKİS 

başlanğıc nöqtəsi yaradan bəzi müəyyən cavab 

tədbirlərini ehtiva edir. 
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TƏKLİF EDİLƏN PLAN: 
 

MƏRHƏLƏLİ YANAŞMA 
 

 

Yuxarıda təqdim olunan mərhələləri daha kiçik addımlara bölmək lazımdır. Bu seriyanın 1-ci hissəsində təklif olunan plan təqdim edilmişdir. Addımlar yalnız bir təklifdir və şirkətinizin xüsusiyyətinə və ölçüsünə 

uyğunlaşdırmaq üçün yenidən nəzərdən keçirilməlidir. Məsələn, işçiləri olmayan fərdi fəaliyyət göstərən mütəxəssis-praktik  “iclaslar” keçirməyəcək, bəzi şirkətlər üçün isə iclasların sayı azaldıla bilər. Xülasədə 

təklif olunan icra planı aşağıdakı kimidir: 

 

1-ci addım Layihə rəhbərini təyin edin 

2-ci addım Hazırlıq – İlkin oxunuş və hazırlıq 

3-cü addım Keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədlərə dair beyin fırtınasını tətbiq edin və 

riskləri qiymətləndirin (1-ci hissədə 1-ci iclas kimi təklif olunur) 

4-cü addım Vəzifə və məsuliyyətləri həvalə edin (1-ci hissədə 2-ci iclas kimi təklif olunur və bu 

hissədə yalnız qısa şəkildə əks etdirilir) 

5-ci addım Məlumat toplayın 

6-cı addım Cavab tədbirləri hazırlayın (1-ci hissədə 3-cü iclas kimi təklif olunur) 

7-ci addım KİS-in sənədləşdirilməsini və məlumatverməni qiymətləndirin (1-ci hissədə 4-cü 

iclas kimi təklif olunur) 

8-ci addım Monitorinq və çatışmazlıqların aradan qaldırılması (1-ci hissədə 5-ci iclas kimi 

təklif olunur). Bu komponent daha təfərrüatlı bu seriyanın 3-cü hissəsində 

müzakirə olunacaqdır. 

 
 

 

Təklif olunan addımlar 1-ci hissədə təqdim olunmuş və bu hissədə 3-7-ci addımlar əks etdiriləcəkdir. Yəni, bu hissə lazım gələrsə, layihə rəhbərinin təyin edildiyi və ilkin oxunuş və hazırlığın tamamlanmasını 

ehtimal edərək davam edəcəkdir. (Rahatlıq üçün 1-ci hissədə təqdim olunan mühüm resurslara keçidlər üçün bu Hissədəki Əlavə J-yə baxın). 
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1 saylı BKİS ilə tanış olarkən, keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədlərin bu 6 sahənin hər birində ətraflı şəkildə daxil edildiyinə yəqin ki, fikir vermisiniz. Bu keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədlərə 

edilən düzəlişlərin sayını minimuma endirmək tövsiyə olunur. Keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədlərə dəyişikliklər yalnız məsələ şirkətinizə aid olmadıqda edilməlidir. Məsələn, əgər siz şəbəkənin üzvü 

deyilsinizsə, şəbəkələrə aid olan bütün istinadlar silinə bilər. 

 

Keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədləri müzakirə edərkən, siz keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədlərin başa düşülməsini istəyirsiniz və müzakirənin hədəfindən yayınılmaması üçün “mümkün 

səhvləri” müəyyən etməzdən əvvəl bəzi müzakirələr aparılmalıdır. Məqsədləri başa düşmək üçün bu müzakirəni (və sənədləşdirilməni) asanlaşdırmaq üçün istifadə edilə bilən sualların nümunələri bu 

seriyanın 1-ci hissəsində Əlavə D-yə daxil edilmişdir. Bundan əlavə, 1 saylı BKİS-də əks etdirilən tapşırığın yerinə yetirilməsinə dair keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədlərin nümunəsi və məqsədlərin 

nümunələri üçün mümkün düzəlişlər 1-ci hissəyə daxil edilmiş və keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədlərinizin ifadə olunmasına kömək etmək üçün istifadə edilə bilər. 

 

Tövsiyə olunan yanaşma  

 

KİS-nizi hazırlamaq üçün sistemli yanaşma vacibdir. Bir yanaşma, müvafiq olduqda, 1 saylı BKİS-də qeyd edilən keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədlər də daxil  

olmaqla, keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədlərin siyahısı ilə başlayan iş dəftərinin hazırlanmasıdır. 

Metodiki yanaşma vacibdir, çünki o: 

• KİS-in hazırlanması prosesinin sənədləşdirilməsini asanlaşdırır 

• Keyfiyyətin təmin edilməsi üzrə məqsədə çatmamaq ilə bağlı riskləri prioritetləşdirməyə kömək edir 

• 1 saylı BKİS-in tələblərinə cavab vermək üçün lazım olan işlərin həcminə dair ümumi məlumat verir 

• Həm qısa, həm də uzunmüddətli dövrdə şirkət tərəfindən idarə oluna bilən şəkildə tətbiq edilməsini asanlaşdırır 
 

İş dəftərindən istifadə edərək, keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədləri müəyyən etmək üçün sütunlar hazırlayın və konkret şirkətiniz üçün mövcud olan keyfiyyət risklərini qiymətləndirmək üçün eyni 

iş dəftərindən istifadə edin. 

Tez bir zamanda görəcəksiniz ki, bu təkrarlanan prosesdir və keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədlər, risklər və cavab tədbirləri arasında birə-bir əlaqə həmişə olmur. 

 

3-CÜ ADDIM:  

KEYFİYYƏTİN TƏMİN 

EDİLMƏSİ İLƏ BAĞLI 

MƏQSƏDLƏRƏ DAİR  

BEYİN FIRTINASI TƏTBİQ 

EDİN VƏ RİSKLƏRİ  

QİYMƏTLƏNDİRİN 

1 saylı BKİS-də müəyyən edilmiş  keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədləri nəzərdən keçirin və  keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədləri ehtiva 

edən iş dəftəri hazırlayın. Bu  keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı bu məqsədlər keyfiyyət risklərinin qiymətləndirilməsinə səbəb olur . 
 
 

1-ci hissədə göstərildiyi kimi, bu addımı yerinə yetirmək üçün müvafiq şəxslərlə görüş keçirilə bilər və ya fərdi fəaliyyət göstərən mütəxəssis-praktik 
olduğunuz halda, düşünmək üçün vaxt ayıra bilərsiniz.  
 

KEYFİYYƏTİN TƏMİN EDİLMƏSİ İLƏ BAĞLI MƏQSƏDLƏR 
 

1 saylı BKİS şirkətinizin KİS-in müxtəlif komponentləri üçün keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı  xüsusi  məqsədləri ehtiva edir ki, keyfiyyətin idarə 

edilməsində səmərəli olan KİS-ə sahib olmaq üçün şirkət tərəfindən hansı nəticələrə nail olunması lazım olduğu aydın olsun. Şirkətinizdən özünün xüsusi 

kontekstində 1 saylı BKİS-də sadalanan aşağıdakı komponentlər üçün göstərilən  keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədləri müəyyən etmək tələb 

olunur: 

 
1. İdarəçilik və ali rəhbərlik 

2. Müvafiq etik normalar 

3. Sifarişçilərin və xüsusi tapşırıqların qəbulu və davamlılığı  

4. Tapşırığın yerinə yetirilməsi 

5. Resurslar: İnsan resursları, əqli resurslar və texnoloji resurslar, o cümlədən xidmət təminatçıları 

6. Məlumatlar və məlumatvermə 
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Yanaşma baxımından, bəzi şirkətlər cavab tədbirlərinə qədər keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədlərinin hamısına bir yerdə  baxmaq istəyə bilər. Digərləri hiss edə bilər ki, onlar ilk növbədə müvafiq 

keyfiyyət riskləri ilə birlikdə müəyyən məqsədlərə, yəni ardıcıllıqla baxmaq istəyirlər. Digərləri əvvəlcə daha çətin (və ya daha asan) olacağını düşündükləri sahələrə baxmaq istəyə bilər. Məsələn, bəzi şirkətlər 

ilk növbədə tapşırığın yerinə yetirilməsi məqsədlərinə baxmışdırlar, çünki onlar hiss edirlər ki, bu komponent hazırda ən çox təkmilləşdirilmişdir. 

 

Yanaşmaya dair düzgün cavab yoxdur və müzakirəyə ehtiyac vardır. Ehtiyatlı olmaq tövsiyə olunur – iş həvalə olunduğu halda, o, çox hissələrə bölünməməlidir, çünki çoxsaylı üst-üstə düşmələr olur və bəzi 

cavab tədbirləri keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı çoxsaylı məqsədləri əhatə edə bilər və tərəflər arasında əməkdaşlıq tələb edilə bilər. 
 

Risk aşkar edildikdən sonra növbəti addım risklərin qiymətləndirilməsi prosesidir. 

 

RİSKLƏRİN QİYMƏTLƏNDİRİLMƏSİ PROSESİ  
 
Keyfiyyət risklərinizi müəyyən etmək və qiymətləndirmək üçün əvvəlcə şirkətinizin keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədlərini ümumiləşdirmək tövsiyə olunur. Bu, təmin edəcək ki, 1 saylı BKİS-də 

göstərilən keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədləri əhatə edəsiniz. Bununla belə, KİS-in hazırlanması təkrarlanandır və şirkətinizin xüsusiyyəti və şəraitləri əsasında “riskləri” qiymətləndirərkən 

keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı əlavə məqsədlər müəyyən edilə/düzəliş edilə bilər. 

 

Ümumiyyətlə, tərtibat aşağıdakı təklif olunan iş dəftəri qədər sadə ola bilər və Maddi sübut 1 “Risklərin qiymətləndirilməsi üzrə iş dəftərinin nümunəsi kimi qeyd olunur: 
 
 

ƏYANİ NÜMUNƏ 1 – RİSKLƏRİN QİYMƏTLƏNDİRİLMƏSİ ÜÇÜN İŞ DƏFTƏRİNİN NÜMUNƏSİ 

Keyfiyyətin təmin edilməsi 
 ilə bağlı məqsəd 

Şirkətin xüsusiyyəti 
və şəraiti 

Səhv harada ola bilər? Başvermə ehtimalı 
(Y,O,A) 

Mənfi təsir 
(Y,O,A) 

Nəticə: 
Keyfiyyət riski 

(KR) 
Bəli/Xeyr 
(Peşəkar 

mühakimə) 

 
 

Keyfiyyət riski 

Şirkət üçün dəyişiklik etdikdən sonra 

aşağıdakı komponentlərin hər biri üzrə 

1 saylı BKİS üçün keyfiyyətin təmin 

edilməsi ilə bağlı məqsədləri sadalayın: 
 

1. İdarəçilik və ali rəhbərlik 

2. Müvafiq etik normalar 

3. Sifarişçilərin və xüsusi tapşırıqların 

qəbulu və davamlılığı 

4. Tapşırığın yerinə yetirilməsi 

5. Resurslar - insan, əqli və texnoloji 

6. Məlumatlar və məlumatvermə 

Şirkətinizin 

xüsusiyyətini və 

şəraitlərini təsvir edin. 

Şirkətinizin xüsusiyyəti və 

şəraitinin keyfiyyətin 

təmin edilməsi ilə bağlı 

məqsədə cavab 

verməməsi nəticəsində 

şirkətə nə kimi/necə 

mənfi təsir göstərə 

biləcəyini təsvir edin. 

Sifarişçilər ilə münasibətlər 

və xüsusi tapşırıqlarla bağlı 

keyfiyyətin təmin edilməsi 

ilə bağlı məqsədlərin 

keyfiyyət riski olub-

olmadığına dair nəticəni 

əsaslandırmaq üçün 

“ehtimal”qiymətləndirmənizi 

Y, O, A kimi sənədləşdirin. 

Sifarişçilər ilə münasibətlər və 

xüsusi tapşırıqlarla bağlı 

keyfiyyətin təmin edilməsinə dair 

məqsədlərin keyfiyyət riski olub-

olmadığına dair nəticəni 

əsaslandırmaq üçün şirkətə 

mümkün mənfi təsirinin 

böyüklüyünün 

qiymətləndirilməsini Y, O, A kimi 

sənədləşdirin. 

Nəticənizi 

sənədləşdirin – 

Bəli/Xeyr 

Cavablara istinad etmək üçün 

keyfiyyət risklərini nömrələyin, 

məs., KR 1 

 

Əyani vəsait 2-yə çarpaz 

istinad edin 

 
 

Birinci sütuna 1 saylı BKİS-ə daxil edilmiş keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədlər daxil edilməlidir. Komponentlərin hər biri bu hissədə daha ətraflı müzakirə olunur və bu, KİS-nizin işlənib hazırlanmasında istifadə olunarsa, Əyani vəsait 1-i 
doldurmaqda sizə kömək edə bilər.
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1 saylı BKİS-ə uyğun olaraq sizdən 

şirkətinizdəki müxtəlif şərtləri, hadisələri, halları, 

hərəkətləri və ya hərəkətsizliyi nəzərə almanız 

tələb edilir və bu Əyani vəsait 1-in ikinci 

sütununa daxil edilmişdir. Siz öz şirkətinizi yaxşı 

tanıyırsınız və bu məsələlərlə bağlı beyin 

fırtınasından istifadə etmək və onları 

sənədləşdirmək şirkətinizə məxsus KİS-i 

hazırlamağa sizə kömək edəcəkdir. 

 

Fərdi fəaliyyət göstərən mütəxəssis-praktik üçün 

şirkətin xüsusiyyəti və şəraiti aydın şəkildə başa 

düşülür, ona görə də geniş sənədləşdirməyə 

ehtiyac olmaya bilər. Bununla belə, şirkətin 

xüsusiyyətinin və hər hansı əhəmiyyətli 

şəraitlərin və ya gözləntilərin sənədləşdirilməsi 

aparılan risk qiymətləndirmələri üçün konteksti 

təmin edə bilər. Bundan əlavə, gələcəkdə  

təfsirlərdə və ya yeniləmələrdə dövri qeydlərin 

aparılması şirkətin və onun fəaliyyətlərinin necə 

inkişaf etdiyini əks etdirmək və xatırlatmaq üçün 

faydalı ola bilər. 
 
 
 
 
 

 
SEPTEMBER 2021 

 
 This version  
 supersedes the  

FIRST-TIME IMPLEMENTATION GUIDE June 2021 
version  

 
International Standard on Quality  
Management 1, Quality Management for  
Firms that Perform Audits or Reviews of  
Financial Statements, or Other Assurance  
or Related Services Engagements  

Şirkətin xüsusiyyətinə və şəraitlərinə dair sütunu 

doldurarkən aşağıdakı məsələlər nəzərə alına 

bilər: 
 

• Şirkətin mürəkkəbliyi və idarə edilməsinin 

xüsusiyyətləri 

 

• Şirkətin strateji və idarə edilməsi ilə bağlı 

qərarları və tədbirləri, biznes prosesləri və 

biznes modeli 
 

• Şirkətin rəhbərliyinin xüsusiyyətləri və 

idarəetmə tərzi  
 

• Şirkətin resursları, o cümlədən xidmət 

təminatçıları tərəfindən təmin edilən 

resurslar 
 

• Qanun, qayda, peşə standartları və şirkətin 

fəaliyyət göstərdiyi mühit 
 

• Şirkət tərəfindən yerinə yetirilən tapşırıqların 

növləri və təqdim ediləcək hesabatlar 
 

• Tapşırıqların hansı müəssisə növləri üçün 

yerinə yetirildiyi 

 

IAASB-nin 1 saylı “İlk dəfə tətbiqetmə üzrə 

təlimat” BKİS, risklərin qiymətləndirilməsi 

prosesində nəzərə alınmalı amilləri 

ümumiləşdirən təfərrüatlı diaqram və tətbiqetmə 

üzrə faydalı ola biləcək bəzi təlimatlar daxildir. 

 

Keyfiyyət riskinə səbəb ola biləcək hər bir 

şəraitin, hadisənin, halın, hərəkətin və ya 

hərəkətsizliyin nəzərdən keçirilməsini 

sənədləşdirmək lazım deyil. Keyfiyyət 

risklərinin sənədləşdirilməsinə keyfiyyət 

risklərinin qiymətləndirilməsinin səbəbləri, 

yəni keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı 

məqsədlərə nail olmaq üçün nəzərdə tutulan 

baş vermə və təsir daxil ola bilər. 

Əyani vəsait 1-də sizə “səhvin harada ola biləcəyini”  

müəyyən etmək və başvermə ehtimalının, eləcə də  

keyfiyyət riskinin olub-olmadığına dair qənaətinizi  

əsaslandırmaq üçün şirkətinizə təsiri 

 qiymətləndirmək təklif edilir. 

 
 
 
Unutmayın ki, keyfiyyət riski aşağıdakı kimi  

müəyyən edilir: 

 

Keyfiyyət riski  – Aşağıdakılar üçün ağlabatan  

ehtimalın olduğu risk: 

 

(i) Baş verməsi; habelə 
 

(ii) Ayrılıqda və ya digər risklərlə birlikdə 

keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı bir və ya 

bir neçə məqsədə nail olunmasına mənfi 

təsir. 

 

Keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədləri 

müəyyən etmək, keyfiyyət risklərini müəyyən  

edib qiymətləndirmək və bu cür risklər üzrə cavab  

tədbirlərini hazırlamaq üçün prosesi və təhlilləri  

sənədləşdirməniz tövsiyə olunur. Bu, şirkətin KİS-in 

işlənib hazırlanması ilə bağlı qəbul etdiyi qərarlar  

üçün əsasların tarixçəsini təmin edəcəkdir. Bu 

sənədlərə iclasların gündəliyi və protokolu və s.  

daxil ola bilər. 

 

Əlavə C nümunə məqsədləri üçün konkret halların  

təhlilinin qəbul və davamlılıq komponentinə bu  

yanaşmanın tətbiq edilməsinin nümunəsini ehtiva edir. 
 

https://www.iaasb.org/publications/isqm-1-first-time-implementation-guide
https://www.iaasb.org/publications/isqm-1-first-time-implementation-guide
https://www.iaasb.org/publications/isqm-1-first-time-implementation-guide
https://www.iaasb.org/publications/isqm-1-first-time-implementation-guide
https://www.iaasb.org/publications/isqm-1-first-time-implementation-guide
https://www.iaasb.org/publications/isqm-1-first-time-implementation-guide
https://www.iaasb.org/publications/isqm-1-first-time-implementation-guide
https://www.iaasb.org/publications/isqm-1-first-time-implementation-guide
https://www.iaasb.org/publications/isqm-1-first-time-implementation-guide
https://www.iaasb.org/publications/isqm-1-first-time-implementation-guide
https://www.iaasb.org/publications/isqm-1-first-time-implementation-guide
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4-CÜ ADDIM: 

MƏSULİYYƏTLƏRİ 

HƏVALƏ EDİN  

 

Siz KİS ilə bağlı vəzifə və məsuliyyətləri həvalə 

etməlisiniz. Fərdi fəaliyyət göstərən mütəxəssis-

praktikin şirkətində və ya kiçik auditor 

təşkilatında bir şəxs bütün və ya bir neçə 

vəzifəni öz üzərinə götürə bilər. Şirkətiniz nə 

qədər böyük və mürəkkəbdirsə, bir o qədər çox 

vəzifə və məsuliyyətlərin müxtəlif şəxslərə 

həvalə olunması lazım ola bilər. 
 
 

Keyfiyyətin idarəetmə standartları və hər hansı 

əlaqəli peşə standartları ilə tanış olduqdan 

sonra vəzifə və məsuliyyətlərin aşağıdakı kimi 

necə təyin ediləcəyini müəyyən etmək 

olacaqdır: 

 

 

FƏRDİ FƏALİYYƏT GÖSTƏRƏN 
MÜTƏXƏSSİS-PRAKTİK  
 

 

Son məsuliyyət sizin üzərinizdədir, lakin 

üçüncü şəxsləri də işə cəlb etməli ola 

bilərsiniz. Təcrübənizin bəzi aspektlərini 

kənardan (yəni, “Xidmət təminatçıları”) cəlb 

etdiyiniz halda onlara hər hansı vəzifənin 

həvalə edilib-edilməyəcəyi barədə 

düşünmək lazım ola bilər. Məsələn, 

fəaliyyətiniz tapşırıq keyfiyyətinin təhlilini 

(TKT) tələb edən tapşırıqları əhatə edirsə, 

siz bu vəzifəni xidmət təminatçısına həvalə 

edə bilərsiniz. 
 

 

 

TƏRƏFDAŞ VƏ İŞÇİLƏRİ OLAN ŞİRKƏT  
 
 
 

Son məsuliyyət bir şəxsə (adətən baş 

icraçı direktor /idarəedici tərəfdaş) həvalə 

edilə bilər, lakin KİS-in ən yaxşı 

təkmilləşdirilmə yolu xüsusi və çoxsaylı 

vəzifələrin müxtəlif şəxslərə həvalə 

edilməsidir. Müvafiq hallarda son 

məsuliyyət və hesabatlılıq şirkətin 

tərəfdaşlar şurası (və ya ekvivalenti) ola 

bilər. 
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5-Cİ ADDIM: 

MƏLUMAT TOPLAYIN 

Keyfiyyət risklərini əks etdirən mövcud siyasət və  

prosedurların bütün sənədlərini toplayın, o  

cümlədən, məsələn: 

 

Mövcud keyfiyyətə nəzarət üzrə təlimat  
 

Audit üzrə təlimat və sistem  
 

İnsan resursları üzrə təlimat  
 

İnformasiya texnologiyaları üzrə təlimat  
 

Digər sənədləşdirilmiş siyasət və prosedurlar  
 

Qeyri-rəsmi/sənədləşdirilməmiş siyasətlərin/prosedurların xülasəsi  
 

 

Toplanmış məlumatlar, əks etdirilməli olan, lakin hal-hazırda əks etdirilməyən  
keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədlərin “boşluq” təhlilini tamamlamaq üçün istifadə olunacaq. 
 

2 saylı əyani vəsait bu təhlili sənədləşdirmək üçün nümunə təqdim edir: 
 

2 SAYLI ƏYANİ NÜMUNƏNİN MÜMKÜN FORMATI: BOŞLUQ TƏHLİLİ 
 

Şirkətin xüsusiyyəti və şəraitləri haqqında təsəvvür əldə etdikdən sonra və riskin ehtimalını və nəticələrini nəzərə alaraq, Əyani vəsait 1-də verilən müvafiq 
komponent üzrə təşkil edilən keyfiyyət riskini sənədləşdirin, hər hansı mövcud siyasət və/və ya prosedurda müşahidə edilən boşluqları müəyyən etmək 
üçün bu iş dəftərindən istifadə edin. 

Əyani vəsait 2-də 
verilən keyfiyyət 

riski  
 

Keyfiyyət riski Cavab tədbiri Cavab tədbiri - Siyasət 
və/və ya prosedur 

Mövcud 
siyasəti/proseduru və 
yerini sənədləşdirin 

Müşahidə olunan 
“boşluq” təhlili 

KR 1 Keyfiyyət riskini təsvir 
edin. 

R1 Mövcud siyasətlər/prosedurlar 
əsasında doldurun. Lazım 
olduqda yenidən nəzərdən 
keçirin və boşluq təhlili 
əsasında yenilərini əlavə edin. 

Məsələn, İR siyasəti üzrə 
təlimat və ya mövcud 
keyfiyyətə nəzarət 

Lazım olan cavab 
tədbirlərini sənədləşdirin 

   Qeyd: Bəzi cavab tədbirləri 
çoxlu riskləri əhatə edəcək, bəzi 
risklər üçün isə birdən çox 
cavab tədbiri tələb edilə bilər. 

  

  
T 2 POSSIBLE FORMAT: GAP ANALYSIS 

 

Əlavə C-yə bu yanaşmanın konkret halların təhlilində tətbiqini əks etdirən nümunə daxildir.  
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6-CI ADDIM:  
 

MÖVCUD SİYASƏTLƏRİN 

DƏYİŞDİRİLMƏSİ DƏ 

DAXİL OLMAQLA CAVAB 

TƏDBİRLƏRİ YARADIN 

 

 

Prosesin bu hissəsi sizdən aşağıdakıları tələb 
edir: 
 
• Mövcud siyasətləri/prosedurları aşkar edilmiş 

keyfiyyət risklərinə uyğunlaşdırın; 
 
• Lazım olduqda aşkar edilmiş keyfiyyət 

risklərinə cavab vermək üçün yeni 

siyasətlər/prosedurlar hazırlayın; habelə 
 
• Artıq səmərəli olmayan və ya təkrarlanan 

siyasətləri/prosedurları aradan qaldırın. 

 

Bu hissələrdə bütün şirkətlərə uyğun siyasətlər 

təqdim etmək mümkün deyil. KİS-in məqsədi 

budur: siz şirkətinizə əsaslanan keyfiyyətin 

təmin edilməsi ilə bağlı məqsədlərə uyğun olan 

siyasətlər hazırlamalısınız. Əyani təsəvvürün 

yaranması üçün burada bir neçə siyasət 

nümunəsi daxil edilmişdir: 
 

 

Kiçik şirkət üçün siyasət nümunəsi – müvafiq etik normalar 

 

Aşağıda təsvir edilən siyasət nümunələrində, şirkətin xüsusiyyəti və şəraitləri nəzərə alınmaqla 

risklərin qiymətləndirilməsi prosesinin tamamlandığı və aşkar edilmiş keyfiyyət risklərinə cavab vermək 

üçün cavab tədbirlərinin tərtib edildiyi ehtimal edilir. Keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədlər və 

müvafiq etik normalarla bağlı müəyyən edilmiş cavab tədbirləri bura daxil edilmişdir: 

 

 
Keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədlər Müəyyən edilmiş cavab tədbiri 

Şirkət müvafiq etik normalara, o cümlədən 

müstəqilliklə bağlı məsuliyyətlərin yerinə 

yetirilməsinə yönəlmiş aşağıdakı keyfiyyətin təmin 

edilməsinə dair məqsədləri müəyyən etməlidir: 
 

(a) Şirkət və onun işçiləri:  
 

(i) Şirkətə və şirkətin tapşırıqlarına aid olan 

müvafiq etik normalar haqqında anlayışa malikdir; 

habelə 

  

(ii) Şirkətə və şirkətin tapşırıqlarına şamil 

olunduğu müvafiq etik normalarla bağlı öz 

məsuliyyətlərini yerinə yetirir.  
 

(b) Şirkətə və şirkətin tapşırıqlarına şamil 

olunduğu müvafiq etik normalarla tabe olan 

xidmət təminatçıları da daxil olmaqla kənar 

şəxslər: 
 

(i) Onlara şamil olunan müvafiq etik normalar 

haqqında təsəvvürə malikdir; habelə  
 

(ii) Onlara şamil olunan müvafiq etik normalarla 

bağlı öz məsuliyyətlərini yerinə yetirir. 
 

(Bax: 1 saylı BKİS, Paraq. .29, A22, A24 və A62-

A65) 

Şirkət aşağıdakılar üçün siyasət və ya prosedurlar 

müəyyən edir:  

(i) Müvafiq etik tələblərə riayət etmək üçün 

təhlükələrin aşkar edilməsi, qiymətləndirilməsi və 

aradan qaldırılması; habelə 

(ii) Müvafiq etik normaların hər hansı 

pozuntusunun aşkar edilməsi, bildirilməsi, 

qiymətləndirilməsi  və pozuntuların səbəb və 

nəticələrinə vaxtında cavab verilməsi. 

 

Şirkət ən azı ildə bir dəfə müvafiq etik normalar 

üzrə müstəqil olması tələb olunan bütün işçilərdən 

müstəqillik tələblərinə riayətetmənin 

sənədləşdirilmiş təsdiqini alır. 

 

(Bax: 1 saylı BKİS, Paraq. .34 və A117-A121) 
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Kiçik şirkət üçün siyasət nümunəsi  

 

(Qeyd: Aşağıdakı siyasətlər yalnız nümunə kimi təqdim olunur və müvafiq etik normalarla bağlı bütün 

mümkün cavab tədbirlərini əks etdirmir, məsələn, onlar müəyyən bir şirkətin pozuntusu ilə bağlı müvafiq 

etik normaları əks etdirən siyasətlərin hər hansı pozuntularının aşkar edilməsi, bildirilməsi, 

qiymətləndirilməsi və hesabat verilməsi üçün göstərilən cavabı tədbirini əhatə etmir.) 

 

Tərəfdaşlar, işçilər və digər müvafiq xidmət təminatçıları, zəruri hallarda:  
 

Yerinə yetirilən tapşırıqlara xas olan bütün qaydalar ilə tanış olur   
 

Şirkətin və sifarişçilərin normativ bazası haqqında təsəvvür əldə edir   
 

Müvafiq Etika məcəlləsi ilə tanış olur və ona əməl edir, məsələn, qadağan olunmuş investisiyaların 
açıqlanmasına riayət edir  

 

Potensial investisiyalar/münasibətlər/maraq toqquşmalarından xəbərdar olmaq üçün şirkətin 
sifarişçilərinin tam siyahısını nəzərdən keçirir  

 

Məxfilik bəyannaməsindən istifadə edərək müvafiq Etika məcəlləsinin məxfilik tələblərinə əməl edir 
(Nümunə üçün bax: Əlavə E)  

 

Peşəyə dair bütün zəruri tələblərə, peşə standartlarına riayət edir və şirkətə xülasə təqdim edir  
 

Tapşırığı qəbul etməzdən və ya tapşırıqda iştirak etməzdən əvvəl səriştəni qiymətləndirir  
 

Dəyəri cüzi və əhəmiyyətsiz olsa belə, sifarişçidən hədiyyə və qonaqlıq qəbul etmir 
(Bu, müvafiq etik normaların müddəalarından daha spesifik olan siyasətin nümunəsidir.)  
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7-Cİ ADDIM:  

KİS-in 

SƏNƏDLƏŞDİRİLMƏSİNİ 

VƏ MƏLUMATVERMƏNİ 

QİYMƏTLƏNDİRİN  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

KİS-nizİn sənədləşdirilməsi müxtəlif 

tədbirlərin, mühakimələrin, siyasətlərin və/və 

ya prosedurların “xəritələnməsi” olacaqdır. 

 

Yadda saxlayın ki, KİS-iniz adından da 

göründüyü kimi “sistem”dir, ona görə də siz 

“hazır təlimat”ı tətbiq edə bilməyəcəksiniz. 

Bundan əlavə, siyasətiniz, şirkətiniz və 

mövcud şəraitinizə xas olduqda ən faydalı və 

mənalı olur. 

 
Sənədləşdirməni asanlaşdırmaq üçün 

bazarda bir sıra alətlər mövcuddur və 

bəzilərində faydalı ola biləcək siyasət və 

prosedurlar kitabxanası vardır. 

Standartlardakı terminologiyadan istifadə etmək 

məqsədəuyğundur və tövsiyə olunur. Əlavə I, 

(ilkin olaraq 1-ci hissəyə Əlavə C kimi daxil 

edilmişdir) bu hissəyə istinad vasitəsi kimi daxil 

edilmiş və KİS-nizi sənədləşdirərkən 1 saylı 

BKİS-in “Anlayışlar” bölməsi ilə birlikdə istifadə 

edilə bilər. 
 
 

KİS-in sənədləşdirilməsini, o cümlədən icra 

prosesini yekunlaşdırın. Bu sənədlərə hazırki 

hissədə təklif olunan iş dəftərləri, müzakirələri 

və görüşləri sənədləşdirən qeydlər və s. daxil 

edilə bilər. Bəziləri işçilərə tətbiq edilə bilən 

siyasət və prosedurların toplanmasını və 

“Siyasətlər və prosedurlar üzrə təlimatı” 

hazırlamaq üçün məlumatvermənin 

asanlaşdırılmasını faydalı hesab edə bilər. 

Sənədləşdirmə və məlumatvermənin necə 

olacağına dair qərar şirkətdən asılı olaraq 

dəyişir. 

 

Nəhayət, əgər şirkətin işçiləri varsa, işçilər 

arasında məlumatlar ötürülməli və ehtiyac 

olduqda təlim planı hazırlanmalı və 

sənədləşdirilməlidir. Müvafiq siyasət və 

prosedurlar barədə məlumatların verilməsi, 

müvafiq hallarda planlaşdırılmalıdır. 

Keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı 

məqsədlərə çatmaq üçün kollektiv səyləri 

stimullaşdırmaq məqsədilə KİS-in təfərrüatları, 

mövcud siyasət və prosedurlara edilən hər 

hansı dəyişikliklər haqqında şirkətin heyətinə 

və digər təsirə məruz qalan tərəflərə məlumat 

verilməlidir. Keyfiyyət gözləntiləri haqqında 

açıq ikitərəfli məlumat mübadiləsi səmərəli 

KİS-in uğurla tətbiq edilməsi üçün çox 

vacibdir. 

 

 

8-Cİ ADDIM: 

MONİTORİNQ VƏ 

ÇATIŞMAZLIQLARIN 

ARADAN 

QALDIRILMASI 
 

Keyfiyyət riskləri, monitorinq və çatışmazlıqların 

aradan qaldırılması ilə bağlı cavab tədbirləri birinci, 

KİS-in tətbiq edilməsi mərhələsində (yəni, 4-cü 

iclasda) aşkar edilib razılaşdırılardı, lakin bu 

qiymətləndirmənin həqiqətən həyata keçirilməsi 

tələb olunduqdan əvvəl monitorinq tədbirlərinin 

layihələndirilməsi və həyata keçirilməsinə dair əlavə 

təfərrüatlar hazırlana bilər. Cavab və monitorinq 

tədbirlərinin 15 dekabr 2022-ci il tarixindən etibarən 

başlaması tələb olunur. KİS-in qiymətləndirilməsi 15 

dekabr 2022-ci il tarixindən sonra bir il ərzində 

həyata keçirilməlidir. Bu komponent bu seriyanın 3-

cü hissəsində müzakirə olunacaqdır.  
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KOMPONENTLƏRƏ 

YENİDƏN BAXILMASI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Bu bölmədə 1 saylı BKİS-də müəyyən edilmiş 

keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədləri 

olan KİS komponentlərinin hər biri nəzərdən 

keçiriləcəkdir. Yeni standartların əvvəlki 

standartlara nisbətən necə dəyişdiyinə dair 

xülasələr hər bir komponent üçün təqdim olunur, 

çünki bu, sizin mövcud proseslərinizdə 

“boşluqların” mövcud ola biləcəyi yerləri 

müəyyən etməyə kömək edəcəkdir.  

 

İDARƏÇİLİK VƏ ALİ RƏHBƏRLİK 
 
 
 

Bu komponent nədir? 

 

İdarəçilik və ali rəhbərlik. Bu komponent 

şirkətinizin idarəçiliyini və ali rəhbərliyini və 

onun KİS-in bütün komponentlərini dəstəkləyən 

mühit və mədəniyyətin necə qurulduğunu əks 

etdirir. 

 

Şirkət mövcud olan və aşağıdakıları tanıyan və 

gücləndirən bir mədəniyyət vasitəsilə keyfiyyətə 

sadiqliyini nümayiş etdirir: 
 
• davamlı olaraq keyfiyyət ilə bağlı 

tapşırıqları yerinə yetirərək ictimai 

maraqlara xidmət etməkdə şirkətinizin rolu  
 
• peşə etikasının, dəyərlərin və münasibətlərin 

əhəmiyyəti 
 
• KİS daxilində tapşırıqların və ya tədbirlərin 

yerinə yetirilməsi ilə bağlı keyfiyyət üzrə 

bütün heyətin məsuliyyətləri və onların 

gözlənilən davranışı 
 
• şirkətinizin maliyyə və əməliyyat prioritetləri 

daxil olmaqla, onun strateji qərarlarında və 

tədbirlərində keyfiyyətin əhəmiyyəti. 

 
 
 
 
 
 

Şirkətinizin ali rəhbərliyi keyfiyyətə görə 

məsuliyyət daşıyır və cavabdeh olmaqla və 

bütün hərəkətləri və davranışları ilə keyfiyyətə 

sadiqliyini nümayiş etdirir. 
 
 

Şirkətinizin təşkilati strukturu və şirkətinizdə 

həvalə edilən vəzifələr, məsuliyyətlər və 

səlahiyyətlər şirkətinizdəki KİS-in 

hazırlanması, tətbiqi və idarə olunmasını 

təmin etmək üçün uyğun olmalıdır. 

 

Struktur və ali rəhbərlik maliyyə resursları da 

daxil olmaqla resurs ehtiyaclarını dəstəkləməli 

və resursların şirkətinizin keyfiyyət öhdəliyinə 

uyğun şəkildə planlaşdırılmasını, əldə 

edilməsini, bölüşdürülməsini və ya təyin 

edilməsini təmin etməlidir. 

 

[Bu komponentin keyfiyyətin təmin edilməsi 

ilə bağlı məqsədləri üçün bax: 1 saylı BKİS, 

Paraq. 28]. 
 

 
 
 
 
 
 

Fərdi fəaliyyət göstərən mütəxəssis-praktiklər 

üçün bu komponent daha sadə olacaq, çünki 

idarəçilik və ali rəhbərlik fərdi fəaliyyət 

göstərən mütəxəssis-praktikin düşüncə 

tərzində və onun hərəkətləri və davranışları 

vasitəsilə keyfiyyətə sadiqliyindədir. 

 

İdarəçilik və ali rəhbərlik şirkət və tapşırıq 

səviyyələrində keyfiyyətin idarə edilməsi üçün 

böyük əhəmiyyət kəsb edir, çünki şirkətinizin 

qərarlarının necə qəbul edildiyinə dair çərçivə 

şirkətinizin mədəniyyətinə daxil edilmişdir. 

İdarəçilik və ali rəhbərlik şirkətin etika və 

özünütənzimləmə fəaliyyətləri üçün lövbərdir. 

Şirkətin idarəçiliyi ictimaiyyətin şirkət haqqında 

təsəvvürünə də təsir edir; səmərəli idarəçiliyi 

olmayan şirkətə ictimai maraqlar naminə 

fəaliyyət göstərməyən şirkət kimi baxıla bilər. 
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IAASB-nin 1 saylı “İlk dəfə tətbiqetmə üzrə təlimat” BKİS-ə yeni cavab tədbirlərinin hazırlanmasının 

lazım olub-olmadığını müəyyən edərkən və şirkətiniz üçün “boşluq təhlili”ni həyata keçirərkən 

faydalı ola biləcək dəyişikliklərə dair aşağıdakı şərhlər daxil edilmişdir: 

 

Aşağıda idarəçilik və ali rəhbərliklə bağlı mövcud standartda edilib 1 saylı BKİS-ə daxil edilən 

dəyişikliklərin icmalı təqdim edilir: 
 
 

 

¶ Şirkətin mədəniyyəti vasitəsilə keyfiyyətə sadiqliyi ilə bağlı yeni və 

təkmilləşdirilmiş tələblər. Şirkətin mədəniyyətinin bir hissəsi olaraq, tələblər 

indi aşağıdakıları da əks etdirir: 
 
– Şirkətin ictimai maraq ilə bağlı vəzifəsi; 
 
– Peşə etikası, dəyərlər və münasibətlərin əhəmiyyəti; 
 
– KİS daxilində tapşırıqların və ya tədbirlərin yerinə yetirilməsi ilə bağlı 

keyfiyyətə görə bütün işçilərin məsuliyyəti və onların gözlənilən davranışı; 

habelə 
 
– Şirkətin maliyyə və əməliyyat prioritetləri daxil olmaqla, onun strateji qərarları 

və tədbirləri kontekstində keyfiyyət. 
 

¶ Ali rəhbərliyin davranışı və keyfiyyətə sadiqliyi, habelə keyfiyyətə görə cavabdehliyini 

əks etdirən yeni tələblər. 
 

¶ Şirkətin təşkilati strukturunu və şirkətdə vəzifələrin, məsuliyyətlərin və səlahiyyətlərin 

həvalə edilməsini əks etdirən yeni tələblər. 
 

¶ Maliyyə resurslarını da əhatə edən resurs ehtiyaclarının və resursların planlaşdırılması, 

bölüşdürülməsi və təyin edilməsini əks etdirən yeni tələblər. 

 
 

 
 

Bu komponent bu seriyanın 1-ci hissəsində təqdim edilmişdir. Bu komponentlə bağlı əlavə 

təlimata ehtiyacınız varsa, yuxarıda qeyd olunan IAASB-nin təlimatını və standartın özünü 

nəzərdən keçirməyiniz tövsiyə olunur. 

 

MÜVAFİQ ETİK NORMALAR 

 

Bu komponent nədir? 

 

Müvafiq etik normalar. Bu komponent müstəqilliklə bağlı olanlar da daxil olmaqla, müvafiq etik 

normalara uyğun olaraq vəzifələrin yerinə yetirilməsini əks etdirir. Bu komponent şirkət, onun 

heyətini və kənar şəxsləri aşağıdakı kimi əks etdirir: 

 

ŞİRKƏT VƏ İŞÇİ HEYƏTİ 

KƏNAR ŞƏXSLƏR 

(O cümlədən, müvafiq hallarda etik normaların 
şamil olunduğu xidmət təminatçıları, habelə 

şəbəkə şirkətləri, şəbəkələrdə və şəbəkə 
şirkətlərindəki fiziki şəxslər) 

 

  

 
 

[Bu komponentin keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədləri üçün bax: 1 saylı BKİS, Paraq. 29].  
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IAASB-nin 1 saylı “İlk dəfə tətbiqetmə üzrə təlimat” BKİS-nə yeni cavab tədbirlərinin 

hazırlanmasının lazım olub-olmadığını müəyyən edərkən və şirkətiniz üçün “boşluq təhlili”ni həyata 

keçirərkən faydalı ola biləcək dəyişikliklərə dair aşağıdakı şərh daxil edilmişdir: 

 

Aşağıda müvafiq etik normalarla bağlı mövcud standartda edilib 1 saylı BKİS-ə daxil edilən 

dəyişikliklərin icmalı təqdim edilir. 

 

“Müvafiq etik normalar” komponenti bu 

seriyanın 1-ci hissəsində təqdim edilmişdir. Bu 

komponentə dair əlavə təlimata ehtiyacınız 

varsa, yuxarıda qeyd olunan IAASB-nin 

Təlimatını və standartın özünü nəzərdən 

keçirməyiniz tövsiyə olunur. 
 

 

Bu komponentə konkret halların təhlili üçün Əlavə 

C-də yenidən baxılacaqdır. Bundan əlavə, Əlavə D, 

“Müstəqilliyin təsdiqlənməsi” və Əlavə E “Məxfilik 

bəyannaməsi” bu hissəyə daxil olan sənədləşdirmə 

vəsaitləri və ya vasitələridir ki, onlardan müstəqilliyə 

və məxfiliyə dair etik normalar ilə bağlı siyasətlərə 

riayət olunmasını sənədləşdirmək üçün istifadə 

edilə bilər. 
 

• Müstəqilliklə bağlı olanlar da daxil olmaqla, müvafiq etik 

normalara uyğun olaraq məsuliyyətlərin yerinə yetirilməsini 

əks etdirən keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədləri 

müəyyən etmək üçün prinsiplərə əsaslanan tələblərə 

uyğunlaşdırılmışdır. 
 

• Bütün müvafiq etik normalara (yəni, təkcə müstəqilliyə deyil) 

diqqətin artırılması. 
 

• Şirkətdən kənar şəxslərə (yəni, şəbəkə, şəbəkə şirkətləri, 

şəbəkədəki və ya şəbəkə şirkətlərindəki şəxslər, yaxud 

xidmət təminatçıları) şamil olunan müvafiq etik normaların 

KİS-də nə dərəcədə əks etdirilməli olduğu ilə bağlı 

aydınlığın artırılması. 
 

• KİS kontekstində müvafiq etik normaların əhatə dairəsinin 

daha aydın müəyyən edilməsi. 

 
Mövcud 1 saylı BKNS-dəki aşağıdakı tələblər 1 saylı 

BKİS-də aşağıdakı kimi verilmişdir: 
 
• 1 saylı BKNS müstəqilliklə bağlı məlumat və 

məlumatverməyə aid xüsusi tələbləri (məs., müstəqillik ilə 

bağlı tələblər haqqında məlumatverməni əks etdirən siyasət 

və prosedurların mövcud olması, tapşırıq üzrə tərəfdaşların 

müvafiq məlumatları təqdim etməsi və ya heyət tərəfindən 

müstəqillik üçün təhlükələr və ya müstəqilliyin pozulması 

halları barədə şirkətə məlumatın verilməsinə dair tələbləri) 

ehtiva edirdi. Şirkətin KİS-i  müstəqilliklə bağlı məlumat və 

məlumatverməni əks etdirməli, lakin bu, 1 saylı BKİS-in 

məlumat və məlumatvermə  komponenti vasitəsilə edilməlidir. 
 
• 1 saylı BKNS heyətin uzunmüddətli əməkdaşlıq etməsi ilə 

bağlı xüsusi siyasət və prosedurların mövcud olmasına dair 

tələbləri ehtiva edirdi. Bu tələb 1 saylı BKİS-də 

saxlanmayıbdır. Bununla belə, şirkətin KİS-ində müvafiq etik 

normaların müddəalarını nəzərə almaqla heyətin 

uzunmüddətli əməkdaşlığını əks etdirməlidir, çünki 1 saylı 

BKİS-dəki keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədlər 

müvafiq etik normaların yerinə yetirilməsi ilə əlaqəlidir. 
 

 

 

Mühasiblər üçün Beynəlxalq Etika Standartları 

Şurasının® (IESBA) “Peşəkar Mühasiblərin 

Beynəlxalq Etika Məcəlləsi”nə keyfiyyətin idarə 

edilməsi ilə bağlı edilən düzəlişlər  

 

2020-ci ilin dekabrında keyfiyyətin idarə 

edilməsi üzrə standartlar dərc edildikdə, IESBA 

müəyyən etdi ki, Peşəkar Mühasiblərin 

Beynəlxalq Etika Məcəlləsinə (Beynəlxalq 

Müstəqillik Standartları ilə birlikdə) müvafiq 

düzəlişlər edilməlidir. 

 
IESBA Məcəlləsinə istinadları nəzərdən 

keçirərkən və yeniləyərkən IESBA-nın 

internet saytında təfərrüatlar mövcuddur. 

 
Düzəlişlər keyfiyyətin idarə edilməsi üzrə 

standartlar ilə eyni vaxtda – 15 dekabr 2022-

ci il tarixində qüvvəyə minir. IESBA 

Məcəlləsinə edilən dəyişikliklərin icmalı 

Əlavə B-də, IESBA-ya ümumi keçid isə 

Əlavə J-də verilmişdir.
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SİFARİŞÇİLƏRİN VƏ 

XÜSUSİ TAPŞIRIQLARIN 

QƏBULU VƏ 

DAVAMLILIĞI  
 

Bu komponent nədir? 

IAASB-nin 1 saylı “İlk dəfə tətbiqetmə üzrə təlimat” BKİS-nə yeni cavab tədbirlərinin hazırlanmasının lazım olub-olmadığını müəyyən edərkən və şirkətiniz üçün 

“boşluq təhlili”ni həyata keçirərkən faydalı ola biləcək dəyişikliklərə dair aşağıdakı şərh daxil edilmişdir:  
 
Aşağıda sifarişçilərin və xüsusi tapşırıqlalrın qəbulu və davamlılığı ilə bağlı mövcud standartda 

edilib 1 saylı BKİS-ə daxil edilən dəyişikliklərin icmalı təqdim edilir.

 

Sifarişçilərin və xüsusi tapşırıqların qəbulu və 

davamlılığı. Bu komponent sifarişçini və ya 

xüsusi tapşırığı qəbul edib-etməmək və ya 

davam etdirib-etdirməmək haqqında 

şirkətinizin mühakiməsini əks etdirir. 

 
Sifarişçini və ya xüsusi tapşırığı qəbul edib-

etməmək və ya davam etdirib-etdirməmək 

haqqında mühakimə aşağıdakıların əsasında 

yürüdülür: 
 
• Tapşırığın xüsusiyyəti və şəraitləri, 

sifarişçinin (o cümlədən rəhbərliyin və 

müvafiq hallarda idarəetməyə məsul 

şəxslərin) dürüstlüyü və etik dəyərləri 

haqqında bu cür mühakiməni əsaslandırmaq 

üçün əldə edilən yetərli məlumat; habelə 
 
• Şirkətinizin tapşırığı peşə standartlarına və 

qüvvədə olan qanun və qaydaların tələblərinə 

uyğun yerinə yetirmək bacarığı. 

 

Bu komponent şirkətinizin maliyyə (məs., 

ödənişlər və şirkətin mənfəəti) və əməliyyat 

(məs., böyümə və ya strateji istiqamət) 

prioritetlərinin yanlış mühakimələrə səbəb 

olmamasını əhatə edir. 

 
[Bu komponentin keyfiyyətin təmin edilməsi 

ilə bağlı məqsədləri üçün bax: 1 saylı BKİS, 

Paraq. 30]. 

 
 

 

• Sifarişçilərin və xüsusi tapşırıqların 

qəbulunu və davamlılığını əks etdirən 

keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı 

məqsədləri müəyyən etmək üçün 

prinsiplərə əsaslanan tələblərə 

uyğunlaşdırılmışdır. 
 
• Sifarişçini və xüsusi tapşırığı qəbul 

edib-etməmək və ya davam etdirib-

etdirməmək haqqında şirkətin 

mühakiməsinin yürüdülməsinə 

diqqət yetirilir. 
 
• Şirkəti tapşırığın xüsusiyyəti və 

şəraitləri, sifarişçinin dürüstlüyü və etik 

dəyərləri (o cümlədən rəhbərlik və 

müvafiq hallarda idarəetməyə məsul 

şəxslər) haqqında məlumat əldə 

etməyə təşviq etmək üçün tələbin 

artırılması. 
  
• Sifarişçiləri və ya xüsusi tapşırıqları 

qəbul edib-etməmək və ya davam 

etdirib-etdirməmək haqqında qərarların 

qəbul edilməsi kontekstində şirkətin 

maliyyə və əməliyyat prioritetlərini əks 

etdirən yeni tələb. 
 

 
 

 

Mövcud 1 saylı BKNS-dəki aşağıdakı tələblər  

1 saylı BKİS-də aşağıdakı kimi verilmişdir: 

 
• 1 saylı normalara və maraqların 

toqquşmasına riayət etmək qabiliyyəti 

ilə bağlı xüsusi tələbləri ehtiva edirdi. 

Şirkətin KİS-i maraqların toqquşması 

da daxil olmaqla, müvafiq etik 

normaları əks etdirən keyfiyyətin təmin 

edilməsi ilə bağlı məqsədlərin 

vasitəsilə müvafiq etik normalara riayət 

edilməni əks etdirməlidir. 
 
• 1 saylı BKNS şirkət tərəfindən 

problemlər aşkar edildikdə onların 

necə həll edildiyinin 

sənədləşdirilməsinə dair şirkət üçün 

xüsusi tələbləri ehtiva edirdi. 1 saylı 

BKİS KİS-ə aid məsələlərin 

sənədləşdirilməsi ilə bağlı yeni 

prinsiplərə əsaslanan tələblər ehtiva 

edir. 
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Qəbul və davamlılıq ilə bağlı şirkətinizin siyasətlərində və/və ya prosedurlarında: 
 

• tapşırığın xüsusiyyəti və şəraitləri, sifarişçinin (o cümlədən, rəhbərlik və müvafiq hallarda 

idarəetməyə məsul şəxslərin) dürüstlüyü və etik dəyərləri  haqqında toplanmalı olan məlumatlar 

müəyyən edilə bilər. Bəzi hallarda, siyasətlərdə və ya prosedurlarda məlumatların haradan əldə 

ediləcəyi təklif edilə və ya müəyyən edilə bilər. 
 
• Şirkətin tapşırığı peşə standartlarının və qüvvədə olan qanun və qaydaların tələblərinə 

uyğun yerinə yetirə biləcəyini müəyyən edərkən nəzərə alınmalı olan amillər müəyyən edilə 

bilər. 
 
• Şirkət tərəfindən yerinə yetirilə biləcək tapşırıqların növləri və şirkətin müəyyən növ müəssisələr 

üçün tapşırıqları yerinə yetirməsini qadağan edən amillər müəyyən edilə (və ya qadağan edilə) 

bilər. Məsələn, 
 

- Şirkət müəyyən predmet üzrə tapşırıqları yerinə yetirmək üçün müvafiq təcrübəyə malik 

olmadıqda, şirkət həmin predmet üzrə təsdiqləmə tapşırıqlarının yerinə yetirilməsini qadağan edə 

bilər. 
 

–  Müəyyən sənaye sahələrində fəaliyyət göstərən müəssisələr üçün tapşırıqları yerinə yetirmək 

üçün müvafiq resurslara və ya təcrübəyə malik olmadıqda, şirkət həmin sənaye sahələrində (məs., 

qaydaları və ya mürəkkəbliyi yüksək səviyyədə olan ixtisaslaşdırılmış sənaye sahələri) fəaliyyət 

göstərən müəssisələr üçün maliyyə hesabatlarının auditi kimi təsdiqləmə tapşırıqlarının yerinə 

yetirilməsini qadağan edə bilər.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Sifarişçini və ya xüsusi tapşırığı qəbul 

etmək və ya davam etdirmək qərarı şirkət 

tərəfindən qəbul edilir. 220 saylı (düzəliş 

edilmiş) BAS-a uyğun olaraq şirkətin 

siyasət və ya prosedurlarına riayət 

edildiyini və şirkətin əldə etdiyi nəticələrin 

müvafiq olduğunu tapşırıq üzrə tərəfdaş 

müəyyən edir. 
 
 

1 saylı BKİS-in 34(d) paraqrafı qəbul və 

davamlılıq üzrə şirkətin siyasətlərində və ya 

prosedurlarında əks etdirilməli olan 

məsələlərlə bağlı müəyyən edilən cavab 

tədbirlərini ehtiva edir. (Müəyyən edilən cavab 

tədbirlərinin xülasəsi üçün bax: Əlavə A). 

Müəyyən edilən cavab tədbirləri mövcud 1 

saylı BKNS-in tələblərinə əsaslanır və 

əhəmiyyətli düzəlişlər tələb etməməlidir. 

 

Sifarişçilərin qəbulu və davamlılığı prosesində 

şirkətlərə kömək etmək üçün Əlavə F-də 

şirkətə öz siyasət və prosedurlarını 

hazırlamaqda dəstək olmaq üçün istifadə edilə 

bilən təlimat verilir. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Əlavə F-i nəzərdən keçirərkən siz həmçinin 

qəbul/davamlılıq üzrə qərarları, siyasət və 

prosedurlar ilə etika və tapşırığın yerinə 

yetirilməsi komponentləri arasında keçidi 

görəcəksiniz. Keyfiyyət riski ilə cavab tədbiri 

arasında həmişə birə-bir əlaqə olmaya bilər. 

Aşkar edilmiş bütün keyfiyyət risklərinə cavab 

vermək üçün siyasətin və/və ya prosedurun 

KİS-nin tərkibində sənədləşdirildiyi halları 

sənədləşdirmək vacibdir. 

 
Bu komponent hazırki seriyanın 1-ci hissəsində 

təqdim edilmişdir. Bu komponentlə bağlı əlavə 

təlimata ehtiyacınız varsa, yuxarıda qeyd 

olunan IAASB Təlimatını və standartın özünü 

nəzərdən keçirməyiniz tövsiyə olunur. 

 

Bu komponentə konkret halların təhlili üçün 

Əlavə C-də yenidən baxılır. 
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TAPŞIRIĞIN YERİNƏ 
YETİRİLMƏSİ 
 
 

Bu komponent nədir? 

 

Tapşırığın yerinə yetirilməsi. Bu komponent, 

aşağıdakılar da daxil olmaqla, keyfiyyət ilə 

bağlı tapşırıqların yerinə yetirilməsini əks 

etdirir:

 

 
 
 
 
 
 
 
 
• tapşırıq qrupu (qrupları) müvafiq peşəkar 

mühakimə yürüdürlər və tapşırığın növünə 

uyğun olduqda, peşəkar inamsızlıq tətbiq 

edirlər.

IAASB-nin 1 saylı “İlk dəfə tətbiqetmə üzrə təlimat” BKİS-nə yeni cavab tədbirlərinin hazırlanmasının 

lazım olub-olmadığını müəyyən edərkən və şirkətiniz üçün “boşluq təhlili”ni həyata keçirərkən faydalı ola 

biləcək dəyişikliklərə dair aşağıdakı şərh daxil edilmişdir: 
 
 
Aşağıda tapşırığın yerinə yetirilməsi ilə bağlı mövcud standartda edilib 1 saylı BKİS-ə daxil 

edilən dəyişikliklərin icmalı təqdim edilir. 

 

• tapşırıq qrupu (qrupları) və ya fərdi fəaliyyət 

göstərən mütəxəssis-praktik müvafiq hallarda 

tapşırığın idarə edilməsi və keyfiyyətin təmin 

edilməsi, habelə tapşırıq yerinə yetirilərkən 

yetərli və müvafiq şəkildə cəlb olunmasına 

görə tapşırıq üzrə tərəfdaşların ümumi 

məsuliyyəti də daxil olmaqla, tapşırıqlarla 

əlaqədar öz məsuliyyətlərini başa düşür və 

yerinə yetirirlər. 
 
• müvafiq olduqda, tapşırıq qrupuna 

(qruplarına) rəhbərlik və nəzarətin 

xüsusiyyəti, müddəti və həcmi, habelə yerinə 

yetirilən işin təhlili tapşırıqların, tapşırıq 

qrupuna (qruplarına) ayrılmış və ya təqdim 

edilmiş resursların, habelə tapşırıq qrupunun 

daha az təcrübəsi olan üzvlərinin yerinə 

yetirdikləri işin müvafiq olduqda 

xüsusiyyətinə və şəraitinə əsasən uyğundur. 

• zəruri hallarda, çətin və ya mübahisəli 

məsələlər üzrə məsləhətləşmələr aparılır və 

razılaşdırılmış nəticələr həyata keçirilir. 
 

• tapşırıq qrupu daxilində və ya tapşırıq qrupu 

ilə tapşırığın keyfiyyəti üzrə müşahidəçi-

ekspert və ya şirkətinizin KİS-inin daxilində 

fəaliyyət göstərən şəxslər arasında fikir 

ayrılıqları mövcud olduqda şirkətin diqqətinə 

çatdırılır və həll edilir. 
 

Tapşırıq sənədləri tapşırığın hesabat 

tarixindən sonra vaxtında yığılır, habelə 

şirkətin ehtiyaclarını ödəmək və qanuna, 

qaydalara, müvafiq etik normalara və ya peşə 

standartlarına uyğun olaraq müvafiq qaydada 

aparılır və saxlanılır. 
 

[Bu komponentin keyfiyyətin təmin edilməsi 

ilə bağlı məqsədləri üçün bax: 1 saylı BKİS, 

paraq. 31]. 

   

 
 

 

 

 

• Tapşırığın yerinə yetirilməsini əks etdirən 

keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədləri 

müəyyən etmək üçün prinsiplərə əsaslanan 

tələblərə uyğunlaşdırılmışdır. Prinsiplərə 

əsaslanan tələblərə məsləhətləşmələr, fikir ayrılığı 

daxildir və onlar tapşırıq üzrə sənədlərin 

toplanmasını, sənədləşdirilmənin aparılmasını və 

sənədlərin saxlanmasını əks etdirir. 
 
• Tapşırıq qruplarının tapşırıqlarla bağlı məsuliyyətlərini, o 

cümlədən tapşırığın idarə edilməsi keyfiyyətin təmin edilməsi 

və tapşırığın yerinə yetirilməsində yetərli və müvafiq şəkildə 

iştirak etməsinə dair tapşırıq üzrə tərəfdaşın ümumi 

məsuliyyətini əks etdirən yeni tələb. 
 
• Tapşırıqların xüsusiyyəti və şəraitləri, həmçinin tapşırıq 

qruplarına ayrılmış və ya təqdim edilmiş resurslar nəzərə 

alınmaqla nəyin məqsədəuyğun olduğuna diqqəti yönəldilən 

tapşırıq qruplarının istiqamətləndirilməsi və nəzarət edilməsi 

və yerinə yetirilən işin yoxlanması ilə bağlı tələbin 

genişləndirilməsi. 
 
• Tapşırıq qruplarının müvafiq peşəkar mühakimə yürütməsini 

və tapşırığın növünə aid olduqda, peşəkar inamsızlıq tətbiq 

etməsini əks etdirən yeni tələb. 
 
• Tapşırığın keyfiyyətinin təhlili ilə bağlı tələblərin yeri 1 saylı 

BKİS-də və 2 saylı BKİS-də dəyişdirilmişdir (əlavə təfərrüatlar 

üçün bax: “Müvafiq cavab tədbirləri” bölməsi). 

Mövcud 1 saylı BKNS-dəki 

aşağıdakı tələblər 1 saylı 

BKİS-də aşağıdakı kimi 

verilmişdir: 

• 1 saylı BKNS 

məsləhətləşməyə dair daha 

konkret tələblər ehtiva edirdi 

ki, şirkətin məsləhətləşməni 

təmin etmək üçün resurslara 

malik olmaq məsələsi də əks 

etdirməlidir.  

• Şirkətin KİS-i resurslar 

komponenti vasitəsilə 

məsləhətləşmələri 

dəstəkləmək üçün resurslara 

malik olması lazımdır. 

•  1 saylı BKNS 

məsləhətləşmələrə və bu 

məsələlərin sənədləşdirilməsi 

ilə bağlı fikir ayrılıqlarına dair 

daha konkret tələblər ehtiva 

edirdi. Sənədləşdirilmə 

sənədlərlə bağlı prinsiplərə 

əsaslanan tələblər vasitəsilə 

əks etdirilir. 
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KİÇİK ŞİRKƏTLƏR ÜÇÜN MÜLAHİZƏLƏR 

 

IAASB-nin 1 saylı “İlk dəfə tətbiqetmə üzrə 

təlimat” BKİS-nə kiçik və ya çox mürəkkəb 

olmayan şirkətlər üçün tapşırığın yerinə 

yetirilməsinə dair aşağıdakı fikirlər daxil 

edilmişdir: 

 

Kiçik və ya çox mürəkkəb olmayan şirkətdə: 
 
• Tapşırıq üzrə tərəfdaşdan başqa heç bir 

tapşırıq qrupunun üzvü ola bilməz (məs., fərdi 

fəaliyyət göstərən mütəxəssis-praktik üçün). 

Belə hallarda rəhbərlik, nəzarət və yoxlamanı 

əks etdirən keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı 

məqsədlər uyğun olmaya bilər. Eynilə, 

tapşırığın keyfiyyətinin idarə edilməsi və təmin 

edilməsi, tapşırıq yerinə yetirilərkən yetərli və 

müvafiq şəkildə cəlb olunmasına görə tapşırıq 

üzrə tərəfdaşın məsuliyyəti ilə bağlı şirkətin 

keyfiyyət risklərinin kifayət qədər aşağı olması 

müəyyən edilə bilər. 

Tapşırığın yerinə yetirilməsi üçün bir çox siyasət 

və prosedurlar tapşırıq üzrə təlimatda və ya 

şirkətin istifadə etdiyi texnoloji və əqli 

resurslarda (yəni, tapşırıq üzrə yoxlama 

vərəqələrində və s.) əks etdirilə bilər. Beləliklə, 

məqsəd keyfiyyətin idarəetmə standartlarında 

nəzərdə tutulanları əks etdirmək üçün yoxlama 

vərəqələrinin yenilənməsini təmin etmək 

olacaqdır. Nəticə etibarilə, bu komponent həmin 

hissədə daha ətraflı müzakirə edilməyəcək və 

bu seriyanın 3-cü hissəsində yenidən nəzərdən 

keçiriləcəkdir. 
 
1 saylı BKİS-də müzakirə edilən və bəzi kiçik 

şirkətlər üçün tapşırığın yerinə yetirilməsinə 

aid ola bilən sahələrdən biri avtomatlaşdırılmış 

alətlər və texnikaların (AAT) istifadəsidir. 

Alətlərin özləri texnoloji resurslardır, lakin 

tapşırıqların yerinə yetirilməsində istifadə 

olunduğu üçün burada müzakirə edilir. 

IAASB-nin 1 saylı “İlk dəfə tətbiqetmə üzrə 

təlimat” BKİS-ə bu mövzu ilə bağlı aşağıdakı 

müzakirə daxil edilmiş və istinad edilən bəzi 

resurslar sizin üçün faydalı ola bilər:  
 

Tapşırıq qrupları tapşırığın audit prosedurlarını 

yerinə yetirmək üçün AAT-dən istifadə edə bilər. 

Bəzi hallarda AAT şirkət tərəfindən təmin edilə 

və ya təsdiqlənə bilər, digər hallarda isə AAT 

tapşırıq qrupu tərəfindən əldə edilə bilər. Hər iki 

halda, firmanın KİS-ində hətta tapşırıq qrupu 

tərəfindən əldə edilmiş olsa belə, AAT-nin 

uyğunluğunu əks etdirməlidir. Məsələn, 1 saylı 

BKİS-in A101 paraqrafında izah edilir ki, şirkət: 

AAT-nin və ya AAT xassələrinin istifadəsini onların 

müvafiq şəkildə işlədiyi müəyyən edilənə və şirkət 

tərəfindən istifadəsinə icazə verilənə qədər 

qadağan edə bilər. 
 
• Tapşırıq qrupunun şirkət tərəfindən icazə 

verilməmiş AAT-dən istifadə etdiyi halları əks 

etdirən, məsələn, xüsusi məsələləri (məs. , 

məlumatların daxil edilməsi, AAT-nin necə 

işlədiyi, AAT-nin nəticələrinin nəzərdə tutulan 

məqsədə nail olunub-olunmaması və s.) 

nəzərdən keçirərək AAT-nin tapşırığın yerinə 

yetirilməsində istifadə edilməzdən əvvəl 

istifadə üçün münasib olduğunu tapşırıq 

qrupundan müəyyən etməsini tələb edən 

siyasət və ya prosedurlar müəyyən edə bilər. 
 

 
 

• Şirkət daxilində məsləhətlər vermək üçün 

səriştə və imkanlara malik olan heyəti olmaya 

bilər. Şirkət çətin və ya mübahisəli məsələlər 

üzrə məsləhətləşmələr məqsədilə xidmət 

təminatçısından istifadə etməyi 

məqsədəuyğun hesab edə bilər. 
 
• Şirkət daxilində fikir ayrılıqlarının həllinə 

cavabdeh olan şəxslərin olması çətin ola bilər, 

çünki bu, şirkətdə münaqişəyə səbəb ola bilər 

və işçilər repressiya qorxusundan bu fikir 

ayrılıqlarını yaratmaqdan çəkinə bilər. Şirkət 

fikir ayrılıqlarını qəbul etmək və həll etmək 

məqsədilə xidmət təminatçısından istifadə 

etməyi məqsədəuyğun hesab edə bilər. 

  
 

IAASB AAT-dən istifadə edərkən sənədləşdirilmə ilə bağlı auditorlar üçün qeyri-

rəsmi köməkçi material hazırlamışdır. 
 

Bu təlimata AAT-ə şirkətin təsdiqləmə prosesi şamil olunmadığı hallar ilə 

müqayisədə şirkət tərəfindən AAT-in təsdiq edilməsinin tapşırığın 

sənədləşdirilməsinə təsiri daxildir. 
 

IAASB həmçinin AAT-dən və müəssisənin sistemləri tərəfindən istehsal olunan 

informasiyadan istifadə edərkən texnologiyaya həddindən artıq etibaretmə 

riskinə aid qeyri-rəsmi köməkçi material hazırlamışdır. 
 

Bu təlimata şirkətlərin tapşırıq qruplarına AAT-dən istifadə edərkən 

avtomatlaşdırmaya meyilliyi və həddən artıq etibaretmə riskini aradan qaldırmağa 

necə kömək edə biləcəyi daxildir. 
 
Xatırlama: Elektron cədvəllərin AAT kimi istifadə edilməsi keyfiyyət risklərinin yarana biləcəyi sahədir. 

Formatın, düsturların və bütövlüyün hər istifadədə yoxlanılacağını nəzərdə tutan siyasət uyğun ola bilər. 

Elektron cədvəllər daha mürəkkəb olduğu, birgə istifadə edildiyi və ya nüsxələri çıxarıldığı hallarda risklərin 

mövcud olması xüsusilə mümkündür. 
 



 
KEYFİYYƏTİN İDARƏ EDİLMƏSİ ÜZRƏ STANDARTLAR SERİYASI: TƏFƏRRÜATLI İCRA PLANININ HAZIRLANMASI   24 

  

TAPŞIRIQLARIN KEYFİYYƏTİNİN TƏHLİLİ  

 

Kiçik şirkətlərin çox vaxt mübarizə apardıqları tapşırığın yerinə yetirilməsi ilə bağlı sahələrdən biri tapşırığın 

keyfiyyətinin təhlilinə dair tələbdir (TKT). 

 

1 saylı BKİS TKT tələb olunan tapşırıqlardan bəhs edir. Daha sonra 2 saylı “Tapşırığın keyfiyyətinin təhlili”  

BKİS audit tapşırığının keyfiyyəti üzrə müşahidəçi-ekspertin təyin edilməsi və uyğunluğu, tapşırığın  

keyfiyyətinin təhlilinin yerinə yetirilməsi və sənədləşdirilməsindən bəhs edir. 
 
 

 

QÜVVƏYƏ MİNMƏ TARİXİ: 
 

• 15 dekabr 2022-ci il tarixindən tez olmayaraq 

başlayan dövrlər üzrə maliyyə hesabatlarının 

auditi və təhlili üçün  
 
• 15 dekabr 2022-ci il tarixindən tez olmayaraq 

başlayan digər əminlik və əlaqəli xidmətlər 

üzrə tapşırıqlar üçün 

 

 

MÜVAFİQ ANLAYIŞLAR 
 
• Tapşırığın keyfiyyətinin təhlili (Engagement 

quality review) (TKT) – Tapşırığın keyfiyyəti 

üzrə müşahidəçi-ekspert tərəfindən yerinə 

yetirilən və tapşırığın hesabatı tarixindən 

gec olmayaraq tamamlanan tapşırıq qrupu 

tərəfindən yürüdülən əhəmiyyətli 

mühakimələrin və onlar ilə bağlı əldə edilən 

nəticələrin obyektiv qiymətləndirilməsi. 
 
• Audit tapşırığının keyfiyyəti üzrə müşahidəçi-

ekspert  (Engagement quality reviewer) – 

Tapşırığın keyfiyyətini təhlil etmək üçün 

şirkət tərəfindən təyin edilmiş tərəfdaş, 

şirkətdə digər şəxs və ya kənar şəxs. [Qeyd: 
 

Audit tapşırığının keyfiyyəti üzrə 

müşahidəçi-ekspert  tapşırıq qrupunun 

üzvü deyil]. 
 
• Tapşırıq qrupu (Engagement team) – 

Auditorun kənar eksperti və tapşırığa 

birbaşa kömək edən daxili auditorlar  istisna 

olmaqla, audit tapşırığını yerinə yetirən 

bütün tərəfdaşlar və heyət, eləcə də 

tapşırığa dair prosedurları yerinə yetirən hər 

hansı digər şəxslər. 

 

 

TKT-nin ŞAMİL OLUNDUĞU TAPŞIRIQLAR 

 

1 saylı BKİS-in 34(f) paraqrafında aşağıdakı 
müəyyən edilmiş cavab tədbirlərini ehtiva edir: 

 

Şirkət 2 saylı BKİS-ə uyğun olaraq 

tapşırığın keyfiyyətinin təhlilinə aid olan 

siyasət və ya prosedurları müəyyən edir və 

aşağıdakılar üçün tapşırığın keyfiyyətinin 

təhlilini tələb edir: 

 
(i) Listinq subyekti olan müəssisələrin 

maliyyə hesabatlarının auditi; 

 
(ii) Qanun və ya qaydalara uyğun olaraq 

tapşırığın keyfiyyətinin təhlili tələb 

olunduğu auditlər və ya digər tapşırıqlar; 

habelə 

 
(iii) Şirkət tapşırığın keyfiyyətinin təhlilini bir və 

ya bir neçə keyfiyyət riskini (risklərini) 

aradan qaldırmaq üçün müvafiq cavab 

tədbirinin olduğunu müəyyən etdiyi auditlər 

və ya digər tapşırıqlar. 
 

 

 

1 saylı BKİS-in A133 paraqrafında aşağıdakılar 
qeyd olunur: 

 

Qanun və ya qaydalar ilə tapşırığın 

keyfiyyətinin təhlili tələb edilə bilər, məsələn, 

aşağıdakı müəssisələrin audit tapşırıqları üçün: 
 
• Müəyyən bir yurisdiksiyada müəyyən 

edilmiş ictimai maraq obyektləri; 
 
• İctimai sektorda fəaliyyət göstərən və ya 

dövlətdən maliyyələşdirilən, yaxud 

ictimaiyyətə hesabat verməli olan; 
 
• Müəyyən sahələrdə fəaliyyət göstərən 

(məsələn, banklar, sığorta şirkətləri və 

pensiya fondları kimi maliyyə institutları); 
 
• Müəyyən edilmiş aktiv həddinə cavab verən; 

yaxud 
 
• Məhkəmə nəzarətində və ya məhkəmə 

prosesində olan (məsələn, ləğvetmə). 

 

Kiçik şirkət olaraq, ən uyğun müəyyən edilmiş 

cavab tədbirinin, TKT-nin uyğun cavab tədbiri 

olduğunu müəyyən etdiyiniz tapşırığı əks 

etdirən siyasət və ya prosedurın olması 

tələbidir. 
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Kiçik şirkət olaraq siz qanunla TKT tələb olunan sifarişçiləri qəbul etməməyi seçə bilərsiniz. Bununla  

belə, aşağıdakı vəziyyətlərdə TKT bir və ya bir neçə keyfiyyət risklərini aradan qaldırmaq üçün müvafiq  

cavab tədbiri ola bilər: 

 

• Yüksək səviyyəli mürəkkəblik və ya 

mühakimə tələb edən tapşırıqlar, 

məsələn: 
 

– Adətən qiymətləndirmədə qeyri-müəyyənlik 

dərəcəsi yüksək olan uçot 

qiymətləndirmələrinə malik olan sahədə 

fəaliyyət göstərən müəssisələr (məsələn, 

müəyyən iri maliyyə institutları və ya 

mədənçıxarma müəssisələri) və ya 

fəaliyyətinin fasiləsizlik ehtimalını 

əhəmiyyətli dərəcədə şübhə altına ala bilən 

hadisələr və ya şərtlərlə bağlı qeyri-

müəyyənliklərin mövcud olduğu müəssisələr 

üçün maliyyə hesabatlarının auditi. 
 

– Yoxlamanın əsas predmeti müvafiq 

meyarlar üzrə ölçülən və ya 

qiymətləndirilən zaman xüsusi bacarıq və 

bilik tələb edən təsdiqləmə tapşırıqları 

(məsələn, göstərilən miqdarlarla bağlı 

əhəmiyyətli qeyri-müəyyənliklərin mövcud 

olduğu istixana qazları haqqında hesabat). 
 
• Problemlərin yarandığı məsələlər, məsələn, 

təkrarlanan daxili və ya kənar yoxlamalardan 

əldə edilən nəticələr, daxili nəzarətdə aradan 

qaldırılmamış əhəmiyyətli çatışmazlıqlar, 

yaxud maliyyə hesabatlarında müqayisəli 

məlumatların əhəmiyyətli şəkildə yenidən 

təqdim edilməsi kimi məsələlərlə qarşılaşan 

audit tapşırıqları. 

 
• Şirkətin qəbulu və davamlılığı prosesində 

qeyri-adi halların müəyyən edildiyi 

tapşırıqlar (məs., əvvəlki auditor və ya 

mütəxəssis-praktik ilə fikir ayrılığı olan yeni 

sifarişçi). 
 
• Tənzimləyici orqanlara təqdim edilən 

sənədlərə daxil ediləcək maliyyə və ya 

qeyri-maliyyə məlumatlarına dair 

hesabatverməni əhatə edən və qiymətli 

kağızların prospektə daxil ediləcək 

proforma maliyyə məlumatı kimi daha 

yüksək dərəcədə mühakimə yürüdülə bilən 

tapşırıqlar. 
 
• İnkişaf etməkdə olan sahələrdə olan və 

ya şirkətin əvvəlki təcrübəsi olmayan 

müəssisələr. 
 
• Listinq subyekti olmayan, ictimai maraq 

doğuran və ya ictimaiyyət qarşısında 

hesabat verməli olan  müəssisələr, 

məsələn: 
 

– Qanun və ya qaydalarla tapşırığın 

keyfiyyətinin təhlili başqa halda tələb 

olunmadığı müəyyən banklar, sığorta 

şirkətləri və pensiya fondları kimi maliyyə 

institutları da daxil olmaqla, çoxlu sayda 

maraqlı tərəflər üçün fidusiar vəzifələri 

olan əhəmiyyətli məbləğdə aktivlərə malik 

olan müəssisələr. 

 
– İctimai statusu yüksək olan, yaxud rəhbərliyi 

və ya mülkiyyətçilərinin ictimai statusu 

yüksək olan müəssisələr. 
 

– Çoxsaylı və müxtəlif maraqlı tərəfləri 

olan müəssisələr. 

 

Bundan əlavə, tapşırığı peşə standartlarına 

uyğun yerinə yetirmək qabiliyyətinizə tapşırığın 

keyfiyyətinin təhlilinə ehtiyac olub-olmaması və 

2 saylı BKİS-də müəyyən edilmiş uyğunluq 

tələblərinə cavab verən şəxsin şirkətinizdə 

olub-olmaması və ya başqa şəkildə şirkətiniz 

tərəfindən cəlb olunub-olunmaması kimi 

resursların mövcudluğu təsir göstərə bilər. 
 

 
Audit tapşırığının keyfiyyəti üzrə 

müşahidəçi-ekspertlərin 

uyğunluğu  

 

Şirkətiniz audit tapşırığının keyfiyyəti üzrə 

müşahidəçi-ekspert kimi təyin olunmaq üçün 

uyğunluq meyarlarını müəyyən edən siyasət və 

ya prosedurlar müəyyən etməlidir. Həmin 

siyasət və ya prosedurlara əsasən tələb 

olunmalıdır ki, audit tapşırığının keyfiyyəti üzrə 

müşahidəçi-eksperti tapşırıq qrupunun üzvü 

olmasın, habelə: 
 
• Tapşırığın keyfiyyətini təhlil etmək üçün 

kifayət qədər vaxt da daxil olmaqla, səriştə və 

imkanlara və müvafiq səlahiyyətə malik olsun; 
 
• Tapşırığın keyfiyyəti üzrə müşahidəçi-

ekspertin obyektivliyi və müstəqilliyi üçün 

təhlükələr də daxil olmaqla, müvafiq etik 

normalara riayət etsin; habelə 
 
• Tapşırığın keyfiyyəti üzrə müşahidəçi-

ekspertin uyğunluğu ilə əlaqəli qanun və 

qaydaların (əgər varsa) müddəalarına əməl 

edir. 
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TKT xidmət təminatçısı qismində 

 

Şirkətiniz TKT üçün xidmət təminatçısından 

istifadə edə bilər, lakin şirkət öz KİS və TKT-

sinə dair siyasət və prosedurlarına görə 

məsuliyyət daşıyır. Kənar şəxsin audit 

tapşırığının keyfiyyəti üzrə müşahidəçi-ekspert 

kimi istifadə edilməsi xidmət təminatçısından 

əldə edilən resursların nümunəsidir. Məktub-

saziş hazırlanmalı və o, TKT-nin müddəti, 

xüsusiyyəti və əhatə dairəsi haqqında 

təsəvvürü nümayiş etdirir və tapşırığın 

planlaşdırılması başlamazdan əvvəl 

imzalanmalıdır. TKT prosesi və müşahidəçi-

ekspert KİS-dəki bütün müvafiq siyasət və 

prosedurlara riayət etməli və məsələn, 

müstəqilliyin təsdiqi əldə edilməlidir. 

 

KİS-nizin digər komponentləri ilə əlaqə 
 

TKT ilə bağlı hər hansı siyasət və prosedurlar 

da KİS-nizin tapşırığın yerinə yetirilməsi və 

məlumatvermə komponentləri ilə əlaqə yaradır. 

Tapşırığın yerinə yetirilməsi komponenti 

 

Şirkətiniz tapşırıq qrupu daxilində və ya tapşırıq 

qrupu ilə tapşırığın keyfiyyəti üzrə müşahidəçi-

ekspert və ya şirkətin KİS-i daxilində fəaliyyət 

göstərən şəxslər arasında fikir ayrılıqlarını və 

onların şirkətin diqqətinə çatdırılması və həlli 

yollarını əks etdirmək üçün keyfiyyətin təmin 

edilməsi ilə bağlı məqsədi müəyyən etməlidir. 

 

Şirkət daxilində məlumatvermə 

 

Heyətin və tapşırıq qruplarının şirkətinizlə və 

bir-biri ilə məlumat mübadiləsi aparmaq 

məsuliyyətini tanımaq və gücləndirmək 

məqsədilə şirkət daxilində məlumatverməni 

asanlaşdırmaq üçün məlumatvermə 

kanallarının yaradılmasına dair aşağıdakı 

siyasət tətbiq oluna bilər: tapşırıq qrupları 

məlumatları vaxtlı-vaxtında audit tapşırığının 

keyfiyyəti üzrə müşahidəçi-ekspertə və ya 

məsləhət verən şəxslərə çatdırmalıdırlar. 

 

Qeyd: Audit tapşırığının keyfiyyəti üzrə 

müşahidəçi-ekspertin obyektivliyi ilə bağlı 

IESBA Məcəlləsinin yenilənməsi Əlavə B-də 

əhatə olunmuşdur. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

TKT-nin monitorinq və digər yoxlamalar ilə müqayisəsi  

 

Üç müxtəlif növ “yoxlamanı” aydınlaşdırmaq faydalı ola bilər: 
 

1 Tapşırığın keyfiyyətinin təhlili – yuxarıda müzakirə edildiyi kimi, qanunvericilik və ya 
şirkətinizin siyasətinə görə tapşırıqlar üçün rəsmi TKT tələb oluna bilər. TKT hesabat 
tarixindən əvvəl tamamlanmalı, tapşırığın planlaşdırılmasında audit tapşırığının 
keyfiyyəti üzrə müşahidəçi-ekspert iştirak edir.  

2 Monitorinq – bu, hesabat buraxıldıqdan sonra şirkətinizin KİS-ə uyğunluğunun 
müntəzəm yoxlamasıdır və bu seriyanın 3-cü hissəsində müzakirə ediləcək. 

3 
Digər yoxlamalar – Keyfiyyət risklərinin aradan qaldırılması üçün şirkətinizin cavab 
tədbirləri TKT-yə dair xüsusi tələbə cavab verməyən tapşırıq təhlillərinin digər 
formalarını ehtiva edə bilər. Məsələn, maliyyə hesabatlarının auditi üçün şirkətin cavab 
tədbirlərinə xüsusi texniki təcrübəyə malik olan heyət tərəfindən aparılan əhəmiyyətli 
risklərlə bağlı tapşırıq qrupunun prosedurlarının təhlili və ya müəyyən əhəmiyyətli 
mühakimələrin təhlili ola bilər. Bəzi hallarda, tapşırığın keyfiyyətinin təhlilindən əlavə 
olaraq, tapşırığın yoxlamalarının bu kimi digər növləri tətbiq oluna bilər. (Bax: 1 saylı 
BKİS, Paraq. A135). 

 
PLANLAŞDIRMA ÜÇÜN MƏSLƏHƏT: Əgər sifarişçilərin qəbulu siyasətiniz və prosedurlarınız TKT tələb  

edən sifarişçiləri qəbul etməyə icazə verirsə, onda siz bu fəaliyyət üçün resursları planlaşdırmağa başlamalısınız. 

 
Bu hissənin Əlavə H-də TKT üçün təklif olunan prosedurları özündə əks etdirən yoxlama vərəqəsinin nümunəsi daxil edilmişdir.  
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RESURSLAR 

Bu komponent nədir? 

Resurslar. Bu komponent sizin KİS-nizin hazırlanması, tətbiqi və idarə olunmasını təmin etmək üçün müvafiq resursların vaxtlı-vaxtında 

əldə edilməsini, hazırlanmasını, istifadəsini, saxlanmasını, bölüşdürülməsini və paylanmasını əks etdirir. Bu komponent KİS-i idarə 

etmək və/və ya tapşırıqları yerinə yetirmək üçün lazım olan üç növ resursu əks etdirir: 

İnsan resursları * Müvafiq texnoloji resurslar Müvafiq əqli resurslar 

1 saylı BKİS-də “insan resursları” termini şirkətin KİS-də və ya tapşırıqların yerinə 

yetirilməsində istifadə edə biləcəyi müxtəif şəxsləri əhatə edir. 
 

1 saylı BKİS-də “heyət” termini istifadə edildikdə, bu, şirkətdəki şəxslərə aiddir. 
 

Keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədə çatmaq üçün: 
 

• Aşağıdakıları yerinə yetirmək üçün heyət işə götürülür, təkmilləşdirilir, saxlanılır və səriştə və 

bacarıqlara malikdir: 
 

- Şirkətinizin yerinə yetirdiyi tapşırıqlarla bağlı bilik və ya təcrübəyə malik olmaq da daxil 

olmaqla, ardıcıl olaraq keyfiyyət ilə bağlı tapşırıqları yerinə yetirir; yaxud 
 

- Şirkətinizin KİS-nin istifadəsi ilə bağlı tədbirlər həyata keçirir və ya məsuliyyətləri  

           yerinə yetirir 

 

• Heyət öz hərəkətləri və davranışları ilə keyfiyyətə sadiqlik nümayiş etdirir, öz vəzifələrini 

yerinə yetirmək üçün müvafiq səriştələri inkişaf etdirir və qoruyub saxlayır, habelə vaxtı-

vaxtlı qiymətləndirmələr, kompensasiyalar, yüksəlişlər və digər təşviq vasitəsilə məsuliyyətə 

cəlb edirlər və ya qiymətləndirirlər. 
 

• Şirkətinizdə KİS-in istifadəsini və ya tapşırıqların yerinə yetirilməsini təmin etmək üçün 

yetərli və ya müvafiq heyət olmadıqda kənar mənbələrdən (yəni, şəbəkə, başqa şəbəkə 

şirkəti və ya xidmət təminatçısı) şəxslər cəlb olunur. 
 

• Müvafiq hallarda, (d) Müvafiq səriştə və imkanlara, o cümlədən tapşırıqları keyfiyyətlə 

yerinə yetirmək üçün kifayət qədər vaxta malik olan tapşırıq üzrə tərəfdaş daxil olmaqla hər 

bir tapşırığa tapşırıq qrupunun üzvləri təyin olunur. 
 

• Sizin KİS daxilində fəaliyyət göstərmək üçün müvafiq səriştə və imkanlara, o cümlədən bu 

cür fəaliyyətləri yerinə yetirmək üçün kifayət qədər vaxta malik olan şəxslər təyin edilir. 
 

Şirkətinizdə KİS-in idarə olunmasını və tapşırıqların yerinə 

yetirilməsini təmin etmək üçün müvafiq texnoloji resurslar əldə 

edilir və ya hazırlanır, tətbiq edilir, saxlanılır və istifadə olunur. 
 

Konkret olaraq, müvafiq texnoloji resurslara aşağıdakı hallarda 

istifadə edilənlər daxildir: 
 

• KİS-in hazırlanmasında, tətbiqində və ya idarə olunmasında 
 

• tapşırıqların yerinə yetirilməsində tapşırıq qrupu (qrupları) 

tərəfindən 
 

Qeyd etmək lazımdır ki, texnoloji resurslar İT proqramlarının 

səmərəli fəaliyyətini təmin etmək üçün vacibdir. 
 

Onu da qeyd etmək lazımdır ki, şirkətin istifadə etdiyi bütün 

texnoloji resurslar KİS-in əhatə dairəsinə daxil deyildir. 
 

Əqli resurslar texnoloji resurslar vasitəsilə təmin edilə bilər, 

məsələn, audit metodologiyası işçi sənədlər faylının yaradılmasını 

asanlaşdıran İT proqramına daxil edilmiş əqli resursdur. 
 

Tapşırıqlar yerinə yetirilərkən istifadə olunan avtomatlaşdırılmış 

alətlər və üsullar texnoloji resurslara nümunədir. (Bax: tapşırığın 

yerinə yetirilməsi bölməsində əvvəlki müzakirə). 

Şirkətinizdə KİS-in idarə olunmasını və 

tapşırıqların ardıcıl olaraq keyfiyyətlə yerinə 

yetirilməsini təmin etmək üçün müvafiq əqli 

resurslar əldə edilir və ya hazırlanır, tətbiq 

edilir, saxlanılır və istifadə olunur. 
 

Bu cür əqli resurslar müvafiq hallarda peşə 

standartlarına və qüvvədə olan qanun və 

qaydaların tələblərinə cavab verir. 
 

1 saylı BKİS-in A102 paraqrafında əqli 

resurslalrın aşağıdakı nümunələri təqdim edilir: 
 

Yazılı siyasət və ya prosedurlar, metodologiya, 

sahə və ya mövzuya aid təlimatlar, mühasibat 

uçotu təlimatları, standart sənədlər və ya 

məlumat mənbələrinə giriş imkanı (məsələn, 

müəssisələr haqqında ətraflı məlumat və ya 

tapşırıqların yerinə yetirilməsində adətən 

istifadə olunan digər məlumatları təmin edən 

veb-saytlara abunəliklər). 

* Şirkətiniz öz KİS-i üçün və ya tapşırıqların yerinə yetirilməsində şirkətinizin insan, texnoloji və əqli resursları üçün xidmət təminatçılarından 

istifadə edə bilər və keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədləriniz müəyyən edilərkən nəzərə alınmalıdır. 

[Bu komponentin keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədləri üçün bax: 1 saylı 

BKİS, paraq. 32]. 
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IAASB-nin 1 saylı “İlk dəfə tətbiqetmə üzrə təlimat” BKİS-nə yeni cavab tədbirlərinin 

hazırlanmasının lazım olub-olmadığını müəyyən edərkən və şirkətiniz üçün “boşluq təhlili”ni 

həyata keçirərkən faydalı ola biləcək dəyişikliklərə dair aşağıdakı şərhlər daxil edilmişdir: 
 

Aşağıda resurslarla bağlı mövcud standartda edilib 1 saylı BKİS-ə daxil edilən 

dəyişikliklərin icmalı təqdim edilir: 
 

 

İNSAN RESURSLARININ TƏYİN OLUNMASI 
Şirkətiniz insan resurslarına dair keyfiyyətin təmin 

edilməsi ilə bağlı məqsədlər müəyyən etməlidir. 

Məsələn, 1 saylı BKİS-in 32(d) paraqrafında tapşırıqları 

ardıcıl olaraq keyfiyyətlə yerinə yetirmək üçün müvafiq 

səriştə və imkanlara, o cümlədən kifayət qədər vaxta 

malik olan tapşırıq qrupunun üzvlərinin necə təyin 

olunacağı əks etdirilir. 

• KİS-in idarə olunmasını və tapşırıqların yerinə yetirilməsini təmin 

etmək üçün texnoloji və əqli resurslara olan ehtiyacı əks etdirən 

yeni tələblər. 
 

• İnsan resurslarına dair tələblərin genişləndirilməsi, xüsusən: 
 

– KİS-in idarə olunması ilə bağlı fəaliyyətləri və ya məsuliyyətləri 

yerinə yetirmək üçün səriştəli və bacarıqlı insan resurslarının 

olması və KİS-də fəaliyyət göstərən şəxslərin təyin edilməsinə 

dair yeni tələb; 
 

– Şirkətdə KİS-i idarə etmək və ya tapşırıqları yerinə yetirmək 

üçün heyət olmadıqda, şəxslərin kənar mənbələrdən (yəni, 

şəbəkədən, başqa şəbəkə şirkətindən və ya xidmət 

təminatçısından)  əldə edilməsi zərurəti ilə bağlı yeni tələb; 

habelə 
 

– Vaxtı-vaxtlı qiymətləndirmələr, kompensasiyalar, yüksəlişlər 

və digər təşviqlər vasitəsilə heyətin keyfiyyətə sadiqlik 

nümayiş etdirməsi və məsuliyyətə cəlb edilməsi və ya 

qiymətləndirilməsi ilə bağlı yeni tələb. 
 

• Xidmət təminatçıları, yəni xidmət təminatçılarından əldə edilən 

resursların KİS-də və tapşırıqların yerinə yetirilməsində istifadə 

üçün uyğun olması ilə bağlı yeni tələb. 

1 saylı BKİS-ə tapşırığ üzrə tərəfdaşa aid daha 

konkret tələbləri özündə əks etdirir, bu tələblər tapşırıq 

üzrə tərəfdaşın məsuliyyətlərinin müəyyən edilməsi və 

onlar haqqında məlumatvermə , habelə tapşırıq üzrə 

tərəfdaşın kimliyi və vəzifəsi haqqında idarəetməyə 

məsul şəxslərə məlumatvermə ilə bağlıdır. Bunlar 1 

saylı BKİS-də aşağıdakı kimi əks etdirilmişdir: 

 
• İdarəetməyə məsul şəxslərə məlumatvermə 

1 saylı BKİS-də aşağıdakıların vasitəsilə əks 

etdirilmişdir: 
 

– Listinq subyekti olan müəssisələrin auditor 

yoxlamaları haqqında idarəetməyə məsul 

şəxslərə məlumat vermək tələbi; habelə 
 

– Müvafiq olduqda kənar şəxslərə məlumatvermə 

ilə bağlı prinsiplərə əsaslanan tələblər. 
 
• Tapşırığın yerinə yetirilməsi komponenti 

tapşırıq qruplarının məsuliyyətlərini əks etdirir, 

xüsusilə diqqəti tapşırıq üzrə tərəfdaşın 

məsuliyyətinə cəlb edir. 

 

Əlavə olaraq qeyd etmək lazımdır ki, bu, tapşırığa dair 

prosedurları yerinə yetirən şirkətdən kənar şəxslərin 

təyin edilməsini əhatə edə bilər. Məsələn, 600 saylı 

“Xüsusi mülahizələr – qrup maliyyə hesabatlarının auditi 

(o cümlədən bölmə auditorlarının işi)2” BAS-da qrup 

auditləri üçün xüsusi mülahizələrə diqqət yetirilir, habelə 

bölmə auditorları cəlb edilərkən qrup auditorunun 

məsuliyyətləri ilə bağlı tələblər və tətbiq edilən materiallar 

əks etdirilir. 1 saylı BKİS-də bölmə auditorlarının 

uyğunluğu və onların səriştə və imkanları əks etdirilir. Bu, 

kiçik şirkətlər üçün o qədər də uyğun olmayan bir 

sahədir. 
 

Kiçik şirkətlər mürəkkəb əməliyyatlar, mürəkkəb İT 

sistemləri, mühasibat uçotu ilə bağlı ixtisas və ya yeni 

məsələlər, müstəqillik və ya etika ilə bağlı digər 

əhəmiyyətli problemlər və s. ilə əlaqəli kənardan 

məsləhətləşməyə daha çox ehtiyac duya bilər. Əlavə 

G məsləhətləşmənin xüsusiyyətindən asılı olaraq 

insan və ya əqli resurslar sayıla bilən kənar 

resurslardan mümkün istifadəni sənədləşdirmək üçün 

dəyişdirilə və istifadə edilə bilən vasitə kimi bu 

hissəyə daxil edilmişdir. 
 
2 Qeyd edək ki, IAASB qrup maliyyə hesabatlarının auditi üçün 15 dekabr 2023-cü il tarixindən tez olmayaraq qüvvəyə minəcək BMS 600 saylı (düzəliş edilmiş) 

“Xüsusi mülahizələr – qrup maliyyə hesabatlarının auditi (o cümlədən bölmə auditorlarının işi)” BAS-ı təqdim etmişdir. 
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TEXNOLOJİ VƏ ƏQLİ RESURSLAR 
 

Şirkətiniz texnoloji resurslara dair keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsəd müəyyən etməlidir. Məsələn, 1 saylı BKİS-in 32(f) paraqrafında KİS-in idarə olunmasında və tapşırıqların yerinə yetirilməsində texnoloji 

resursların əldə edilməsi və ya hazırlanması, tətbiq edilməsi, saxlanılması və istifadə olunması ilə bağlı məsələlər əks etdirilir. 
 

Bundan əlavə, 1 saylı BKİS-in 32(g) paraqrafında KİS-in idarə olunmasında və tapşırıqların yerinə yetirilməsində müvafiq hallarda peşə standartlarının və qüvvədə olan qanun və qaydaların tələblərinə cavab  

verən əqli resursların əldə edilməsi və ya hazırlanması, tətbiq edilməsi, saxlanılması və istifadə olunması ilə bağlı məsələlər əks etdirilir.  
 

Keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı bu məqsədlər əlaqəli keyfiyyət riskləri ilə birlikdə bu hissədə Əyani vəsait 1 kimi təklif olunan iş dəftərinə daxil edilə bilər. Növbəti addım şirkətinizə xas olan cavab tədbirinin 
hazırlanması olacaqdır. 
 

Kiçik şirkət üçün şirkətdə texnoloji və əqli resursların istifadəsi ilə əlaqəli siyasət nümunəsi aşağıdakı kimi ola bilər: 
 
 

Şirkətin metodologiyasından/ əqli resurslarından istifadə 
 

Bütün tərəfdaşlar və işçilər şirkətin metodologiyasına riayət etməli və işçi sənədlər faylını yaradan proqram, yoxlama vərəqələri və s. daxil olmaqla, lakin onlarla məhdudlaşmadan bütün proqramların yenilənməsini  

təmin etməlidir. 
 

Bu komponent bu seriyanın 1-ci hissəsində təqdim edilmişdir. Daha çox təlimat lazım olduğu halda, yuxarıda qeyd olunan IAASB-nin Təlimatını və standartın özünü nəzərdən 

keçirmək tövsiyə olunur. 
  

MƏLUMATLAR VƏ MƏLUMATVERMƏ 
 

Bu komponent nədir? 
 

Məlumatlar və məlumatvermə. Bu komponent sizin KİS ilə bağlı məlumatların əldə edilməsi, yaradılması və ya istifadə olunmasını və şirkətiniz daxilində və müvafiq hallarda 

kənar tərəflərə vaxtında məlumatverməyə aiddir. 
 

[Bu komponentin keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədləri üçün bax: 1 saylı BKİS, paraq. 33 və aşağıdakı müzakirə]. 
 

IAASB-nin 1 saylı “İlk dəfə tətbiqetmə üzrə təlimat” BKİS-nə yeni cavab tədbirlərinin hazırlanmasının lazım olub-olmadığını müəyyən edərkən və şirkətiniz üçün “boşluq 

təhlili”ni həyata keçirərkən faydalı ola biləcək dəyişikliklərə dair aşağıdakı şərhlər daxil edilmişdir: 
 

Aşağıda məlumatlar və məlumatvermə ilə bağlı mövcud standartda edilib 1 saylı BKİS-ə daxil edilən dəyişikliklərin icmalı təqdim edilir: 

 
  

¶ 1 saylı BKİS-də yeni komponent. 

¶ KİS-in hazırlanması, tətbiqi və idarə olunmasını təmin etmək üçün məlumatların əldə edilməsi, yaradılması və ya istifadəsi və məlumatların ötürülməsi 

ilə bağlı yeni və genişləndirilmiş tələblər. Yeni tələblər aşağıdakıları əks etdirir: 

- Şirkətin informasiya sistemi. 

- Məlumatlar və məlumatvermə kontekstində şirkətin mədəniyyəti (yəni heyətin şirkət ilə və bir-biri ilə məlumat mübadiləsi aparmaq məsuliyyətinin 

tanınması və gücləndirilməsi). 

- Şirkət ilə tapşırıq qrupları arasında məlumat mübadiləsinin aparılması (Qeyd: 1 saylı BKNS-də şirkətin öz siyasət və prosedurlarını heyətə 

çatdırmasına dair tələb təkmilləşdirilmişdir). 

- Şirkətin şəbəkəsi daxilində və xidmət təminatçılarına məlumatların ötürülməsi. 

- Digər kənar şəxslərə KİS ilə bağlı, yəni qanun, qayda və ya peşə standartları ilə tələb olunduqda və ya kənar tərəflərin KİS haqqında təsəvvür əldə 

etmələrinə kömək etmək üçün məlumatvermə. 

1 saylı BKNS-ə standartın bəzi 

elementlərinə məlumatverməyə dair 

tələblər, məsələn, müstəqillik məsələləri ilə 

bağlı məlumatvermə və tapşırıq üzrə 

tərəfdaşın məsuliyyətləri haqqında 

məlumatvermə daxil edilmişdir. 1 saylı 

BKİS-də “Məlumatlar və məlumatvermə” 

komponenti bu  komponentdə təqdim 

olunan prinsiplərə əsaslanan tələblər 

vasitəsilə bu cür məlumatverməyə olan 

ehtiyac əks etdirilir. 
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MƏLUMATLAR VƏ MƏLUMATVERMƏ ÜÇÜN KEYFİYYƏTİN TƏMİN EDİLMƏSİ İLƏ BAĞLI MƏQSƏD 

 

Şirkətiniz KİS-in hazırlanması, tətbiqi və idarə edilməsini təmin etmək məqsədilə sizin KİS ilə bağlı məlumatların əldə edilməsi, hazırlanması və ya istifadəsi, həmçinin şirkət daxilində və kənar tərəflərə məlumatın 

vaxtında çatdırılması əks etdirilən “Məlumatlar və məlumatvermə” komponentinə dair keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədi müəyyən etməlidir. 1 saylı BKİS-in 33-cü paraqrafına aşağıdakı məqsədlər daxil 

edilmişdir: 

 

(a) İnformasiya sistemi istər daxili, istərsə də 

kənar mənbələrdən keyfiyyətin idarəetmə 

sistemini dəstəkləyən müvafiq və etibarlı 

məlumatları müəyyən edir, toplayır, işləyir 

və saxlayır. 
 

(b)  Şirkətin mədəniyyəti heyətin şirkət ilə və bir-

biri ilə məlumat mübadiləsi aparmaq 

məsuliyyətini tanıyır və gücləndirir. 
 

(c) Müvafiq və etibarlı məlumat mübadiləsi 

şirkət daxilində və tapşırıq qrupları ilə 

aparılır, o cümlədən: 
 

(i) Məlumat heyətə və tapşırıq qruplarına 

çatdırılır, məlumatın xüsusiyyəti, 

müddəti və həcmi onların keyfiyyət 

idarəetmə sistemi və ya tapşırıqlar 

daxilində fəaliyyətlərin yerinə yetirilməsi 

ilə bağlı məsuliyyətlərini başa düşmələri 

və həyata keçirmələri üçün yetərlidir; 

habelə 

 

(ii) Heyət və tapşırıq qrupları keyfiyyət 

idarəetmə sistemi və ya tapşırıqlar 

daxilində fəaliyyətləri həyata 

keçirərkən şirkətə məlumat verir. 
 

(d) Kənar tərəflərə müvafiq və etibarlı 

məlumat verilir, o cümlədən: 
 

(i) Müvafiq halda şəbəkəyə və ya xidmət 

təminatçılarına şəbəkənin tələbləri və 

ya şəbəkənin xidmətləri və ya onlar 

tərəfindən təmin edilən resurslarla bağlı 

öhdəliklərini yerinə yetirmək imkanı 

verən məlumat şirkət tərəfindən şirkətin 

şəbəkəsinə və ya şəbəkə daxilində və 

ya xidmət təminatçılarına verilir; habelə 
 

(ii) Qanun, qaydalar və ya peşə standartları 

ilə tələb olunduqda və ya kənar 

tərəflərin keyfiyyətin idarəetmə sistemi 

haqqında anlayışını əsaslandırmaq 

üçün məlumat kənar şəxslərə verilir. 

 

Kiçik şirkətlərdə məlumatlar daha qeyri-rəsmi ola bilər 

və tapşırıq qrupları ilə birbaşa müzakirələr vasitəsilə  

əldə edilə bilər. 1 saylı BKİS-də elə bir tələb yoxdur ki, 

bütün məlumatvermə rəsmi şəkildə sənədləşdirilməli 

və bunu etmək çox vaxt praktiki olaraq mümkün deyildir.  

Şirkət 1 saylı BKİS-in 57-59-cu paraqraflarındakı 

sənədləşdirməyə dair tələbləri yerinə yetirmək üçün  

lazım olan dərəcədə məlumatverməni  

sənədləşdirməlidir.  
 

Bu komponent bu seriyanın 1-ci hissəsində təqdim  

edilmişdir. Bu komponent ilə bağlı əlavə  

təlimata ehtiyacınız olduğu halda, yuxarıda qeyd olunan  

IAASB-nin Təlimatını və standartın özünü nəzərdən  

keçirməyiniz tövsiyə olunur. 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
KEYFİYYƏTİN İDARƏ EDİLMƏSİ ÜZRƏ STANDARTLAR SERİYASI: TƏFƏRRÜATLI İCRA PLANININ HAZIRLANMASI   31 

  

ƏLAVƏ 
 

 

ƏLAVƏ A: 

MÜƏYYƏN EDİLMİŞ CAVAB TƏDBİRLƏRİ 
 

1 saylı BKİS-də bütün şirkətlərin öz KİS-nə daxil etməli olduğu cavab tədbirləri müəyyən edilmişdir. BKİS-in tələb etdiyi müəyyən edilmiş cavab tədbirlərinin KİS-də əks etdirilməsini təmin etmək aşağıdakı icmal 

yekun yoxlama kimi istifadə edilə bilər. 
 

Bu icmaldan aydın olan odur ki, müəyyən edilmiş cavab tədbirlərinin hamısı müxtəlif ölçülü və mürəkkəblikdə olan şirkətlərə şamil edilir. Əsas odur ki, cavab tədbirləri şirkətin xüsusiyyəti və şəraitləri əsasında 

uyğunlaşdırılsın. 
 

 İşçiləri olmayan fərdi 

fəaliyyət göstərən 

mütəxəssis-praktik 

İşçiləri olan fərdi 

fəaliyyət göstərən 

mütəxəssis-praktik 

İşçiləri olan 2-5 

tərəfdaşı olan şirkət 

Müvafiq etik normalar 

1. Şirkət aşağıdakılar üçün siyasət və ya prosedurlar müəyyən edir: 

(i) Müvafiq etik normalara uyğunluq üçün təhlükələrin müəyyən edilməsi, qiymətləndirilməsi və aradan qaldırılması; habelə 

(ii) Müvafiq etik normaların hər hansı pozuntularının müəyyən edilməsi, bildirilməsi, qiymətləndirilməsi və məruzə edilməsi və 

bu pozuntuların səbəb və nəticələri üzrə vaxtında cavab tədbirinin görülməsi. 

(BKİS.34(a)) 

Bəli Bəli Bəli 

2. Şirkət ən azı ildə bir dəfə müstəqil olmaq üçün müvafiq etik normalarla tələb edilən bütün heyətdən müstəqilliklə bağlı 

tələblərə uyğunluğun sənədləşdirilmiş təsdiqlənməsini əldə edir. 

(BKİS.34(b)) 

(Bu təsdiqləmənin sənədləşdirilməsinin nümunəsi üçün bax: Əlavə D) 

*İşçisi olmayan fərdi fəaliyyət göstərən mütəxəssis-praktik təsdiq əldə etmir, lakin daha az rəsmi şəkildə uyğunluğu 

sənədləşdirir. 

Yoxdur* Bəli Bəli 

Tapşırığın yerinə yetirilməsi – şikayətlər və iddialar 

3. Şirkət aşağıdakılara uyğun olaraq işin yerinə yetirilməməsi ilə bağlı şikayətlərin və iddiaların qəbul edilməsi, araşdırılması və 

həlli üçün siyasət və ya prosedurlar müəyyən edir: 

• peşə standartlarının və qüvvədə olan qanun və qaydaların tələbləri, və ya 

• şirkətin KİS-də müəyyən edilmiş siyasət və ya prosedurlarına riayət etməməsi 

(BKİS.34(c)) 

Bəli Bəli Bəli 
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ƏLAVƏ 
 

ƏLAVƏ A: 

MÜƏYYƏN EDİLMİŞ CAVAB TƏDBİRLƏRİ (davamı) 
 
 

Sifarişçi və tapşırıq qəbulu 

4. Şirkət aşağıdakı vəziyyətlərə aid olan siyasət və ya prosedurlar müəyyən edir: 

(i) Sifarişçini və ya xüsusi tapşırığı qəbul etdikdən və ya davam etdirdikdən sonra şirkət, sifarişçini və ya xüsusi tapşırığı 

qəbul etməzdən və ya davam etdirməzdən əvvəl məlum olduğu təqdirdə sifarişçidən və ya xüsusi tapşırıqdan imtina etməyə 

səbəb ola biləcək məlumatlardan xəbərdar olduqda; yaxud 

(ii) Şirkət qanun və ya qaydalara əsasən sifarişçini və ya xüsusi tapşırığı qəbul etməyə məcbur olduqda. 

(BKİS.34(d)) 

Bəli Bəli Bəli 

Məlumatvermə 

5. (e) Şirkət aşağıdakı tələblərə cavab verən siyasət və ya prosedurlar müəyyən edir: 

(i) Listinq subyekti olan müəssisələrin maliyyə hesabatlarının auditini apararkən idarəetməyə məsul olan şəxslərlə 

keyfiyyətin idarəetmə sisteminin audit tapşırıqlarının ardıcıl olaraq keyfiyyətlə yerinə yetirilməsini necə dəstəklədiyi haqqında 

məlumat mübadiləsini tələb edən; 

(ii) Şirkətin keyfiyyətin idarəetmə sistemi haqqında kənar tərəflərlə məlumat mübadiləsinin məqsədəuyğun olduğu digər 

hallara aid olan; habelə 

(iii) 34(e)(i) və 34(e)(ii) paraqraflarına uyğun olaraq kənar tərəflə məlumat mübadiləsi apararkən veriləcək məlumata, o 

cümlədən məlumatvermənin xüsusiyyəti, müddəti, həcmi və müvafiq formasına aid olan. 

(BKİS.34(e)) 

Bəli Bəli Bəli 

Tapşırıqlarının keyfiyyətinin təhlili 

6. Şirkət 2 saylı BKİS-ə uyğun olaraq tapşırığın keyfiyyətinin təhlilinə aid olan siyasət və ya prosedurları müəyyən edir və 

aşağıdakılar üçün tapşırığın keyfiyyətinin təhlilini tələb edir: 

(i) Listinq subyekti olan müəssisələrin maliyyə hesabatlarının auditi; 

(ii) Qanun və ya qaydalara uyğun olaraq tapşırığın keyfiyyətinin təhlili tələb olunduğu auditlər və ya digər tapşırıqlar; habelə 

(iii) Şirkət tapşırığın keyfiyyətinin təhlilini bir və ya bir neçə keyfiyyət riskini (risklərini) aradan qaldırmaq üçün müvafiq cavab 

tədbirinin olduğunu müəyyən etdiyi auditlər və ya digər tapşırıqlar. 

(BKİS.34(f)) 

Bəli Bəli Bəli 
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ƏLAVƏ B: PEŞƏKAR 

MÜHASİBLƏRİN 

BEYNƏLXALQ ETİKA 

MƏCƏLLƏSİNƏ 

(Beynəlxalq Müstəqillik 

Standartları ilə birlikdə) 

DÜZƏLİŞLƏR 
 

 
 

IESBA Məcəlləsinin 2022-ci il nəşri 2022-ci 

ilin sentyabrında buraxılmış və 2022-ci ilin 

dekabrında qüvvəyə minən aşağıdakı 

düzəlişləri ehtiva edir: 
 
• qeyri-təsdiqləmə xidmətlərinə və ödənişlə 

bağlı müddəalara edilən düzəlişlər 
 
• tapşırığın keyfiyyəti üzrə müşahidəçi-ekspertin 

(TKM) və digər müvafiq müşahidəçi-

ekspertlərin obyektivliyi ilə bağlı düzəlişlər 
 
• keyfiyyətin idarə edilməsi ilə bağlı müvafiq 

düzəlişlər 

 
 

Termin Düzəliş 

Audit tapşırığının keyfiyyətinə 

nəzarət (Audit tapşırığının 

keyfiyyətinin təhlili kimi düzəliş 

edilmişdir) 

Mövcud: Tapşırıq qrupunun hesabatın təqdim 

edilməsi zamanı və ya ondan qabaq yürütdüyü əhəmiyyətli 

mühakimələrin və hesabatı formalaşdırarkən gəldiyi qə- 

naətlərin obyektiv şəkildə qiymətləndirilməsini təmin 

etmək üçün nəzərdə tutulan proses. 
 

Yeni: Tapşırığın keyfiyyəti üzrə müşahidəçi-ekspert tərəfindən 

yerinə yetirilən və tapşırığın hesabatı tarixində və ya ondan 

əvvəl tamamlanan tapşırıq qrupu tərəfindən yürüdülən 

əhəmiyyətli mühakimələrin və onlara dair əldə edilən 

nəticələrin obyektiv qiymətləndirilməsi. 

Tapşırığın keyfiyyəti üzrə 

müşahidəçi-ekspert 

Yeni: Tapşırığın keyfiyyətini təhlil etmək üçün şirkət tərəfindən 

təyin edilmiş tərəfdaş, şirkətdə digər şəxs və ya kənar şəxs 

   
 
 
 
 
 
 
 

 

 

2020-ci ilin dekabrında Keyfiyyətin idarə 

edilməsi üzrə standartlar dərc edildikdə, 

Mühasiblərin Beynəlxalq Etika Standartları 

Komitəsi (IESBA) müəyyən etdi ki, “Peşəkar 

Mühasiblərin Beynəlxalq Etika Məcəlləsinə 

(Beynəlxalq Müstəqillik Standartları ilə birlikdə)” 

(IESBA Məcəlləsi) müvafiq düzəlişlər 

edilməlidir. 

Bundan əlavə, IESBA Məcəlləsinin 2022-ci il 

nəşri 2024-cü ilin dekabrında qüvvəyə minəcək, 

IESBA tərəfindən təsdiqlənmiş, düzəliş edilmiş 

ictimai maraq obyekti anlayışını ehtiva edir. 
 

Keyfiyyətin idarə edilməsi ilə bağlı müvafiq 

düzəlişlərə aşağıdakılar daxildir: 
 

• IESBA Məcəlləsində müvafiq olaraq 1 saylı 

BKNS-ə deyil, 1 saylı BKİS-ə istinad  

edilmişdir 
 
• bəzi anlayışlar və terminlər 1 saylı 

BKİS-ə uyğunlaşdırılaraq yenilənmişdir, 

məsələn: 
 

– “siyasətlər və prosedurlar”a istinadlar 

çıxarılmışdır və bunun əvəzinə BKİS-in 

“KİS-in hazırlanması, tətbiqi və idarə 

edilməsi” ilə bağlı tələbinə istinad edilmişdir 
 

– sadəcə müstəqillik ilə əlaqəli siyasət və 

prosedurlara istinad etmək əvəzinə, KİS-ə 

və onun “müstəqillik tələblərinə cavab 

verməsinin” əks etdirməsinə istinadlar daxil 

edilmişdir. 
 

– “Audit tapşırığının keyfiyyətinə nəzarət” 

termini “Audit tapşırığın keyfiyyətinin təhlili” 

ilə əvəz edilmişdir. 

Audit tapşırığının keyfiyyətinin təhlilinin 

obyektivliyi 

Tapşırığın keyfiyyəti üzrə müşahidəçi-ekspertin 

(TKM) və digər müvafiq müşahidəçi-

ekspertlərin obyektivliyi ilə bağlı da düzəlişlər 

edilmişdir. Düzəlişlər obyektivliyin vacib 

əlamətinə diqqət yetirərək, şəxsin TKM 

vəzifəsini yerinə yetirmək üçün uyğunluğu ilə 

bağlı 2 saylı BKİS-i dəstəkləyən tövsiyələr 

təqdim edir. Digər məsələlərlə yanaşı, bu 

təlimatda: 
 
• Fiziki şəxs müəyyən tapşırığa TKM kimi təyin 

edilərkən təməl obyektivlik prinsipi üçün 

yarana bilən təhlükələrin aşkar edilməsi, 

qiymətləndirilməsi və aradan qaldırılması 

zərurəti ətraflı izah olunur; 
 
• Uyğunluq şərti kimi, tapşırıq üzrə tərəfdaşın 

eyni tapşırıqda TKM vəzifəsini öz üzərinə 

götürməsindən əvvəl iki illik “soyuma” 

müddətinin şirkət tərəfindən müəyyən  

edilməsi ilə bağlı 2 saylı BKİS-in tələbinə açıq 

şəkildə istinad edilir və bu tələb dəstəklənir; 

habelə 
 
• Vurğulanır ki, 2 saylı BKİS-də qeyd edilən 

“soyuma” tələbi ikili məqsəd daşıyır: təməl 

obyektivlik prinsipinə riayətetməni və 

tapşırıqların yüksək keyfiyyətinin təmin 

edilməsinin dəstəklənməsi. 
 

Bu təlimat eyni zamanda aşkar edilmiş əsas 

etik normalara və ya müstəqillik tələbinə 

riayət etməmə təhlükələrini aradan qaldırmaq 

məqsədilə təminat kimi yerinə yetirilən işi 

yoxlamaq üçün fiziki şəxsin müvafiq 

müşahidəçi-ekspert kimi təyin edildiyi 

hallarda da tətbiq oluna bilər. 

Təkmilləşdirilmiş təlimat da 2022-ci ilin 

dekabrından qüvvədədir. 
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ƏLAVƏ C:   
KONKRET HALLARIN 
TƏHLİLİ 

 
 

Konkret halların təhlilinə giriş 

 

Konkret halların təhlili ilk dəfə “Kiçik və orta auditor təşkilatları üçün keyfiyyətə nəzarət üzrə 

təlimat”da təqdim edilmişdir. 1 saylı BKNS-dən 1 saylı BKİS-ə keçidi göstərmək üçün bu seriyada 

konkret halların təhlilinə yenidən baxılmışdır. Bəzi faktlar dəyişdirilmiş və bəzi fərziyyələr irəli 

sürülmüşdür, çünki konkret halların təhlili ilkin olaraq 1 saylı BKNS-in tətbiq edilməsini nümayiş 

etdirmək üçün təqdim edilmiş, buna görə də oxucunun ilkin konkret hala istinad etməsi lazım deyil, 

lakin ehtimal etmək olar ki, şirkət 1 saylı BKNS-i tətbiq etmiş və indi 1 saylı BKİS-i tətbiq etməyə 

çalışır. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Oxuculara xəbərdarlıq edilir ki, bu konkret 

halların təhlili sırf nümunə üçündür. 

Verilənlər, təhlillər və şərhlər şirkətin 

müəyyən şəraitdə əks etdirməli olduğu 

bütün şəraitləri və mülahizələri əks etdirmir. 

Həmişə olduğu kimi, kömək məqsədilə bu 

konkret halların təhlilindən istifadə edərkən 

peşəkar mühakimə yürütməlisiniz. 

 

Aşağıdakı təsvirdə “M.M. and Associates” kimi 

fərdi fəaliyyət göstərən uydurma mütəxəssis-

praktik Marsel Muni haqqında məlumat verilir. 

 

M.M. və müttəfiqlər 

 

Ümumi məlumat 

 

Marsel Muni “M.M. and Associates” kimi fərdi 

fəaliyyət göstərən və aşağıda göstərilən dörd 

nəfərdən ibarət işçi heyəti olan mütəxəssis-

praktikdir: 
 

• Debora D'Alessandro bu şirkətdə üç il iş 

təcrübəsi var və peşəkar mühasib kimi 

ixtisaslanmağa ümid edir. 
 
• Bob Morton, bir il iş təcrübəsi olan və dörd 

ay əvvəl bu şirkətdə işləməyə başlayan 

texnik-mühasibdir. 
 
• Şirkətdə yeni işçi olan, bu yaxınlarda 

peşəkar mühasibatlıq təhsil proqramına 

qoşulan iki tələbə. 

 
 

 

 

 

 

 

Təşkilat çoxlu sayda təhlil tapşırığı (bunlardan 

bəziləri ailə üzvləri və ya yaxın şəxsi dostlar 

adındandır), bir neçə kiçik auditor yoxlaması və 

üç orta ölçülü auditor yoxlaması həyata keçirir. 

Daha əhəmiyyətli audit sifarişçilərinə qocalar 

evi, yerli hökumət orqanı və şəhərdəki ən böyük 

motosikl dileri daxildir. 

 

Yerli hökumət orqanı haqqında son vaxtlar 

yüksək səviyyəli menecerlərə qarşı korrupsiya 

iddiaları ilə bağlı KİV-də çoxlu neqativ 

məlumatlar verilmişdir. Marsel menecerləri uzun 

illərdir ki, tanıyır və bu ittihamların əsassız 

olduğunu düşünür. Qocalar evi keçən ilki audit 

üçün ödənişlərini demək olar ki, bir il gecikdirir, 

şirkət isə tezliklə səyyar işini planlaşdırmağa 

başlamalıdır. 

 

48 yaşlı Marsel fəaliyyətə 15 il əvvəl heç bir 

işçi heyəti olmadan başlamışdır. Şirkətin 

müştəri bazası, gəliri və işçi heyəti illər 

ərzində tədricən artmışdır. Marsel dinamik 

şəxsdir və o, ofisin həyatını maraqlı edir. O, 

əla marketoloqdur və hara gedirsə, şirkəti 

təbliğ edir. Marsel yaxşı pul qazanır və yaxın 

gələcəkdə təqaüdə çıxmaq fikri yoxdur. 

Marsel keyfiyyətə sadiqdir və düşünür ki, KİS-

in tətbiq edilməsi ona keçmişdə tamamladığı 

qeyri-rəsmi fəaliyyət riskinin 

qiymətləndirməsini təşkil etməyə və 

sənədləşdirməyə kömək edəcəkdir. 

 

1 saylı BKNS qəbul edildikdən sonra keyfiyyətə 

nəzarət üzrə təlimat tətbiq edilməyə başladı. O, 

keyfiyyətə nəzarət üzrə “Fərdi fəaliyyət göstərən 

mütəxəssis-praktik” təlimatı (IFAC-ın “Kiçik və 

orta auditor təşkilatları üçün keyfiyyətə nəzarət 

üzrə təlimat”  (Üçüncü nəşr)) əsasında idi və 

ona edilən dəyişikliklər və yenilənmələr çox az 

idi və çox az istifadə edilirdi və təlimat daha çox 

rəfdə qalır. 

 

Marsel başa düşür ki, o, şirkətdə keyfiyyətin 

idarə edilməsi mədəniyyətini təşviq etmək üçün 

məsuliyyət daşıyır. Lakin o, rəsmi inkişaf 

planını sənədləşdirməyib. Məsələn, Marsel və 

onun işçi heyəti vergi məsələlərinə dair 

yeniliklər istisna olmaqla, müntəzəm 

ixtisasartırma tədbirlərində iştirak etməyiblər. 

İşçilərin IESBA Məcəlləsi ilə tanış olub-

olmamasına dair heç bir əlamət yoxdur və etik 

məsələlərlə bağlı açıq-aşkar müzakirələr azdır. 

Marsel hiss edir ki, o, şirkətin əsas məqsədləri 

haqqında bəyannamə hazırlamalı və işçi 

heyətindən məlumat almaq, habelə onların 

hədəflərini müzakirə etmək istəyir.

https://www.ifac.org/knowledge-gateway/supporting-international-standards/publications/guide-quality-control-small-and-medium-sized-practices-third-edition
https://www.ifac.org/knowledge-gateway/supporting-international-standards/publications/guide-quality-control-small-and-medium-sized-practices-third-edition
https://www.ifac.org/knowledge-gateway/supporting-international-standards/publications/guide-quality-control-small-and-medium-sized-practices-third-edition
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Marsel başına bir şey gəlsə, şirkətin 

fəaliyyətini davam etdirməyinin təhlükə altında 

olacağından bir qədər qorxur, çünki hazırda o 

olmadıqda şirkətin idarə olunmasına görə heç 

kim məsuliyyət daşımır. 

 

Marsel tez-tez şirkətin səmərəliliyini artırmaq 

üçün imkanlar axtarır və hesab edir ki, KİS 

keyfiyyətli xidmət göstərən şirkət kimi 

reputasiyasını yüksəldə bilər və peşəkar 

mühasibat şirkəti üçün marketinq amili ola 

bilər. 

 

Şirkətin planlaşdırma prosesi  
 

Marsel adətən illik planlaşdırma üçün ildə bir 

gün ayırır, lakin tarixən şirkətin hədəfinə dair 

strateji plana deyil, əməliyyat və maliyyə 

amillərinin idarə olunmasına diqqət yetirir. 

Marsel şirkətin cəlb etdiyi sifarişçilərin növləri 

ilə bağlı riskləri nəzərə alsa da, risklərin 

qiymətləndirilməsi keçmişdə yalnız standart 

qəbul/davamlılıq üçün yoxlama vərəqəsindən 

istifadə etməklə sənədləşdirilmişdir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Qeyd edildiyi kimi, planlaşdırma prosesi 

Marselin ötən ili əks etdirməklə və sadə büdcəni 

hazırlamaqla keçirdiyi bir gündən ibarətdir. 

Büdcə, adətən, müştərilərin məlum qazancı və 

itkilərinə uyğunlaşdırılmış keçən ilki rəqəmlərdir. 

O, həmçinin kapital tələblərini, işçi heyəti üçün 

xərcləri və ofis xərclərini əhatə edir. Şəhərdəki 

rəqiblər daha az audit və təhlil tapşırığı həyata 

keçirdikləri üçün Marsel bunu audit bazarındakı 

payını artırmaq üçün bir fürsət kimi görür. 

Deboranın təcrübəsi artdığı üçün Marsel onunla 

şirkətin gəlir planını müzakirə etməyə başlamış 

və onlar birlikdə gələn il üçün işçi heyətini və 

digər resursları planlaşdırırlar, məsələn, 

avadanlıq, texnologiya və mebel tələblərini 

müəyyən edirlər. 

 

İnsan resursları 

 

İşə qəbul prosesi qeyri-rəsmidir. İşçilərdən biri 

şirkətdən ayrıldığını elan etdikdə, Marsel elan 

verə və ya həmin vəzifə üzrə iş axtaran 

insanların bu yaxınlarda göndərdikləri CV-ləri 

nəzərdən keçirə bilər. Namizəd tapıldıqda, 

Marsel bu şəxslə müsahibə aparır və sonra işə 

qəbul haqqında qərar verir. Marsel 

namizədlərin xarakteristikalarını və ya 

peşəkarlıqlarını yoxlamağa çalışır, lakin bəzən 

sifarişçilər ilə görüşlərə və tapşırıqlara görə 

prosesi tamamlamır. Debora, vaxt 

məhdudiyyəti yarandıqda Marselə işçi heyətinin 

planlaşdırılmasında kömək edir və məşğul 

olmayan işçilər üçün iş tapır. 

 

 

Şirkət bəzi resurs kitabxanalarının 

materiallarına, o cümlədən standart şablonların 

nümunələrini ehtiva edən audit və təhlil üzrə 

təlimata abunədir.  

 

Şirkətin keçmişdə şikayət və ya iddiaları 

olmayıb və müştərilərin əksəriyyəti şirkətin 

xidmətindən razı qaldıqlarını bildirirlər. 

 
 

KİS-ə keçidlə bağlı müşahidələr 

 

Marsel dəyişikliklərə açıqdır və KİS-in mümkün 

faydaları haqqında müəyyən fikirləri var. 1 saylı 

BKİS-ə əsasən keyfiyyətin davamlı təmin 

edilməsi üçün və şirkətindəki risklərə cavab 

olaraq KİS-in tətbiqinin bir hissəsi kimi Marsel 

daha rəsmi risk qiymətləndirmə prosesini 

həyata keçirməlidir. Bu, Marsel üçün düşüncə 

tərzinin dəyişməsi ola bilər və bu, hazırki 

seriyanın 1-ci hissəsində müzakirə edilmişdir. 

KİS-in faydalarının nəzərdən keçirilməsindən 

başlamaq yaxşı olardı. 
 

Növbəti addım “Güclü/ Zəif tərəflər/ 

İmkanlar/Təhlükələr və ya “SWOT” təhlilindən 

istifadə etməklə şirkətin strategiyasının 

qiymətləndirilməsidir. Onun ən təcrübəli işçisi 

olan Deboranı şirkət üçün KİS-in hazırlanma 

planının tərtib edilməsinə cəlb etmək faydalı 

olardı. Bu sənəddə müzakirə olunan layihə 

planı Marselə işə başlamağa kömək edə bilər.  
 

Bu prosesdə kömək etmək üçün hazırlanmış 

alətlərin bazardan satın alınması, həmçinin 

tətbiq edilməsinə kömək etmək üçün müvafiq 

şəxslər və həmkarlarla məsləhətləşmələrin 

aparılması nəzərdən keçirilə bilər. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marsel, yalnız keyfiyyətin idarə edilməsi üzrə 

standartların tələblərinə cavab vermək üçün 

deyil, həm də səmərəliliyi artırmaq üçün 

şirkətinin siyasətlərinə/prosedurlarına və 

proseslərinə tələb olunan dəyişikliklərin 

edilməsinin ən yaxşı yolunu əks etdirmək istəyə 

bilər. Bu, çox ehtimal ki, texnologiyadan 

(Resurslardan) daha çox istifadə etmək 

deməkdir və ya şirkətinin daha az gəlirli 

müştərilərinin yoxlanılmasını əhatə edə bilər 

(Qəbul və Davamlılıq). Marsel həmçinin KİS 

üzrə müəyyən məsuliyyətləri Deboraya həvalə 

etmək istəyə bilər, buna baxmayaraq, KİS-ə 

görə yalnız özü cavabdeh olacaqdır. 
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Marselin əvvəl hazırladığı “Keyfiyyətə nəzarət üzrə təlimat” 1 saylı BKİS-də təqdim olunan 

keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədlərə əsaslanmırdı. Mövcud siyasət və prosedurlar, o 

cümlədən əvvəlki “Keyfiyyətə nəzarət üzrə təlimat”da olanlar Marsel tərəfindən müəyyən edilmiş 

keyfiyyət risklərini əks etdirə bilər. Marsel 1 saylı BKNS ilə 1 saylı BKİS arasında aşağıdakı 

oxşarlıqları nəzərdən keçirə bilər: 
 
 

1 saylı BKNS-də ali rəhbərliyin məsuliyyətləri ilə bağlı tələb var, ona görə də bəzi 

vəzifələr/məsuliyyətlər mövcud təlimatda sənədləşdirilə bilər, lakin bu, 1 saylı BKİS-dəki “İdarəçilik 

və ali rəhbərli” keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədlər qədər kəsərli deyildir. 
 

1 saylı BKİS-də risklərin qiymətləndirilməsi prosesi yenidir! 
 

Müvafiq etik normalar oxşar ola bilər, lakin hər hansı siyasət və prosedurlar 1 saylı BKİS-in 

keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədlərin kontekstində qiymətləndirilməlidir. 
 

Qəbul və davamlılıq tələbləri oxşardır, lakin hər hansı siyasət və prosedurlar 1 saylı BKİS-in 

keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədlərin kontekstində qiymətləndirilməlidir. 
 

1 saylı BKNS-də diqqət insan resurslarına yönəlmiş, 1 saylı BKİS isə xidmət təminatçıları, 

texnoloji, əqli və insan resurslarını ehtiva edir və xidmət təminatçılarının vəzifələri daha konkret 

əks etdirilmişdir. Buna görə də, ehtimal edilir ki, yeni siyasət və/və ya prosedurlar tələb edən yeni 

risklər müəyyən ediləcəkdir. 
 

Tapşırığın yerinə yetirilməsi ilə bağlı tələbi oxşar ola bilər, lakin hər hansı siyasət və prosedurlar 1 

saylı BKİS-in keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədlərin kontekstində qiymətləndirilməlidir. 
 

Monitorinq tədbirlərinin bəziləri oxşar ola bilər, lakin hər hansı siyasət və prosedurlar 1 saylı BKİS-

in keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədlərin kontekstində qiymətləndirilməli və 

çatışmazlıqların aradan qaldırılması üzrə təlimat çox ehtimal ki, daha kəskin olmalıdır, çünki yeni 

KİS təkrarlanandır. Bu, hazırki seriyanın 3-cü hissəsində daha ətraflı müzakirə olunacaqdır. 

 

 

Marsel ilk dəfə keyfiyyətin idarə edilməsi üzrə standartlar haqqında öyrəndikdən sonra Deboradan 

tələbləri nəzərdən keçirməyi və şirkətin nə etməli olduğu barədə tövsiyələrlə ona məruzə etməyi 

tapşırdı. Marsel bildirdi ki, birinci il tətbiq edərkən, o, dəyişikliklərin minimal olmasını istəyirdi.  

 
 

Addımların tətbiq edilməsi 

 

Bu hissədə Marselin bu seriyada təqdim olunan 

addımlardan istifadə edərək şirkət üçün KİS-in 

hazırlanması və tətbiqində istifadə edə biləcəyi 

mümkün yanaşmalardan biri müzakirə 

olunacaqdır: 
 
 

1-ci addım: Layihə rəhbərini təyin edin 
 

• Ehtimal edilir ki, Marsel olacaq, Debora da 

bir qədər kömək edəcəkdir. 
 
 

2-ci addım: Hazırlıq 
 

• Əvvəlcədən tanış olma və hazırlıq – 

tamamlandığı ehtimal edilir. 
 
 

3-cü addım: Keyfiyyətin təmin edilməsi ilə 

bağlı məqsədlərə dair beyin fırtınası tətbiq 

edin və riskləri qiymətləndirin 
 

 

• Bu Seriyanın 1-ci hissəsində təsvir olunduğu 

kimi 1-ci iclası təşkil edin və ən azı Deboranı 

cəlb edin, digər işçilər daxil edilərsə, əlavə 

məlumat əldə etmək olar. 
 
 

4-cü addım: Vəzifə və məsuliyyətləri  
həvalə edin 

 

• Bu Seriyanın 1-ci hissəsində təsvir olunduğu 

kimi 2-ci iclası təşkil edin və ən azı Deboranı , 

müvafiq hallarda isə 3-cü addımda iştirak 

edən digər işçiləri cəlb edin. Şirkətdə 

keyfiyyətə görə məsuliyyət daşıyan yalnız 

Marseldir və bu ssenaridə o, KİS-in idarə 

edilməsinin bütün aspektlərinə görə 

məsuliyyət daşımalıdır. Mövcud “Keyfiyyətə 

nəzarət üzrə təlimatın” bu addımda faydaları 

aşağıda əks etdirilir. 
 

 

5-ci addım: Məlumat toplayın 
 

• Bütün qeyri-rəsmi siyasət və prosedurları 

yazın və bütün təlimatları, o cümlədən 

“Keyfiyyətə nəzarət üzrə təlimat”ı bir masaya 

gətirin və şirkətin xüsusiyyətlərinə əsasən 

harada yeni siyasət və prosedurların lazım 

olduğunu görmək üçün müəyyən edilmiş 

keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədlər 

ilə müqayisə edin. Bu hissədə təklif olunan iş 

dəftərinin formatından istifadə etməyi 

düşünün. 
 
 

6-cı addım: Cavab tədbirlərini hazırlayın 
 

• Bu Seriyanın 1-ci hissəsində təsvir olunduğu 

kimi 3-cü iclası təşkil edin və ən azı Deboranı 

cəlb edin. Müəyyən edilmiş boşluqları 

doldurmaq üçün 5-ci addımdakı məlumatlar 

əsasında mövcud siyasətlərdən istifadə edərək, 

lazım gəldikdə onlara dəyişiklik edərək və 

yenilərini hazırlayaraq praktiki siyasət və 

prosedurlar hazırlayın. İş dəftərinin necə faydalı 

ola biləcəyinə dair nümunələr üçün aşağıdakı 

nümunələrə baxın. 
 
 

7-ci addım: KİS-in  sənədləşdirilməsi 

və məlumatvermə 

• Bu Seriyanın 1-ci hissəsində təsvir olunduğu 

kimi 4-cü iclası təşkil edin və təlimə başlamaq 

və şirkətin siyasətləri haqqında məlumat 

vermək üçün bütün işçiləri cəlb edin. Bu 

prosesi necə başlamaq barədə aşağıdakı 

nümunə 1-ə baxın və mövcud “Keyfiyyətə 

nəzarət üzrə təlimat”dan faydalanma yoluna 

dair nümunəyə baxın. Bu sahədə Marsel KİS-

lərin tətbiqində təcrübəsi olan kənar 

köməkçidən istifadə edə bilər. 
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Təlimat lazımdır, yoxsa lazım deyil 
FFM və işçi heyətinin hər üzvü müxtəlif dərəcədə FFM-in KİS-nin tətbiq edilməsinə görə məsuliyyət daşıyır. 
 

FFM və işçi heyət aşağıdakı siyasət və prosedurlara riayət etməlidir: 

Siyasət və prosedurlar hazırlanmış iş dəftərlərində sənədləşdirilə 

bilər və ya işçi heyəti ilə paylaşılan təlimat hazırlana bilər. İşçiləri 

olmayan fərdi fəaliyyət göstərən mütəxəssis-praktik KİS-in işlənib 

hazırlanmasında istifadə edilən iş dəftərlərindən şirkətin 

siyasətlərinin sənədləşdirirlməsi kimi istifadə edilməsini səmərəli 

hesab edə bilər, Marsel kimi işçiləri olan fərdi fəaliyyət göstərən 

mütəxəssis-praktik isə siyasət və prosedurların işçi heyəti ilə 

paylaşılan təlimatda rəsmiləşdirilməsini faydalı hesab edə bilər.  
 

Konkret halların təhlili – Nümunə 1, Vəzifə və 

məsuliyyətlərin, siyasət və prosedurların sənədləşdirilməsi 
 

Aşağıdakı nümunə və təklif olunan ifadə “Keyfiyyətə nəzarət üzrə 

təlimat: fərdi fəaliyyət göstərən mütəxəssis-praktik” 

nümunəsindən götürülüb (IFAC tərəfindən “Kiçik və orta auditor 

təşkilatları üçün keyfiyyətə nəzarət üzrə təlimat” (Üçüncü nəşr) 

buraxılmışdır) və bəzi şəxslər mövcud “Keyfiyyətə nəzarət üzrə 

təlimat”da dəyişikliklər edərək şirkətin siyasət və prosedurlarını 

sənədləşdirmək və onlar haqqında məlumat vermək üçün vasitə 

kimi istifadə edilməsini faydalı hesab edə bilər. 
 

FFM = Fərdi fəaliyyət göstərən mütəxəssis-praktik [Bu nümunəni 

uyğunlaşdırmaq üçün Marsel özü və şirkətinə (yəni, Marsel Muni 

və “M.M. and Associates” şirkəti)  aid olan xüsusi təfərrüatları 

əvəz etməlidir] 
 

FFM-in və işçi heyətinin ümumi vəzifələri və məsuliyyətləri  
 

 

FFM son səlahiyyətlərdən istifadə edir və KİS üçün son 

məsuliyyət daşıyır. 
 

FFM-in əsas məqsədi keyfiyyətə sadiqlik və eyni dərəcədə 

sadiq olan və KİS-ə uyğun olan işçi heyətini təşviq etmək və 

qiymətləndirməkdir. 

 

  
 

Mövcud “Keyfiyyətə nəzarət üzrə təlimat” istifadə ediləcəksə, riskin aradan qaldırılması zamanı keyfiyyət riski (riskləri) üzrə siyasəti/prosedura istinad etmək faydalı olardı. 
 
 
  
 

 
 

 

1. Etik davranışa və xidmətin keyfiyyətinə üstünlük vermək və kommersiya 

məsələlərini yerinə yetirilən işin keyfiyyətindən üstün tutmamaq. 

9. Ofis və kompüter avadanlığını (şəbəkə və kommunikasiya 

resursları daxil olmaqla) və digər paylaşılan aktivləri qorumaq, 

düzgün istifadə etmək və qulluq etmək. Bura FFM-in texnoloji 

resurslarından etika, sifarişçilərin məxfiliyi və gizliliyi nəzərə 

alınmaqla yalnız müvafiq biznes məqsədləri üçün istifadə 

daxildir. 

2. IESBA Məcəlləsini (və/və ya üzv qurumun etika məcəlləsini 

(məcəllələrini))  oxumaq, başa düşmək və ona əməl etmək. 

10. FFM və müştərilərin verilənlərinin, biznes və müştəri 

məlumatlarının və şəxsi məlumatların təhlükəsiz və məxfi 

saxlanılması [Bax: Məxfilik Bəyannaməsinə – Əlavə E]. 

3. FFM-in və işçi heyətinin müstəqillik üçün təhlükələrin aşkar edilməsi, 

açıqlamanması və sənədləşdirilməsi üzrə məsuliyyətləri və aşkar edilmiş 

təhlükələri əks etdirmək və idarə etmək üçün tətbiq ediləcək proses 

haqqında təsəvvür əldə etmək. 

11. Müştərinin və ya şirkətin şirkət tərəfindən hazırlanan elektron 

məlumatların müvafiq məlumat saxlama prosedurlarına uyğun 

olaraq FFM şəbəkəsində saxlanmasını təmin etmək. 

4. Müstəqilliyin pozula biləcəyi (və ya pozulduğu ehtimal edildiyi) hallara 

yol verməmək. 

12. Etika, müstəqillik, məxfilik və ya FFM-in resurslarının qeyri-

müvafiq istifadəsi ilə bağlı məsələlər də daxil olmaqla, FFM-in 

KİS-də müşahidə olunan əhəmiyyətli pozuntular barədə 

məlumat vermək. 

5. Sübut kimi sənədlərin saxlanması da daxil olmaqla ixtisasartırma 

tələblərinə riayət etmək . 

13. Peşəkar məsləhət verildikdə və ya tələb olunduqda, bütün 

əhəmiyyətli müştərilərin əlaqə məlumatlarının müvafiq 

qeydlərini sənədləşdirmək və saxlamaq. 

6. Peşədə mövcud yeniliklərdən, qüvvədə olan maliyyə hesabatları 

çərçivəsindən və təsdiqləmə standartlarından (məsələn, MHBS-lar, BAS-

lar), məlumatların açıqlanması və mühasibat uçotu prinsiplərindən, 

keyfiyyətin idarə edilməsi standartları və prinsiplərindən, şirkətin 

standartlarından, müvafiq sənaye sahələrinə və müştəriyə xas olan 

yeniliklərdən xəbərdar olmaq. 

14. Müstəqillik üçün təhlükənin idarə edilməsi, çətin və ya 

mübahisəli məsələlər, fikir ayrılıqları və maraqların toqquşması 

ilə bağlı bütün əhəmiyyətli məsləhətləşmələrin, müzakirələrin, 

təhlillərin, qətnamələrin və nəticələrin müvafiq qeydlərini 

sənədləşdirmək və saxlamaq. 

7. Müştərilərə göstərilən xidmətin keyfiyyətini artırmaq məqsədilə ortaq bilik 

və təcrübə vasitəsilə öyrənmələrinə kömək etmək üçün ehtiyac olduqda 

və tələb olunduqda FFM və işçi heyətinə nəzakətlə yardım etmək. 

15. FFM-in iş saatları, nəticələr, davamiyyət, idarəetmə, son 

tarixlər və keyfiyyətin idarə edilməsi üçün hamı tərəfindən 

qəbul edilmiş qaydalara riayət etmək. 

8. Tapşırıq və ofis fəaliyyətlərinə (həm ödənişli, həm də ödənişsiz) sərf 

olunan vaxtı izləmək və müəyyən etmək üçün vaxt qeydlərinin 

aparılması (müntəzəm olaraq FFM-nin vaxt və hesablaşma sisteminə 

daxil edilir). 

[Riskin qiymətləndirilməsi əsasında lazım olan/istənilən əlavə siyasət və prosedurları 
daxil edin]. 
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Konkret halların təhlili – Nümunə 2,  
Risk qiymətləndirilməsi 

 

Bu nümunədə “Müvafiq etik normalar”, “Qəbul 

və davamlılıq” komponentlərinə baxılır və 

risklərin qiymətləndirilməsi prosesinin tətbiq 

edilməsini nümayiş etdirmək üçün nümunə kimi 

Əlavə 1-dən istifadə edilir. 

 

Bu nümunədə 1 saylı BKİS-dəki “Müvafiq etik 

normalar” üçün keyfiyyətin təmin edilməsi ilə 

bağlı məqsəd ehtiva edilir və şirkət haqqında 

faktlardan istifadə edərək, keyfiyyət riskinin 

mövcud olması qənaətinə gəlinir (KR #3). 

 
 
 
   

 

 

 

ƏYANİ NÜMUNƏ 3 - KONKRET HALLARIN TƏHLİLİ – Müvafiq etik normalar 

 
 

Keyfiyyətin təmin edilməsi  
ilə bağlı məqsəd 

 
 

Şirkətin xüsusiyyəti və 
şəraiti 

 
 

Səhv harada ola 
bilər? 

 
Başvermə 
ehtimalı 
(Y,O,A) 

 
Mənfi təsir 

( Y,O,A ) 

Nəticə:  
Keyfiyyət riski 

(KR)  
B/X (Peşəkar  
mühakimə) 

 
Keyfiyyət  

riski 

ƏYANİ NÜMUNƏ  3. Müvafiq etik tələblər 

Şirkət müstəqilliklə bağlı olanlar 

da daxil olmaqla, müvafiq etik 

normalara uyğun olaraq 

məsuliyyətlərin yerinə 

yetirilməsinə yönəlmiş keyfiyyətin 

təmin edilməsi ilə bağlı aşağıdakı 

məqsədləri müəyyən etməlidir:  
 

(a)  Şirkət və onun heyəti :  

(i) Şirkətə və onun 

tapşırıqlarına  tətbiq olunan 

müvafiq etik normaları 

anlayır; habelə 
  

(ii) Şirkətə və onun 

tapşırıqlarına tətbiq olunan 

müvafiq etik normalar ilə 

bağlı öz məsuliyyətlərini 

yerinə yetirir .  
 

(b) Şirkətə və onun tapşırıqlarına 

tətbiq olunan müvafiq etik 

normaların tətbiq olunduğu 

şəbəkə, şəbəkə şirkətləri, 

şəbəkədəki və ya şəbəkə 

şirkətlərdəki şəxslər və ya xidmət 

təminatçıları da daxil olmaqla 

digər şəxslər: 
  

(i) Onlara aid olan müvafiq 

etik normaları anlayır; 

habelə  

(ii) Onlara şamil olunan 

müvafiq etik tələblərlə bağlı 

öz öhdəliklərini yerinə 

yetirir.  

(BKİS, Paraq. 30) 

Marsel, fəri fəaliyyət göstərən 

mütəxəssis-praktik kimi, audit 

bazarında payını artırmaq 

üçün həmişə şirkəti/təşkilatı 

inkişaf etdirmək üçün təşviq 

edir və aşağıdakı hallarda 

sifarişçilərin qəbulunu və 

davamlılığını təmin etmişdir: 
 

•  ailə üzvləri/dostlar iştirak 

edir 
 

•  ödənişlər vaxtında 

edilməmişdir 

Aşağıdakı hallarda 

şirkəti müvafiq etik 

normalara 

riayətetməmə ilə 

bağlı  keyfiyyət 

risklərinə məruz qoya 

bilərdi: 
  

•  şirkət müstəqillik 

tələblərini pozur 

Y Y B KR3 
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Bu nümunədə 1 saylı BKİS-dəki “Qəbul və davamlılıq” üçün 

keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsəd ehtiva edilir və 

şirkət haqqında faktlardan istifadə edərək, keyfiyyət riskinin 

mövcud olması qənaətinə gəlinir (KR #5) 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

ƏYANİ NÜMUNƏ 4 - KONKRET HALLARIN TƏHLİLİ – Qəbul və davamlılıq 

 
 

Keyfiyyətin təmin edilməsi  
ilə bağlı məqsəd 

 
 

Şirkətin xüsusiyyəti və 
şəraiti 

 
 

Səhv harada ola 
bilər? 

 
Başvermə 
ehtimalı 
(Y,O,A) 

 
Mənfi təsir 

( Y,O,A ) 

Nəticə:  
Keyfiyyət riski 

(KR)  
B/X (Peşəkar  
mühakimə) 

 
Keyfiyyət  

riski 

3. Qəbul və davamlılıq 

Şirkət sifarişçilərin və xüsusi 

tapşırıqların qəbulu və davamlılığına 

yönəlmiş keyfiyyətin təmin edilməsi ilə 

bağlı aşağıdakı məqsədləri müəyyən 

etməlidir:  
 

(a) Sifarişçilərlə münasibətlərin və ya 

xüsusi tapşırığın qəbul edilib-

edilməməsi və ya davam etdirilib-

etdirilməməsi ilə bağlı şirkətin 

mühakimələri aşağıdakılara əsasən 

müvafiqdir:  
 

(i) Tapşırığın xüsusiyyəti və şərtləri, 

sifarişçinin (o cümlədən rəhbərliyin və 

müvafiq halda idarəetməyə məsul 

şəxslərin) dürüstlüyü və etik dəyərləri 

haqqında əldə edilmiş və bu cür 

mühakimələri əsaslandırmaq üçün 

yetərli olan məlumatlar; habelə 
  

(ii)  Şirkətin tapşırığı peşə standartlarına 

və qüvvədə olan qanun və qaydaların 

tələblərinə uyğun yerinə yetirmək 

qabiliyyəti . 
 

(b) Şirkətin maliyyə və əməliyyat 

prioritetləri sifarişçini və ya xüsusi 

tapşırığı qəbul edib-etməmək və ya 

davam etdirib-etdirməmək barədə 

qeyri-müvafiq mühakimələrin 

yürüdülməsinə səbəb olmur. 
 

(BKİS, Paraq. 30) 

Marsel, fərdi fəaliyyət 

göstərən mütəxəssis-praktik 

kimi, audit bazarında payını 

artırmaq üçün həmişə 

şirkəti/təşkilatı inkişaf 

etdirmək üçün təşviq edir və 

aşağıdakı hallarda 

sifarişçilərin qəbulunu və 

davamlılığını təmin etmişdir: 
 

¶ ailə üzvləri/dostlar iştirak 

edir 
 

¶ yüksək səviyyəli 

menecerlərə qarşı 

korrupsiya iddiaları 

mövcuddur  
 

¶ ödənişlər vaxtında 

edilməmişdir 

Aşağıdakı hallarda 

şirkəti 

sifarişçilərin/ 

tapşırıqların 

qəbulu ilə bağlı  

keyfiyyət risklərinə 

məruz qoya 

bilərdi: 
 

•  şirkət müstəqillik 

tələblərini pozur 
 

•  sifarişçilərin 

dürüstlüyü və etik 

dəyərləri şübhə 

doğurur 
 

•  resursları 

olmadığı üçün 

şirkətin tapşırığı 

yerinə yetirmək 

imkanı yoxdur 
 

•  Marselin gəlirin 

artırılmasına və 

artıma üstünlüyün 

verməsi 

nəticəsində 

müvafiq 

mühakimələr 

yürüdülməmişdir 

Y Y B KR5 
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ƏLAVƏ 
 

 

Bu hissənin 2 saylı Əyani vəsaitdə yeni cavab tədbirlərinin lazım olduğu və ya mövcud olanların yenidən nəzərdən keçirilməli olduğu halları müəyyən etmək məqsədilə Keyfiyyətə nəzarət üzrə təlimatda 

mövcud siyasət və prosedurların harada sənədləşdirilə biləcəyini müəyyən etməkdə Marsel üçün faydalı ola bilən “boşluq” təhlili təklif edilir. Aşağıda Əyani vəsait 2-dən Marselin necə istifadə oluna 

biləcəyinə dair iki nümunə verilir. 

ƏYANİ NÜMUNƏ 5-DƏ ƏKS ETİDİRİLƏN NÜMUNƏ: BOŞLUQ TƏHLİLİ 

Şirkətin xüsusiyyəti və şəraiti haqqında təsəvvür əldə etdikdən və risk (risklərin) ehtimalını və nəticələrini nəzərə aldıqdan sonra, Əlavə 1-də müvafiq komponent üzrə təşkil olunmuş keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı riski 

(riskləri) sənədləşdirin, hər hansı mövcud siyasət və/və ya prosedurda müşahidə edilən boşluqları müəyyən etmək üçün Əlavə 2-dən istifadə edin. 

Əyani vəsait 

1-də əks 

etdirilən risk 

 

Keyfiyyətin təmin edilməsi  

ilə bağlı risk 

 

Cavab 

tədbiri 

 

Cavab tədbiri –  

Siyasət və/və ya prosedur 

Mövcud siyasəti, 

proseduru və yerini 

sənədləşdirin  

 

 

Müşahidə olunan  

“BOŞLUQ” təhlili 

KR 1 Keyfiyyət riskini təsvir edin R1 Mövcud siyasətlərdən/prosedurlardan götürün. Lazım olduqda yenidən nəzərdən keçirin 

və BOŞLUQ təhlili əsasında yenilərini əlavə edin. 

Məsələn, İR siyasəti 

üzrə təlimat və ya 

mövcud Keyfiyyətə 

nəzarət üzrə təlimat. 

Əlavə edilməli/düzəliş edilməli olan 

cavab tədbirlərini sənədləşdirin. 

Bunu icra edilən ildə etmək daha 

vacibdir 

KR 3  

(ƏYANİ 

NÜMUNƏ 3 -  

KONKRET 

HALLARIN 

TƏHLİLİ -  

Müvafiq etik 

normalar) 

Keyfiyyət riski ondan ibarətdir ki, şirkət 

müstəqilliklə bağlı olanlar da daxil olmaqla, 

müvafiq etik normalara uyğun olaraq 

məsuliyyətlərin yerinə yetirilməsinə yönəlmiş 

keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı 

məqsədlərə nail olmur. Keyfiyyətin təmin 

edilməsi ilə bağlı bu məqsədlərə aşağıdakılar 

daxildir: 

 

(a) Şirkət və onun heyəti: 

 

(i) Şirkətə və onun tapşırıqlarına tətbiq 

olunan müvafiq etik normaları anlayır; 

habelə 

 

(ii) Şirkətə və onun tapşırıqlarına tətbiq 

olunan müvafiq etik normalar ilə bağlı 

öz məsuliyyətlərini yerinə yetirir. 

 

(b) Şirkətə və onun tapşırıqlarına tətbiq 

olunan müvafiq etik normaların tətbiq 

olunduğu şəbəkə, şəbəkə şirkətləri, 

şəbəkədəki və ya şəbəkə şirkətlərindəki 

şəxslər və ya xidmət təminatçıları da daxil 

olmaqla digər şəxslər: 

R3 Müvafiq etik normalar ilə bağlı mövcud siyasətlər çox ehtimal ki, “Keyfiyyətə nəzarət üzrə 

təlimat: fərdi fəaliyyət göstərən mütəxəssis-praktik” təlimatının nümunəsinə (IFAC-ın 

“Kiçik və orta auditor təşkilatları üçün keyfiyyətə nəzarət üzrə təlimat”  (Üçüncü nəşr)) 

əsaslanır, lakin Marsel tərəfindən uyğunlaşdırılmış, ona görə də hazırki siyasətlərə 

burada məlumatlar daxil edilməlidir. 

 

Məsələn: 

 

“Keyfiyyətə nəzarət üzrə təlimat”ın 2-ci bölməsində, əhəmiyyətli “boşluq” yaratmayan 

aşağıdakı siyasətlərin olduğu ehtimal edilir: 

 

2. Müvafiq etik normalar (FFM – Fərdi fəaliyyət göstərən mütəxəssis-praktik (Marsel)) 

 

FFM və onların işçiləri müvafiq etik normalara, o cümlədən, ən azı Mühasiblərin 

Beynəlxalq Etika Standartları Şurasının “Peşəkar Mühasiblərin Etika Məcəlləsinə (IESBA 

Məcəlləsi) və əlavə yerli normativ tələblərə riayət etməlidirlər. 

 

FFM etik rəhbərliyin dəyərini qəbul edir və onu təmin etmək üçün məsuliyyəti üzərinə 

götürür. 

 

FFM bütün işçi heyətinin IESBA Məcəlləsində əks olunan müddəalar haqqında məlumatlı 

olmasını gözləyir. Bunun üçün bütün işçi heyətindən IESBA Məcəlləsinin məzmununun 

vaxtaşırı nəzərdən keçirilməsi məqsədilə şəxsi məsuliyyəti öz üzərinə götürməyi tələb 

edilir. 

 

Müvafiq halda xidmət təminatçılarına istinadın daxil edilməsi məqsədəuyğun düzəliş olar.  

Mövcud “Keyfiyyətə 

nəzarət üzrə təlimat” 

Mövcud siyasətlər/prosedurlar 

faydalı olmuş və “boşluq” 

yaratmamış, lakin bəzi cavab 

tədbirləri əlavə edilməli, bəziləri isə 

KİS-ə görə nəzərdən keçirilməli və 

aşağıdakı kimi yenilənməli/düzəliş 

edilməli idi: 

 

1. Bütün müvafiq etik normalara 

(yəni, təkcə müstəqilliyə deyil) daha 

çox diqqət yetirməklə prinsiplərə 

əsaslanan yanaşmaya 

uyğunlaşdırılmalı idi. 

 

2. IESBA-ya edilən istinadların 

mövcud IESBA Məcəlləsinə 

uyğunluğu yoxlanılmalı və lazım 

gəldikdə yenilənməli idi (Bu 

Hissədəki Əlavə B-də müzakirə 

edildiyi kimi) 

 

3. Siyasət və prosedurların xidmət 

təminatçıları kimi şirkətdən kənar 

digər şəxslərə tətbiq olunan müvafiq 

etik normalara riayət edilməsini 

təmin edin. 
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Əyani vəsait 

1-də əks 

etdirilən risk 

 

Keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı risk 

 

Cavab 

tədbiri 

 

Cavab tədbiri - Siyasət 

və/və ya prosedur 

Mövcud siyasəti, 

proseduru və yerini 

sənədləşdirin 

 

Müşahidə olunan  

“BOŞLUQ” təhlili 

KR 5 

(ƏYANİ 

NÜMUNƏ 4 -  

KONKRET 

HALLARIN 

TƏHLİLİ. 

Qəbul və 

davamlılıq) 

Keyfiyyət riski ondan ibarətdir ki, sifarişçilərin 

və xüsusi tapşırıqların qəbulu və davamlılığı 

keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı 

məqsədlərə cavab vermir. Keyfiyyətin təmin 

edilməsi ilə bağlı məqsədlərə aşağıdakılar 

daxildir:  

 

(a) Sifarişçilərlə münasibətlərin və ya xüsusi 

tapşırığın qəbul edilib-edilməməsi və ya 

davam etdirilib-etdirilməməsi ilə bağlı şirkətin 

mühakimələri aşağıdakılara əsasən 

müvafiqdir:  

 

(i) Tapşırığın xüsusiyyəti və şərtləri, 

sifarişçinin (o cümlədən rəhbərliyin və 

müvafiq halda idarəetməyə məsul şəxslərin) 

dürüstlüyü və etik dəyərləri haqqında əldə 

edilmiş və bu cür mühakimələri 

əsaslandırmaq üçün yetərli olan məlumatlar; 

habelə  

 

(ii) Şirkətin tapşırığı peşə standartlarına və 

qüvvədə olan qanun və qaydaların 

tələblərinə uyğun yerinə yetirmək qabiliyyəti. 

  

(b) Şirkətin maliyyə və əməliyyat prioritetləri 

sifarişçini və ya xüsusi tapşırığı qəbul edib-

etməmək və ya davam etdirib-etdirməmək 

barədə qeyri-müvafiq mühakimələrin 

yürüdülməsinə səbəb olmur. 

 Qəbul və davamlılıq ilə bağlı mövcud siyasətlər çox ehtimal ki, 

“Keyfiyyətə nəzarət üzrə təlimat: fərdi fəaliyyət göstərən mütəxəssis-

praktik” təlimatının nümunəsinə (IFAC-ın “Kiçik və orta auditor təşkilatları 

üçün keyfiyyətə nəzarət üzrə təlimat”  (Üçüncü nəşr)) əsaslanır, lakin 

Marsel tərəfindən uyğunlaşdırılmış, ona görə də hazırki siyasətlərə 

burada məlumatlar daxil edilməlidir. 

 

Məsələn: 

 

“Keyfiyyətə nəzarət üzrə təlimat”ın 3-cü bölməsində, əhəmiyyətli “boşluq” 

yaratmayan aşağıdakı siyasətlərin olduğu ehtimal edilir: 

 

3. Sifarişçilərlə münasibətlərin və ya xüsusi tapşırıqların qəbulu və 

davamlılığı 

 

3.1 Qəbul və davamlılıq 

 

FFM yalnız bunu etmək üçün imkanlara, o cümlədən vaxt və resurslara 

malik olduğu, etik normalara riayət edə bildiyi və (potensial) sifarişçinin 

dürüst olmasını nəzərdə tutduğu və (potensial) sifarişçinin dürüst 

olmadığı qənaətinə gəlmək üçün heç bir məlumatı olmadığı halda yeni 

tapşırıqları qəbul etməli və ya mövcud tapşırıqları və sifarişçilərlə 

münasibətləri davam etdirməlidir. 

 

Tapşırığın qəbulu və davamlılığı ilə bağlı qərarı FFM öz siyasət və 

prosedurlarına uyğun təsdiqləməli və imzalamalıdır.   

 Mövcud siyasətlər/prosedurlar faydalı olmuş və 

“boşluq” yaratmamış, lakin bəzi cavab tədbirləri 

əlavə edilməli, bəziləri isə KİS-ə görə nəzərdən 

keçirilməli və aşağıdakı kimi yenilənməli/düzəliş 

edilməli idi: 

 

1. Sifarişçilərlə münasibətlərin və xüsusi 

tapşırıqların qəbul edilib-edilməməsi və ya davam 

etdirilib-etdirilməməsi müəyyən edilərkən yürüdülən 

mühakimələrə daha çox diqqət yetirərək prinsiplərə 

əsaslanan yanaşmaya uyğunlaşdırılmalı idi. 

 

Konkret halların təhlilindəki Əyani vəsait 1-də 

aşağıdakı mətn təklif edilmişdir: 

 

“1. Etik davranışa və xidmətin keyfiyyətinə üstünlük 

vermək və kommersiya məsələlərini yerinə yetirilən 

işin keyfiyyətindən üstün tutmamaq”. 

 

2. IESBA-ya istinadlar mövcud IESBA Məcəlləsi ilə 

müqayisə edilməsi və zəruri olduqda yenilənməlidir. 

(Bu hissədəki Əlavə B-də müzakirə edilir) 

 

3. Tapşırığın xüsusiyyəti və şərtləri, sifarişçinin 

dürüstlüyü və etik dəyərləri haqqında daha çox 

məlumat əldə etmək üçün yeni siyasət. 

 

4. Sifarişçilərlə münasibətlərin və ya xüsusi 

tapşırığın qəbul edilib-edilməməsi ilə bağlı qərarların 

qəbul edilməsi kontekstində maliyyə və 

əməliyyatlarla bağlı siyasətləri əks etdirmək üçün 

yeni siyasət. 

   Qeyd: Bəzi cavab tədbirləri bir neçə riski əhatə edir, bəzi risklər isə 

bir neçə cavab tədbiri tələb edir. 
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ƏLAVƏ 
 
 

 

2-ci hissədə konkret halların təhlilinin 
yekunu 

 

Bu hissədə Marselin tətbiq edə biləcəyi 

yanaşma təklif edilmişdir. Yekun komponent 3-

cü hissədə müzakirə olunacaqdır. Bu məqama 

kimi yekun olaraq, Marsel üçün prosesin 

aşağıdakı xülasəsi təqdim olunur: 
 

• Marsel standartlarla tanış olmaq üçün 

standartları və digər resursları oxumuş, o 

cümlədən bu hissədəki Əlavə B-də 

müzakirə olunduğu kimi IESBA Məcəlləsini 

nəzərdən keçirmişdi. 
 
• Fərdi fəaliyyət göstərən mütəxəssis-praktik 

kimi Marsel KİS-ə görə tam məsuliyyəti öz 

üzərinə götürmüş və təcrübəsinə uyğun olan 

keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı 

məqsədləri ümumiləşdirmişdir. 
 

• Layihənin həyata keçirilməsi üçün Marsel ən 

yüksək səviyyəli əməkdaşı Deboradan 

risklərin qiymətləndirilməsi prosesində beyin 

fırtınası kimi sahələrdə ona köməklik 

göstərməyi xahiş etmişdir. 
 

• Marsel öz KİS-nin hazırlanmasında 

istifadə oluna biləcək mövcud siyasət və 

prosedurları toplamışdır. O, risklərin 

qiymətləndirilməsi prosesinə, həmçinin 

siyasət və prosedurların hazırlanmasına 

başlamışdır. 

 
 
 
 
 
 
 
 

• Marsel prosesi başlatmaq üçün bu hissəyə 

daxil edilmiş aşağıdakı təlimatdan istifadə 

edə bilərdi: 
 

–Əyani vəsait 1 “Risklərin qiymətləndirilməsi 

üçün iş dəftəri” risklərin qiymətləndirilməsi 

prosesi, fəaliyyəti üçün mümkün format 

kimi təqdim edilmişdir. 
 

– Əyani vəsait 2 “Boşluq təhlilinin mümkün 

formatı” KİS-də lazım olanların Marselin 

təcrübəsində mövcud olanlarla təhlilini 

sənədləşdirmək üçün mümkün format kimi 

təqdim edilmişdir. (Əyani vəsait 5-də təsvir 

edilmişdir) 
 

– Konkret halların təhlili – Nümunə 1 “Vəzifə 

və məsuliyyətlərin, siyasət və prosedurların 

sənədləşdirilməsi” idarəçilik və ali rəhbərlik 

komponentinin sənədləşdirilməsinin bir 

yolunu əks etdirən, eyni zamanda bəzi 

siyasət və prosedurların nümunələrini 

özündə ehtiva edən Marselin mövcud 

“Keyfiyyətə nəzarət üzrə təlimat”ın 

formatından istifadə edərək bu Əlavəyə 

daxil edilmişdir. Bu nümunə mövcud 

“Keyfiyyətə nəzarət üzrə təlimat”dan necə 

istifadə oluna biləcəyini nümayiş etdirmək 

üçün idi. (5-ci addım) 
 

– Konkret halların təhlili – Nümunə 2 

“Risklərin qiymətləndirilməsi və cavab 

tədbirləri” Marsel üçün nümunə kimi, 

Əlavə 3-dəki “Müvafiq etik normalar” və 

Əlavə 4-dəki “Qəbul və davamlılıq” 

komponentləri üçün tətbiq edilir. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Əyani vəsaitlərin xülasəsi  
 

ƏYANİ VƏSAİT 1 “Risklərin qiymətləndirilməsi üçün iş dəftərinin nümunəsi”  
 

ƏYANİ VƏSAİT 2 “BOŞLUQ təhlilinin mümkün formatı”  
 

ƏYANİ VƏSAİT 3 “Konkret halların təhlili: müvafiq etik normalar”  
 

ƏYANİ VƏSAİT 4 “Konkret halların təhlili: qəbul və davamlılıq”  
 

ƏYANİ VƏSAİT 5 “BOŞLUQ təhlilinin əyani nümunəsi”  
 
 
 
 
 

 

Sənədləşdirmə vasitələrinin xülasəsi 

 

Marsel müvafiq hallarda siyasət və prosedurları hazırlamağa və KİS-ni 

sənədləşdirməyə kömək etmək üçün bu hissəyə daxil edilmiş və aşağıda 

ümumiləşdirilən sənədləşdirmə vasitələrindən dəyişikliklərlə istifadə etməyi 

nəzərdən keçirə bilər:  
 
• Müstəqilliyin təsdiqlənməsi (Əlavə D) 
 
• Sifarişçilərin və tapşırıqların qəbulu və davamlılığı (Əlavə F) 
 
• Resurslar və kənar mütəxəssislərlə məsləhətləşmə (Əlavə G) 
 
• Tapşırığın keyfiyyətinin təhlili (Əlavə H)  
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ƏLAVƏ 

 

Konkret halların təhlili üçün təlimatın xülasəsi 
 

Marsel Muni “M.M. and Associates” kimi fəaliyyət göstərən və dörd nəfərdən ibarət olan işçi heyəti 

olan fərdi fəaliyyət göstərən mütəxəssis-praktikdir. Bu hissədə KİS-in hazırlanması və tətbiqi üçün 

Marsel üçün mümkün yanaşma təqdim edilmiş, həmçinin bəzi tövsiyələr və sənədləşdirmə alətləri 

daxil edilmişdir. Məsələn, Marsel KİS-in hazırlanmasının risklərin qiymətləndirilməsi hissəsinə 

keçərkən, Əlavə 1 –RİSKLƏRİN QİYMƏTLƏNMƏSİ ÜÇÜN İŞ DƏFTƏRİNİN NÜMUNƏSİ prosesin bu 

hissəsini sənədləşdirmək üçün mümkün yanaşma kimi təqdim olunur. 

 
 
 
 
 

Aşağıdakı cədvəldə “M.M and Associates” təşkilatının KİS-nin komponentlərinin hər biri üçün bu 

hissəyə daxil edilmiş bəzi əsas tövsiyələrin xülasəsi verilmiş və bu hissənin Marselə necə kömək 

edə biləcəyini göstərmək üçün bəzi keyfiyyət riskləri verilmişdir. Əlbəttə ki, Marsel KİS-i şirkət 

üçün xüsusi olaraq işləyib hazırlamalı, lakin bu cədvəldə hər bir komponent üçün bu hissəyə daxil 

edilmiş bəzi tövsiyələr əks etdirilir.

KİS-in komponenti Mümkün keyfiyyət riski Bu hissədə verilmiş tövsiyələr və alətlər 

İdarəçilik və ali rəhbərlik Marselin şirkətin rəhbəri 

olaraq keyfiyyətə sadiqliyini 

həmişə nümayiş 

etdirməyəcəyi ilə bağlı 

keyfiyyət riski 

Bu hissədə Marsel üçün bu komponentin daha sadə olduğu göstərilir, çünki idarəçilik və ali rəhbərlik Marselin düşüncə tərzindədir və onun 

hərəkətləri və davranışları ilə keyfiyyətə sadiqliyindədir. Marsel həmçinin KİS üçün müəyyən məsuliyyətləri Deboraya həvalə etmək istəyə 

bilər, lakin KİS üçün son məsuliyyəti özü daşıyacaqdır. 

 

Konkret halların təhlili – Nümunə 1 “Vəzifə və məsuliyyətlərin, siyasət və prosedurların sənədləşdirilməsi”ndə Marselin istifadə edə 

biləcəyi və ya mövcud “Keyfiyyətə nəzarət üzrə təlimatdan” götürülüb dəyişdirilə biləcəyi siyasət və prosedurların nümunələri təqdim 

edilmişdir. Bu, IFAC-ın “Kiçik və orta auditor təşkilatlarında keyfiyyətə nəzarət üzrə təlimat”ındaki (Üçüncü nəşr) konkret halların Marsel Muni 

tərəfindən təhlil edilməsi mövcud siyasət və prosedurların mənbəyi ola biləcəyini göstərmək üçün daxil edilmişdir.  
 

Əyani vəsait 1-dəki nümunələr fərdi fəaliyyət göstərən mütəxəssis-praktikin (FFM) mövcud “Keyfiyyətə nəzarət üzrə təlimat”ından 

götürülmüşdür. Nümunələr həmçinin bir siyasətdə bir neçə keyfiyyət riskinin necə əks etdirilə biləcəyi göstərilir. Bunu nümayiş etdirmək üçün 

konkret halların təhlilindəki Nümunə 1-də təklif olunan bu komponentə uyğun olan siyasət/prosedurlar aşağıdakı siyasətdir: 
 

Etik davranışa və xidmətin keyfiyyətinə üstünlük vermək və kommersiya məsələlərini yerinə yetirilən işin keyfiyyətindən üstün tutmamaq. 
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ƏLAVƏ 
 
 
 

KİS-in komponenti Mümkün keyfiyyət riski Bu hissədə verilmiş tövsiyələr və alətlər 

Müvafiq etik normalar* Keyfiyyət riski ondan ibarətdir 

ki, Marsel və işçi heyəti 

IEASBA Məcəlləsi və ya onun 

tətbiqi ilə o qədər də tanış 

deyil və bu riayətetməmə ilə 

nəticələnə biləcəkdir. 

Yuxarıda müzakirə edildiyi kimi, Konkret halların təhlilindəki Nümunə 1 “Vəzifə və məsuliyyətlərin, siyasət və prosedurların 

sənədləşdirilməsi”ndə Marselin mövcud “Keyfiyyətə nəzarət üzrə təlimat”dan istifadə edə və ya dəyişdirə biləcəyi siyasət və prosedurların 

nümunələri təqdim edilmişdir. Bunu nümayiş etdirmək üçün konkret halların təhlilindəki Nümunə 1-də təklif olunan bu komponentə uyğun 

olan siyasət/prosedurlar aşağıdakı siyasətdir: 
 

• IESBA Məcəlləsini (və/və ya üzv qurumun etika məcəlləsi (məcəllələrini)) oxumaq, başa düşmək və ona əməl etmək. 
 

• FFM-in və işçi heyətinin müstəqillik üçün təhlükələrin aşkar edilməsi, açıqlanması və sənədləşdirilməsi üzrə məsuliyyətləri və aşkar edilmiş 

təhlükələri əks etdirmək və idarə etmək üçün tətbiq ediləcək proses haqqında təsəvvür əldə etmək. 
 

• Müstəqilliyin pozula biləcəyi (və ya pozulduğu ehtimal edildiyi) hallara yol verməmək. 
 

Konkret halların təhlili – Nümunə 2 “Risklərin qiymətləndirilməsi”ndə bu komponent üçün keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı 

məqsədlər müəyyən edilmiş, sonra isə Marselin şirkətinin xüsusiyyəti və şərtlərindən istifadə edərək, şirkətin müstəqillik tələblərini poza 

biləcəyi müvafiq etik normaların riayət edilməsi ilə bağlı keyfiyyət riski müəyyən edilmişdir. 
 

1 saylı BKİS şirkətin ən azı ildə bir dəfə müvafiq etik normaları ilə bütün işçilərdən tələb edilən müstəqillik tələblərinə riayətetmənin 

sənədləşdirilmiş təsdiqləməsini əldə etməsinə dair müəyyən cavabı (tələbi) ehtiva edir. Bu hissədə Əlavə D-də Marselə bu təsdiqləmənin 

sənədləşdirilməsinə dair nümunə təqdim edən alət verilir. 
 

Bundan əlavə, Marselin dəyişdirə biləcəyi siyasət və prosedurların nümunələri bu hissəyə daxil edilmişdir, məsələn: 
 

¶ Yerinə yetirilən tapşırıqlara xas olan bütün qaydaları oxuyun. 
 

¶ Şirkətin və sifarişçilərin normativ-hüquqi bazası haqqında təsəvvür əldə edin. 
 

¶ Müvafiq Etika Məcəlləsi ilə tanış olun və onlara riayət edin, məsələn, qadağan olunmuş investisiyaların açıqlanmasına riayət edin. 
 

¶ Potensial investisiyalar/münasibətlər/maraq toqquşmalarından xəbərdar olmaq üçün şirkətin sifarişçilərinin tam siyahısını nəzərdən 

keçirin. 
 

¶ Məxfilik tələblərinə riayət edin və Məxfilik bəyannaməsindən istifadə edin, burada Əlavə E-də Marselə bu bəyannamənin 

sənədləşdirilməsinin nümunəsi təqdim edilir. 
 

¶ Peşəyə dair bütün zəruri tələblərə, peşə standartlarına riayət edin və şirkətə xülasə təqdim edin. 
 

¶ Tapşırığı qəbul etməzdən və ya tapşırıqda iştirak etməzdən əvvəl səriştəni qiymətləndirin. 
 

¶ Dəyəri cüzi və əhəmiyyətsiz olsa belə, sifarişçidən hədiyyə və qonaqlıq qəbul etməyin.  
 

   (Bu, müvafiq etik normaların müddəalarından daha spesifik olan siyasətin nümunəsidir). 
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ƏLAVƏ 
  
 
 

KİS-in komponenti Mümkün keyfiyyət riski Bu hissədə verilmiş tövsiyələr və alətlər 

Sifarişçilərlə münasibətlərin və 

xüsusi tapşırıqların qəbulu və 

davamlılığı  

 

Marselin əqli  və ya insan 

resursları mövcud olmayan 

sifarişçiləri və ya tapşırıqları 

qəbul edə biləcəyi ilə bağlı 

keyfiyyət riski. 

Konkret halların təhlili – Nümunə 2 “Risklərin qiymətləndirilməsi”ndə  keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı risklər müəyyən edilir və 

Marselin şirkətinin xüsusiyyətindən və şərtlərindən istifadə edərək, bu komponentlə bağlı keyfiyyət riski müəyyən edilir. 
 

Bu hissə Marselə sifarişçilərin qəbulu və davamlılığı prosesində kömək edir. Məsələn, Əlavə F şirkətin faktlarına və şəraitlərinə uyğun olaraq 

dəyişdirilə bilən və Marselin şirkətinin bu komponent üzrə 1 saylı BKİS-in tələblərinə uyğunluğunu sənədləşdirə bilən yoxlama vərəqəsidir. 
 

Bundan əlavə, bu hissədə qeyd edilir ki, Marsel tapşırıqların növlərini müəyyən edən (və ya qadağan edən) siyasət və/və ya prosedur 

hazırlaya bilər, məsələn: 
 

¶ Şirkətin müəyyən predmet üzrə tapşırıqları yerinə yetirmək üçün müvafiq təcrübəsi olmadıqda, şirkət həmin mövzu üzrə təsdiqləmə 

tapşırıqlarının yerinə yetirilməsini qadağan edə bilər. 
 

¶ Müəyyən sahələrdə (məs., qaydaları və ya mürəkkəbliyi yüksək səviyyədə olan ixtisaslaşdırılmış sahələrdə)  fəaliyyət göstərən 

müəssisələr üçün tapşırıqları yerinə yetirməyə şirkətin müvafiq resursları və ya təcrübəsi olmadıqda, şirkət həmin müəssisələr üçün 

maliyyə hesabatlarının auditi kimi təsdiqləmə tapşırıqlarının yerinə yetirilməsini qadağan edə bilər.  

Tapşırığın yerinə yetirilməsi Şirkətin istifadə etdiyi standart 

yoxlama vərəqələrinin dərhal 

yenilənməməsi ilə bağlı 

keyfiyyət riski. 

Tapşırığın yerinə yetirilməsi üzrə bir çox siyasət və prosedurlar, yəqin ki, audit və təhlil təlimatına abunə olmaqla və ya Marselin şirkəti 

tərəfindən istifadə olunan texnoloji və resurslardan əldə edilir. Beləliklə, siyasət və prosedur abunə sənədlərinin və hər hansı əlaqəli 

təlimatların (standartlaşdırılmış şablonlar daxil olmaqla) keyfiyyətin idarə edilməsi üzrə standartların müvafiq nəticələrini əks etdirmək üçün 

yeniləndiyinə əmin olmaqdan ibarətdir. 
 

Bu hissə Marselə xatırladır ki, sifarişçinin qəbulu ilə bağlı qərar qəbul edərkən Tapşırığın keyfiyyətinin təhlili tələb edilən tapşırıqların olacağını 

ehtimal etdiyi halda Marsel bu hissənin Əlavə H-dən istifadə edərək bu fəaliyyət üçün yoxlama vərəqəsi hazırlaya bilər. 
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ƏLAVƏ  
 
 

KİS-in komponenti Mümkün keyfiyyət riski Bu hissədə verilmiş tövsiyələr və alətlər 

Resurslar 

(o cümlədən insan, texnoloji və 

əqli resurslar) 

Marsel və işçi heyətinin 

tapşırığa aid standartlarla 

bağlı yeniliklərdən 

məlumatsız olması ilə bağlı 

keyfiyyət riski. 

Yuxarıda müzakirə edildiyi kimi, Konkret halların təhlili – Nümunə 1 “Vəzifə və məsuliyyətlərin, siyasət və prosedurların 

sənədləşdirilməsi”ndə Marselin mövcud “Keyfiyyətə nəzarət üzrə təlimat”dan istifadə edə və ya götürüb dəyişdirə biləcəyi siyasət və 

prosedurların nümunələri təqdim edilir. Əyani göstərmək üçün, “Konkret halların təhlili - Nümunə 1”-də təklif  

olunan siyasət/prosedurlardakı bu komponentə aid olan aşağıdakı siyasətdir: 

¶ Sübut kimi sənədlərin saxlanması da daxil olmaqla ixtisasartırma tələblərinə riayət etmək. 

¶ Peşədə mövcud yeniliklərdən, qüvvədə olan maliyyə hesabatları çərçivəsindən və təsdiqləmə standartlarından (məsələn, MHBS-lar, 

BAS-lar), məlumatların açıqlanması və mühasibat uçotu prinsiplərindən, keyfiyyətin idarə edilməsi standartları və prinsiplərindən, 

şirkətin standartlarından, müvafiq sənaye sahələrindən və müştəriyə xas olan yeniliklərdən xəbərdar olmaq. 
 

Texnoloji/Əqli resurslar 

Marsel şirkətin texnoloji və əqli resurslarından istifadəsinə dair bu hissəyə daxil edilmiş nümunəni də nəzərdən keçirə bilər: 
 

Şirkətin metodologiyasından/əqli resurslarından istifadə 

Bütün tərəfdaşlar və işçi heyəti şirkətin metodologiyasına riayət etməli və tətbiqi proqramların, o cümlədən, lakin tək onlarla 

məhdudlaşmadan işçi sənədlər faylını yaradan proqramın, yoxlama vərəqələrinin və s. yenilənməsini təmin etməlidir.  
 

Marsel həmçinin bu hissədəki Əlavə G-ni məsləhətləşmənin xüsusiyyətindən asılı olaraq insan və ya əqli resurslar hesab edilə bilən kənar 

resurslardan mümkün istifadəni sənədləşdirmək üçün dəyişdirilə və istifadə edilə bilən alət kimi istifadə edə bilər. 

Məlumatlar və məlumatvermə* Marselin bütün müvafiq 

məsələlər haqqında işçi 

heyətinə vaxtında məlumat 

verməyəcəyi ilə bağlı 

keyfiyyət riski. 

Bu hissədə müzakirə edildiyi kimi, Marselin şirkətində məlumatvermə daha qeyri-rəsmi ola bilər, işçilər və tapşırıq qrupları ilə birbaşa 

müzakirələr vasitəsilə yerinə yetirilə bilər. Marsel bilməlidir ki, 1 saylı BKİS-də bütün məlumatvermələrin rəsmi şəkildə sənədləşdirilməsinə 

dair tələb yoxdur. Marsel 1 sayı BKİS-in 57-59-cu paraqraflarında sənədləşdirilməyə dair verilən tələbləri yerinə yetirmək üçün lazım olan 

dərəcədə məlumatverməni sənədləşdirməlidir. 

 

  
 

 

*Bu komponentlər üçün 1 saylı BKİS-də cavab tədbirlərinin müəyyən  

edilməsi və1 saylı BKİS üzrə tələb edilən müəyyən edilmiş cavab  

tədbirlərinin şirkətin KİS-ində əks etdirilməsini təmin etmək üçün son  

yoxlama kimi istifadə edilə bilən xülasənin bu hissənin Əlavə A-sına  

daxil edilməsi barədə Marselə xatırlatma. 
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ƏLAVƏ 
 
 
 
 

 

ƏLAVƏ D: 

SƏNƏDLƏŞDİRMƏ 

VASİTƏSİ – 

MÜSTƏQİLLİYİN 

TƏSDİQLƏNMƏSİ 
 

 
 
 

 

Müəyyən edilmiş cavab tədbiri: 

 

(b) Şirkət ən azı ildə bir dəfə müstəqil olmaq üçün müvafiq etik 

normalarla tələb edilən bütün heyətdən müstəqilliklə bağlı tələblərə 

uyğunluğun sənədləşdirilmiş təsdiqini əldə edir. (1 saylı BKİS, 

paraq.34(b)) 
 

Bu müəyyən edilmiş cavab tədbirini həyata keçirmək üçün aşağıda 

təklif olunan formatdan istifadə edərək illik uyğunluğun təsdiqini 

hazırlamaq olar: 

 

TЈrЈfdaĸ vЈ iĸ­i heyЈtinin müstЈqilliyi   
 

[Şirkətin blankı] 
 

[Tarix] 
 

[Şirkətə ünvanlanıb] 

 

Müstəqillik haqqında arayış 

 
 
 

 

CЈdvЈl A 
 

TЈrЈfdaĸ vЈ iĸ­i heyЈtinin müstЈqilliyi 
 

Bildiyiniz və inandığınız qədər, müstəqilliyə təsir edə biləcək bütün 

məsələlərin xüsusiyyətlərini sadalayın və qısaca izah edin. 
 

Siyahını tərtib edərkən IESBA-nın “Peşəkar Mühasiblərin Beynəlxalq Etika 

Məcəlləsinin (Beynəlxalq Müstəqillik Standartları ilə birlikdə)”,  Beynəlxalq 

müstəqillik standartlarının 4A və 4B hissələrinə istinad edin. 
 

Hər bənd tapşırıq üzrə tərəfdaş tərəfindən yoxlanılacaqdır. Zəruri hallarda, 

hansı tədbirin tələb olunduğunu müəyyən etmək üçün əlavə məlumat tələb 

oluna bilər. 
 

Bütün qərarlar və tədbirlərin həyata keçirilmə qaydası tam 

sənədləşdirilməlidir. 

 

 

Bununla mən təsdiqləyirəm ki, bildiyim və inandığım qədər, mən şirkətin 

keyfiyyətin idarə edilməsi üzrə siyasətləri və prosedurları sisteminin 

tələblərinə, o cümlədən IESBA-nın “Peşəkar Mühasiblərin Beynəlxalq Etika 

Məcəlləsinin (Beynəlxalq Müstəqillik Standartları ilə birlikdə)”,  Beynəlxalq 

müstəqillik standartlarının 4A və 4B hissələrinin tələblərinə riayət edirəm. 

[Cədvəl A-da sadalanan məsələlər istisna olmaqla]. 
 

Cədvəl A-ya istinad silinərsə: 
 

İnisiallar:___________________________ 
 

Ad:______________________________ 
 

Vəzifə:____________________________ 
 

Tarix:_______________________________ 

 

*Beynəlxalq müstəqillik standartları: 
 

Hissə 4A – Audit və təhlil tapşırıqları üçün müstəqillik 

Hissə 4B – Audit və təhlil tapşırıqları olmayan təsdiqləmə  

tapşırıqları üçün müstəqillik  
 
 

 

 
 
 

Təsvir Müstəqilliyə mümkün 

təsirin təfərrüatı 

Təhlükələrin aradan 

qaldırılması və ya 

məqbul səviyyəyə 

endirilməsi üçün 

görülmüş tədbirlər və 

ya qoruma tədbirləri 

(əgər varsa)  
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ƏLAVƏ 
 
 
 

 

ƏLAVƏ E: 

SƏNƏDLƏŞDİRMƏ 

VASİTƏSİ – MƏXFİLİK 

BƏYANNAMƏSİ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Məxfiliyin pozulması ilə bağlı keyfiyyət 

risklərinə cavab olaraq siyasətin həyata 

keçirilməsini sənədləşdirməyə kömək edən 

alət kimi aşağıdakı məxfilik bəyannaməsinin 

nümunəsi istifadə edilə bilər. Məxfilik 

“Peşəkar Mühasiblərin Beynəlxalq Etika 

Məcəlləsinə (Beynəlxalq Müstəqillik 

Standartları ilə birlikdə)”  daxil edilmiş təməl 

prinsiplərindən biridir. 

 
 
 

 

[NümunЈ] MЈxfilik bЈyannamЈsi 
 
[Şirkətin blankı] 

 

Məxfilik bəyannaməsinin işçinin əmək fəaliyyətinin əvvəlində imzalanması və ya sadəcə olaraq işçinin əmək müqaviləsinin şərtlərinə daxil edilməsi 

geniş tətbiq olunan təcrübədir. Bu tələbi xatırlatmaq üçün məxfilik bəyannaməsinin hər il yenidən imzalanması da geniş yayılmış təcrübədir. 

 
Bundan əlavə, IESBA Məcəlləsinə əsasən şirkətin məxfilik öhdəliyini yerinə yetirmək üçün bu bəyannamənin imzalanmasını xidmət təminatçıları, 

keyfiyyət üzrə müşahidəçi-ekspertlər və ya mübahisəli yaxud çətin məsələlər, yaxud digər resurslar üzrə məsləhətçilər, məsələn İT məsləhətçiləri ilə 

müqavilələrə daxil etmək üçün ağlabatan addımlar atılmalıdır. Alternativ olaraq, məxfilik müqavilənin/məktub-sazişin şərtlərinə daxil edilə bilər. 

 

[Bu bəyannamə müvafiq davranış məcəlləsində müzakirə edildiyi kimi məxfiliyə aiddir, gizlilik və məxfiliklə bağlı qanunların tələblərini əks etdirmir. Hər 

hansı bu cür qanunun tələbləri ilə bağlı hüquqi məsləhət almaq məqsədəuyğun ola bilər]. 

 

[Tarix] 

 

Hörmətli [XXX], 

 

Peşəkar məsuliyyətlərimizə və sifarişçilərimizin müdafiəsinə aid olan “Peşəkar Mühasiblərin Beynəlxalq Etika Məcəlləsinin (Beynəlxalq Müstəqillik 

Standartları ilə birlikdə)” tələblərinə davamlı şəkildə riayət olunmasını təmin etmək üçün sifarişçilərimizin işlərinin məxfi qalması vacibdir. 

 
Məxfi məlumatlar ictimaiyyət üçün açıq olan məlumatlar istisna olmaqla, şirkətlə əlaqəsi nəticəsində sifarişçilərimiz haqqında şəxsə məlum olan hər hansı 

məlumatlardır. 

 

Mən şirkətin şifarişçilərinin işləri ilə bağlı məxfilik siyasətinə dair bəyannaməsini oxudum, başa düşdüm və ona əməl etdim. 

 

Ad:____________________________________________ 

 

İmza:____________________________________________ 

 

Tarix:______________________________________________  
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ƏLAVƏ 
 

 

Təlimat üçün IESBA Məcəlləsinə istinad (müvafiq hallarda müvafiq etik normaya istinad edin)  
 

“Peşəkar Mühasiblərin Beynəlxalq Etika Məcəlləsində (Beynəlxalq Müstəqillik Standartları ilə 

birlikdə)”  məxfilik öhdəliyinə dair 114-cü altbölmə vardır. Xüsusən, R114.1-ci bəndə uyğun olaraq 

bütün peşəkar mühasiblər məxfilik prinsipinə əməl etməlidir. Bu prinsipə uyğun olaraq mühasib 

peşəkar və ya işgüzar münasibətlər nəticəsində əldə olunmuş məlumatların məxfiliyini 

qorumalıdır. Bu prinsipə əsasən peşəkar mühasib aşağıdakılara əməl etməlidir: 
 
 

Bilmədən, o cümlədən sosial mühitdə, xüsusən də yaxın iş həmkarına və ya qohumuna, yaxud 

yaxın ailə üzvünə məlumatların açıqlanmasının mümkünlüyündən xəbərdar olmaq. 
 
 

Şirkət və ya işəgötürən təşkilat daxilində məlumatların məxfiliyini qorumaq.  
 
 

Potensial sifarişçi və ya işəgötürən təşkilat tərəfindən açıqlanan məlumatların məxfiliyini qorumaq.  
 
 

Müvafiq və xüsusi səlahiyyəti olmadan və ya məlumatları açıqlamaq üçün qanuni və ya peşə öhdəliyi  

və ya hüququ olmazsa, peşəkar və işgüzar əlaqə və münasibətlər nəticəsində əldə olunan məxfi  

məlumatları şirkət və ya işəgötürən təşkilatdan kənara, o cümlədən münasibətlər bitdikdən sonra  

açıqlamamaq. 
 
 
 

Peşəkar və işgüzar əlaqə və münasibətlər nəticəsində əldə olunan məxfi məlumatların  

mühasibin öz şəxsi marağı və ya üçüncü tərəflərin maraqları üçün istifadə etməmək. 
 
 
 

Mühasibin nəzarətində olan işçilərin, məsləhət verən və yardım edən şəxslərin mühasibin məxfilik  

öhdəliyinə hörmətlə yanaşmasını təmin etmək üçün ağlabatan addımlar atmaq. 
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ƏLAVƏ 
 
 
 

 

ƏLAVƏ F: 

SƏNƏDLƏŞDİRMƏ 

VASİTƏSİ 

SİFARİŞÇİLƏRİN VƏ 

TAPŞIRIQLARIN 

QƏBULU VƏ 

DAVAMLILIĞI  
 

 
 
 

 

İlkin qiymətləndirmə 

 

Tapşırığı qəbul etməzdən əvvəl sifarişçinin tarixçəsini öyrənmək və müvafiq sənədləri əldə etmək 

üçün onunla müzakirə aparılıbmı? Bura təşkilati struktur, son iki və ya üç il ərzində əməliyyat və 

maliyyə fəaliyyətinin nəticələri, rəhbərlikdə edilən dəyişikliklər, əməliyyatların strukturu və tapşırığa 

təsir göstərə biləcək hər hansı digər məsələlər daxil edilməlidir. 

 
Tapşırığın (tapşırıqların) xüsusiyyətləri: 

 

Təsdiqləmə – Audit, Təsdiqləmə 

 

Təsdiqləmə – Təhlil tapşırığı 

 

Əlaqəli xidmət – Məlumatların hazırlanması üzrə tapşırıq 

 

Əlaqəli xidmət – Digər, məsələn, razılaşdırılmış prosedurlar üzrə tapşırıqlar 
 
 
 

 

Xatırlama: 

 

Peşə standartları anlayışı müvafiq etik normaları ehtiva edir: 

 

Peşə standartları (Professional standards) – IAASB-nin “Keyfiyyətin idarə edilməsi, audit, təhlil, 

digər təsdiqləmə və əlaqəli xidmətlər üzrə beynəlxalq standartlara ön söz” kontekstində müəyyən 

edilən audit tapşırıqları ilə bağlı standartlar və müvafiq etik normalar. (1 saylı BKİS, Paraq. 16(p)) 

 

Yeni sifarişçidən tapşırığın ilk dəfə qəbul edilib-edilməməsini müəyyən edərkən nəzərə alınmalı 

məsələlər, mövcud sifarişçi ilə tapşırığı davam etdirməklə müqayisədə daha geniş ola bilər. 

Mülahizənin nəticələri yoxlama vərəqəsində (aşağıdakı kimi), sorğu formatında qeyd edilə və ya 

protokolda ümumiləşdirilə bilər. 
 

 
 
 
 

 

Yoxlama vərəqəsinin nümunəsi 

“Sifarişçilərin və tapşırıqların qəbulu 

və davamlılığı”  
 
 
Keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsəd 
 

Şirkət sifarişçilərin və xüsusi tapşırıqların 

qəbulu və davamlılığına yönəlmiş keyfiyyətin 

təmin edilməsi ilə bağlı aşağıdakı məqsədləri 

müəyyən etməlidir: 
 
(a) Sifarişçilərlə münasibətlərin və ya xüsusi 

tapşırığın qəbul edilib-edilməməsi və ya 

davam etdirilib-etdirilməməsi ilə bağlı 

şirkətin mühakimələri aşağıdakılara 

əsasən müvafiqdir: 
 

(i) Tapşırığın xüsusiyyəti və şərtləri, 

sifarişçinin (o cümlədən rəhbərliyin və 

müvafiq halda idarəetməyə məsul 

şəxslərin) dürüstlüyü və etik dəyərləri 

haqqında əldə edilmiş və bu cür 

mühakimələri əsaslandırmaq üçün 

yetərli olan məlumatlar; habelə 
 

(ii) Şirkətin tapşırığı peşə 

standartlarına və qüvvədə olan qanun 

və qaydaların tələblərinə uyğun 

yerinə yetirmək qabiliyyəti. 
 
(b) Şirkətin maliyyə və əməliyyat prioritetləri 

sifarişçini və ya xüsusi tapşırığı qəbul 

edib-etməmək və ya davam etdirib-

etdirməmək barədə qeyri-müvafiq 

mühakimələrin yürüdülməsinə səbəb 

olmur. 
 
(Bax: 1 saylı BKİS, paraq. 30 və A67-A74)  
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ƏLAVƏ 
 
 
 

 

 Bəli Xeyr Yoxdur Şərhlər/Sənədlər 

Maliyyə və əməliyyat prioritetləri 

1. Şirkətin maliyyə və əməliyyat prioritetləri qəbul/davamlılıq ilə bağlı qərar haqqında qeyri-obyektivlik ehtimalını və ya qeyri-münasib 

mühakimələr yaradırmı? 
 
Mülahizələr: 
 
Şirkətin gəlirliliyinə həddindən artıq diqqət yetirilməsi və tapşırıqların yerinə yetirilməsi üçün əldə edilən xidmət haqları şirkətin maliyyə 

resurslarına təsir göstərir 
 
¶ Xidmət haqqı cəlbedicidir/qənaətbəxşdir, lakin şirkətin tapşırığı və ya sifarişçi ilə münasibətləri qəbul etməsi və ya davam etdirməsi 

üçün uyğun deyil (məs., sifarişçi dürüst deyilsə və etik dəyərləri yoxdursa). 
 
¶ Tapşırıq üçün nəzərdə tutulan xidmət haqqı həddən artıq aşağıdır və tapşırığın xüsusiyyəti və şəraitləri nəzərə alınmaqla yetərli 

deyil və bu, şirkətin tapşırığı peşə standartlarına və qüvvədə olan qanun və qaydaların tələblərinə uyğun yerinə yetirmək imkanını 

azalda bilər (Həmçinin bax: müstəqilliklə bağlı mümkün qadağalar/təhlükələrlə əlaqəli aşağıdakı suallar). 

    

2. Potensial sifarişçinin münasib xidmət haqqı ödəməyə həm istəyinin, həm də imkanının olması sizi qane edirmi?     

Potensial sifarişçinin xüsusiyyəti və dürüstlüyü     

3. Siz, etibar etdiyiniz sifarişçiləriniz və ya həmkarlarınız müştərini tanıyırsınızmı?     

4. Potensial sifarişçinin sahiblərinin, şura üzvlərinin və ya rəhbərliyinin dürüstlüyünü şübhə altına alan heç bir hadisə və ya şəraitin 

olmaması sizi qane edirmi? Xüsusən, aşağıdakıların heç birinin mövcud olmaması sizi əsaslı şəkildə qane edirmi: 
 

a) Məhkumluq və tənzimləyici sanksiyalar, 
 

b) Qanunsuz hərəkətlərə və ya dələduzluğa şübhə, 
 

c) Davam edən araşdırmalar, 
 

d) Vaxtı keçmiş öhdəlikləri olmayan peşəkar təşkilatlara üzvlük, 
 

e) Mənfi təbliğat, habelə 
 

f) Etik dəyərləri şübhə doğuran insanlar/şirkətlər ilə sıx əlaqə. 
 

[İnternet axtarışı kimi sübut əldə etmək üçün istifadə olunan üsulları təsvir edin. (İnternet axtarışı üçün açar sözlərə potensial sifarişçinin 

rəsmi adı, əsas işçilərin adları və fəaliyyət sahəsi və ya məhsullar/xidmətlər daxil ola bilər). 
 

Potensial sifarişçinin xüsusiyyətini və dürüstlüyünü qiymətləndirmək üçün uyğun olan əldə edilmiş bütün sübutları sənədləşdirin]. 
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ƏLAVƏ 
 
 

 Bəli Xeyr Yoxdur Şərhlər/Sənədlər 

5. Digər auditorların/mühasiblərin potensial sifarişçiyə xidmət göstərməkdən imtina etdikləri halda və ya rəy alqı-satqısı və ya dəyişiklik 

üçün digər oxşar amillərdən şübhələndikdə, müvafiq riskləri sənədləşdirmisinizmi və nə üçün tapşırığı qəbul etməli olduğunuzu 

diqqətlə nəzərdən keçirmisinizmi? 

    

Əvvəlki auditor/mühasib 

6. Əvvəlki auditor və ya mühasib ilə əlaqə saxlamısınızmı (əgər sizin yurisdiksiyanızda varsa) və aşağıdakılar barədə suallar 

vermisinizmi? 

a) Potensial sifarişçi ilə əlaqəli iş sənədlərindən istifadə etmək imkanı; 
 

b) Ödənilməmiş xidmət haqları; 
 

c) Hər hansı fikir ayrılığı və ya ziddiyyətlər; 
 

d) Rəhbərliyin və idarə heyətinin dürüstlüyü; 
 

e) Dəyişikliyin səbəbləri; habelə 
 

f) Əsassız tələblərin olması və ya əməkdaşlığın olmaması? 
 

    

7. Əvvəlki şirkətdən əvvəlki ilin iş sənədlərini nəzərdən keçirmək üçün icazə almısınızmı (əgər icazə verilirsə)? İcazə aldığınız təqdirdə, 

əvvəlki şirkət tərəfindən hazırlanmış əvvəlki dövr üzrə planlaşdırma sənədlərini nəzərdən keçirmisinizmi və əvvəlki şirkət ilə bağlı 

aşağıdakıları müəyyən etmisinizmi: 
 

a) Sifarişçidən asılı olmadığının təsdiqlənməsini; 

b) Audit zamanı onun BAS-ların tələblərini yerinə yetirilib-yetirilməməsini; 

c) Müvafiq resurslara və bacarıqlara malik olub-olmamasını; habelə 

d) Müəssisə və onun mühiti haqqında anlayışın olub-olmamasını. 

    

Əvvəlki maliyyə hesabatları 

8. Aşağıdakıların nüsxələrini əldə edib nəzərdən keçirmisinizmi: 
 

a) Ən azı əvvəlki iki il üçün maliyyə hesabatlarını; 
 

b) Əvvəlki iki il üçün vergi bəyannamələrini və əlaqəli qiymətləndirmələri; habelə 
 

c) Əvvəlki iki və ya üç il üçün rəhbərliyin məktublarını? 
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ƏLAVƏ 
 
 

 Bəli Xeyr Yoxdur Şərhlər/Sənədlər 

9. Əvvəlki ilin maliyyə hesabatlarında istifadə edilən əhəmiyyətli uçot siyasətləri və metodlarını müəyyən edib, onların müvafiq və ardıcıl 

şəkildə tətbiq edilib-edilmədiyini nəzərdən keçirmisinizmi? Məsələn: 
 

a) Şübhəli hesablar, inventar və investisiyalar üçün ehtiyat kimi əhəmiyyətli qiymətləndirmələr; 
 

b) Amortizasiya siyasəti və normaları; 
 

c) Əhəmiyyətli uçot qiymətləndirmələri; habelə 
 

d) Digər (qeyd edin). 
 

    

10. Audit zamanı, ilkin hesab qalıqlarının təhrif edilməsi riskini azaltmaq üçün əvvəlki ilin əsas əməliyyatları və/və ya qalıqlarla bağlı hər 

hansı əlavə audit prosedurları tələb olunurmu? Tələb olunduğu təqdirdə, bu prosedurlar üçün iş sənədinə istinadı əlavə edin. 

    

Təcrübə 

11. Sifarişçinin biznesi və əməliyyatları haqqında ümumi təsəvvür əldə etmisinizmi? (Sifarişçinin arayışı haqqında təsəvvür əldə edin və 

ya məlumat vermək üçün standart yoxlama vərəqəsindən istifadə edin). 

 

    

12. Tərəfdaşların və işçi heyətinin tapşırığı yerinə yetirmək üçün potensial sifarişçinin fəaliyyət göstərdiyi sahənin mühasibat uçotu 

praktikası haqqında bilikləri yetərlidirmi? Yetərli olmadığı təqdirdə, sahənin mühasibat uçotu praktikasına dair tələb olunan bilikləri 

asanlıqla əldə etmək olarmı? Mənbələri müəyyən edin. 

 

    

13. Xüsusi bilik tələb edən sahələr müəyyən edilibmi? Müəyyən edildiyi təqdirdə, lazımi bilikləri asanlıqla əldə etmək olarmı? Mənbələri 

müəyyən edin. 
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ƏLAVƏ 
 
 

 
 

 Bəli Xeyr Yoxdur Şərhlər/Sənədlər 

Müstəqilliyin qiymətləndirilməsi 

Burada qeyd olunmayan əlavə qadağalar ictimai maraq kəsb edən qurumların tapşırıqlarına şamil oluna bilər. 

Bütün müvafiq tələblər və təlimatlar üçün “Peşəkar Mühasiblərin Beynəlxalq Etika Məcəlləsinin (Beynəlxalq Müstəqillik Standartları ilə birlikdə) (İESBA Məcəlləsi) 4A və 4B hissələrinə istinad edilməlidir. 

14. Mövcud qadağaların hamısını müəyyən edin və sənədləşdirin (heç bir müvafiq təhlükəsizlik tədbiri olmayan müstəqillik üçün 

təhlükələr, məsələn): 
 

a) Sifarişçidən əhəmiyyətli hədiyyələrin və ya qonaqlıqların qəbulu; 
 

b) Sifarişçi ilə sıx işgüzar əlaqələr; 
 

c) Sifarişçi ilə ailə və şəxsi münasibətlər; 
 

d) Təklif olunan xidmət haqlarının bazar qiymətindən xeyli aşağı olması (qüvvədə olan bütün standartlara əməl edildiyini sübut edən 
sənədlər təqdim edilmədikdə); 

 
e) Sifarişçiyə olan maliyyə maraqları; 

 
f) Müəyyən edilmiş müddət ərzində sifarişçinin əhəmiyyətli təsirə malik olan məsul şəxsi, direktoru və ya işçisi kimi xidmət edən 

son məşğulluq(və ya gələcəkdə gözlənilən məşğulluq); 
 

g) Müştəriyə verilən/müştəridən əldə edilən kreditlər və zəmanətlər; 
 

h) Əvvəlcə rəhbərliyin razılığını almadan jurnal qeydlərinin və ya mühasibat təsnifatlarının aparılması; 
 

i) Sifarişçi üçün idarəetmə funksiyalarının yerinə yetirilməsi; habelə 
 

j) Korporativ maliyyə, mübahisələrin həlli ilə bağlı hüquqi xidmətlər və ya maliyyə hesabatları üçün əhəmiyyətli olan məsələlərin 
qiymətləndirilməsini əhatə edən qiymətləndirmə xidmətləri kimi qeyri-təsdiqləmə xidmətlərinin göstərilməsi. 

 

    

Şirkətin və ya işçi heyətinin üzvünün tapşırığı yerinə yetirməsinə mane olan mövcud qadağaların olmaması sizi qane edirmi?     
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ƏLAVƏ 

 
 
 

 Bəli Xeyr Yoxdur Şərhlər/Sənədlər 

15. Müstəqillik üçün təhlükələrin və təhlükəsizlik tədbirlərinin müəyyən edilməsinə dair təlimat üçün bax: IESBA Məcəlləsinin 4-cü 

hissəsi. 
 

a) Xüsusi tədbirlər görməklə aradan qaldırıla bilən və ya onlar üçün təhlükəsizlik tədbirləri ola bilən hər hansı təhlükələri müəyyən 
edin və sənədləşdirin. Şirkət və tapşırıq qrupunun hər hansı üzvü ilə bağlı aşağıdakı təhlükələrin hər birinə diqqət yetirin. 

 

¶ Şəxsi mənafeyi güdmə təhlükələri peşəkar mühasibin və ya bilavasitə ailə üzvünün və ya yaxın qohumun maliyyə və ya 

digər maraqları nəticəsində yarana bilər, 
 

¶ Özünü yoxlama təhlükələri əvvəlki mühakimənin həmin mühakiməyə görə məsul olan peşəkar mühasib tərəfindən yenidən 

qiymətləndirilməsinə ehtiyac olduqda yarana bilər, 
 

¶ Təşviq etmə təhlükələri mövqeyin və ya rəyin obyektivliyinə xələl gətirə bilən peşəkar mühasibin təşviqedici fəaliyyəti 

nəticəsində yarana bilər (məsələn, məhkəmə çəkişmələrində və ya maliyyələşdirmənin təşkilində sifarişçi adından vəkil kimi 

çıxış etmək), 
 

¶ Yaxınlıq təhlükəsi yaxın münasibətə görə peşəkar mühasib başqalarının maraqlarına həddən artıq rəğbət bəslədikdə yarana 

bilər, habelə 
 

¶ Hədələnmə təhlükəsi peşəkar mühasib hədə-qorxulara məruz qaldıqda və ya məruz qalacağı ehtimal edildikdə, onun 

obyektivliyinin itirilməsinə səbəb olacağı təqdirdə yarana bilər. 
 

b) Fərdi və kollektiv şəkildə nəzərdən keçirilən bu təhlükələrin məqbul səviyyədə olub-olmadığını qiymətləndirin və sənədləşdirin. 
 

c) Məqbul səviyyədə olmayan hər bir təhlükə üçün onun aradan qaldırılması üçün görülən tədbirləri və ya məqbul səviyyəyə 
endirilməsi üçün tətbiq edilən təhlükəsizlik tədbirlərini, yəni, peşəkar mühasibin təməl prinsiplərə əməl etmə ilə bağlı təhlükələri 
məqbul səviyyəyə qədər səmərəli şəkildə endirmək üçün fərdi və ya birlikdə gördüyü tədbirləri sənədləşdirin. 

 

d) Müvafiq tədbirlərin və ya təhlükəsizlik tədbirlərinin görülməsi və ya tətbiq edilməsi, müstəqillik üçün təhlükələrin aradan 
qaldırılmasından və ya məqbul səviyyəyə endirilməsi sizi qane edirmi? 
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ƏLAVƏ 
 
 

 
 

 Bəli Xeyr Yoxdur Şərhlər/Sənədlər 

Tapşırığın xüsusiyyəti və şərtləri (Risklərin qiymətləndirilməsi üçün yardımçı vasitələr) 

16. Sənaye sahəsi və bu potensial sifarişçi ilə bağlı risklərin şirkət üçün məqbul olduğunu müəyyən etmisinizmi? Hər hansı məlum və ya 

şübhə doğuran riskləri və onların təklif olunan tapşırığa təsirini təsvir edin, o cümlədən: 

    

• Zalım sahib; 
 

• Əhəmiyyətli dəbbə pulu və ya cərimələrə səbəb olacaq 

müvafiq normativ tələblərlə bağlı amillər və sahədə tətbiq 

olunan qanun/qayda pozuntuları; 
 

• Maliyyələşdirmə və ya ödəmə qabiliyyəti ilə bağlı problemlər; 
 

• Müəssisə və ya onun rəhbərliyinə medianın böyük marağı; 
 

• Sahənin inkişaf perspektivləri və fəaliyyətin göstəriciləri; 
 

• Rəhbərliyin həddindən artıq mühafizəkar və ya optimist 
olması; 

 
• Yüksək riskli biznes təşəbbüslərində iştirak; 

 
• Biznesin xüsusilə riskli olması; 

 
• Mühasibat sistemlərinin və uçotun pis olması; 

 

• Qeyri-adi və ya əlaqəli tərəflərlə aparılan əməliyyatların 
sayının çox olması; 

 

• Qeyri-adi və ya mürəkkəb korporativ/əməliyyat strukturları; 
 

• Zəif nəzarət vasitələri və idarəetmə; 
 

• Aydın gəlir tanınması siyasətlərinin olmaması; 
 

• Texnologiyadakı dəyişikliklərin sahəyə və ya biznesə 
əhəmiyyətli təsir göstərməsi; 

 

• Əlverişli maliyyə və ya fəaliyyət nəticələrindən asılı olan 
rəhbərliyə əhəmiyyətli potensial faydalar; 

 

• Rəhbərliyin səlahiyyəti və ya etibarlılıq ilə bağlı problemlər; 
 

• Rəhbərlikdə, əsas heyətdə, mühasiblərdə və ya 
hüquqşünaslarda son dəyişikliklər; habelə 

 

• Müvafiq hallarda publik hüquqi şəxslər üçün hesabatvermə 
tələbləri. 

 

    

17. Maliyyə hesabatlarının ehtimal edilən istifadəçiləri kimlərdir? 

• Banklar 
 

• Dövlət vergi orqanları 
 

• Tənzimləyici orqanlar 

 

• Rəhbərlik 

 
• Kreditorlar 

 

• Potensial investorlar/alıcılar 
 

• Səhmdarlar/üzvlər 

 

• Digərləri 

    

18. Tapşırığın nəticələrinin təsir edəcək hər hansı səhmdarlarla mübahisələr və ya digər mübahisələr varmı?     

19. Bu istifadəçilərin verilən hesabata gözlənilən etimadı ağlabatan risk təşkil edirmi?     

20. Maliyyə hesabatlarının və ya xüsusi hesabların əlavə diqqət tələb edən xüsusi sahələri varmı? 
Belə sahələr olduğu halda, təfərrüatları sənədləşdirin. 
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ƏLAVƏ 
 

 
 

 Bəli Xeyr Yoxdur Şərhlər/Sənədlər 

21. Əvvəlki auditorun/mühasibin təklif etdiyi düzəlişlərin sayı çoxdurmu və/və ya aşkar etdiyi düzəliş edilməmiş qeyri-əhəmiyyətli 

düzəlişlərin sayı çoxdurmu? Belə olduğu təqdirdə, ehtimal olunan səbəbi və onun tapşırıq riskinə təsirini sənədləşdirin. 

    

22. Potensial sifarişçinin yaxın gələcəkdə qalmaq və davamlılıq qabiliyyətini şübhə altına götürmək üçün heç bir əsas səbəbi olmaması 

sizi qane edirmi? (ən azı maliyyə hesabatlarının tətbiq olunan çərçivələrinə əsasən rəhbərliyin öz qiymətləndirməsini aparmaq üçün 

istifadə etdiyi ilə eyni dövr)? 

    

 
Əhatə dairəsinin məhdudlaşdırılması 
23. Sifarişçinin rəhbərliyi tərəfindən işinizin əhatə dairəsinə heç bir məhdudiyyət qoyulmayacağı sizi qane edirmi?     

24. Tapşırıq predmetinin qiymətləndirilə biləcəyi müvafiq meyarlar (məsələn, MHBS) varmı?     

25. İşin başa çatdırılması üçün vaxt çərçivələri məqbuldurmu?     

Digər 

26. Müstəqilliyin və risk amillərinin daha ətraflı qiymətləndirilməsi kimi sifarişçinini qəbulu ilə bağlı nəzərə alınmalı hər hansı əlavə 
məsələlər varmı? 

Əgər varsa, bu məsələləri və bu məsələlərin həllini sənədləşdirin. 

 

    

27. Digər şərhlər. 
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ƏLAVƏ 
  
 

Tərəfdaşın nəticəsi  
 
 

 

Tərəfdaşın şərhləri  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Potensial sifarişçi haqqında ilkin biliklərimə və yuxarıda qeyd olunan amillərə əsasən, bu 

potensial sifarişçi aşağıdakı kimi qiymətləndirilməlidir: 
 

Æ Yüksək riskli  Æ Orta riskli  Æ Aşağı riskli 
 
 

Bəli Xeyr Şərhlər/ 
Sənədlər   

 
 

  KİS-ə uyğunluq 
 

  Bu tapşırığın qəbul edilməsi şirkətin KİS-nin 

  hər hansı aspektlərini pozarmı?

 

 
 

 

1. Məni qane edir ki, şirkətə və ya tapşırıq qrupunun hər hansı üzvünə bu tapşırığı yerinə 

yetirməyə mane olacaq heç bir qadağa yoxdur. 

 

2. Müstəqilliyimiz üçün təhlükələr aşkar edildikdə, bu təhlükələri aradan qaldırmaq və ya 

məqbul səviyyəyə endirmək üçün tədbirlər görülmüş və ya təhlükəsizlik tədbirləri tətbiq 

edilmişdir. 

 

3. Müstəqilliyimizə, müstəqilliyimizin təzahürünə xələl gətirəcək hər hansı amillər mənə 

məlum deyildir. 

 
4. Məni qane edir ki, bu tapşırığı qəbul edib-etməməyimizi qiymətləndirmək üçün kifayət 

qədər məlumat əldə etmişik. 
 
 
 

 

Düşünürəm ki, biz bu tapşırığı qəbul etməliyik  və ya qəbul etməməliyik . 

 

Tapşırıq üzrə tərəfdaşın imzası:__________________________ 

 
İkinci tərəfdaşın təsdiqi (əgər varsa) 

 

İmza: _________________________ 
 

 

Tarix:_____________________________  
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ƏLAVƏ  
 
 
 

 

Əlavə mülahizələr (yeni tapşırığın əvvəlində mövcud olan rəqəmlərlə bağlı) 

 

Aşağıdakı suallar yeni tapşırığın əvvəlində mövcud olan rəqəmlərlə bağlı əlavə mülahizələr üçün daxil edilmişdir, çünki belə məsələlər qəbul/davamlılıq ilə bağlı qərara təsir göstərə bilər: 
 

 

 Bəli Xeyr Yoxdur Şərhlər/Sənədlər 

Maliyyə və əməliyyat prioritetləri 

1. Əldə etmək imkanını sizə veriləcəyini fərz etsək, əvvəlki auditor və ya mühasib tərəfindən hazırlanmış əvvəlki dövr üzrə iş 
sənədlərini yoxlayardınızmı? 

 
a) Əhəmiyyətli hesablara xüsusi diqqət yetirərək, əvvəlki dövrlərin yekun qalıqlarının hər hansı birinin yenidən hesablanmasına 

ehtiyac olub-olmadığını müəyyən etmək üçün həmin qalıqların əsaslılığını; 
 

b) Əvvəlki auditor/mühasib tərəfindən əhəmiyyətli təhriflərin aşkar edilib-edilmədiyini; 
 

c) Əvvəlki ildə düzəliş edilməmiş hər hansı əhəmiyyətsiz təhriflərin cari ilə təsirini; habelə 
 

d) Əvvəlki auditor/mühasib tərəfindən düzəliş edilən jurnal yazılışlarını və rəhbərliyin məktublarını nəzərdən keçirməklə rəhbərliyin 
mühasibat uçotu sisteminin müvafiq olub-olmadığını. 

    

2. İlkin qalıqlar ilə bağlı ağlabatan əminlik əldə etmək üçün yetərli müvafiq audit sübutlarının əldə edilməməsi səbəbindən rəydən 
imtinanın zəruri olub-olmadığını müəyyən etmisinizmi? 
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ƏLAVƏ  
 
 
 
 

 

ƏLAVƏ G: 

SƏNƏDLƏŞDİRMƏ VASİTƏSİ – 

RESURSLAR VƏ KƏNAR 

MÜTƏXƏSSİSLƏRLƏ MƏSLƏHƏTLƏŞMƏ

 

 
 
 
 
 
 

 

Kiçik şirkətlər mürəkkəb əməliyyatlar, mürəkkəb İT sistemləri, mühasibat uçotu ilə bağlı peşəyə aid və ya yeni 

yaranan məsələlər, əhəmiyyətli müstəqillik və ya digər etik məsələlər və s. ilə bağlı kənardan məsləhət almağa 

daha çox ehtiyac duya bilər.  

[Şirkətin belə məsləhətləşmələrin aparılması və sənədləşdirilməsi üzrə təlimat kimi istifadə etməsi üçün bu 

siyahı dəyişdirilə bilər]. 
 

 

 Bəli Xeyr Yoxdur Şərhlər/Sənədlər 

Maliyyə və əməliyyat Prioritetləri 

KİS-ə uyğunluq 
 

Məsləhətləşmə/məsləhətləşmə prosesi firmanın KİS-nin hər hansı aspektlərini pozmuşdurmu? Aşağıdakı prosedurların qüvvədə olub-

olmadığını/tamamlanıb-tamamlanmadığını nəzərdən keçirin: 

    

1. Şirkətin kənar şəxslərlə məsləhətləşmə siyasəti və prosedurları haqqında işçilərə məlumat verin. 
 

    

2. Yoxlama predmetinin xüsusiyyətləri və ya mürəkkəbliyinə görə məsləhətləşmə tələb edilən sahələri və ya xüsusi vəziyyətləri qeyd 
edin: 

 
(a) Yeni buraxılmış texniki standartlar; 

 
(b) Müəyyən sənaye sahələrinin mühasibat uçotu, audit və ya hesabatvermə ilə bağlı tələbləri; 

 
(c) Yeni yaranan auditor təşkilatlarının problemləri; və/və ya 

 
(d) Qanunverici və tənzimləyici orqanların, xüsusən də xarici yurisdiksiyada olanların qeydiyyata dair tələbləri. 

 

    

3. Müvafiq texnoloji və əqli resurslardan və digər mötəbər mənbələrdən istifadə etmək imkanını saxlayın və ya təmin edin. 
 

(a) Abunəliklərin və müvafiq resurslardan istifadə etmək imkanının saxlanması üçün məsuliyyət müəyyən edin. 
 

(b) Şirkətin resurslarına resurs əlavə etmək üçün digər şirkətlər və mütəxəssislərlə məsləhətləşmələr aparın. 
 

    

4. Mötəbər mənbələr kimi xidmət etmək üçün fiziki şəxsləri mütəxəssis kimi təyin edin və məsləhətvermə lazım olduğu hallar üçün 
onların səlahiyyətlərini müəyyən edin. 
 

    

5. Məsləhətləşmə tələb edilən sahələr və xüsusi vəziyyətlərdə məsləhətləşmələrdən sonra təqdim olunacaq sənədlərin həcmini 
müəyyən edin. 

 
(a) Şirkətin üzvlərinə hazırlanacaq sənədlərin həcmi və onların hazırlanması üçün məsuliyyət barədə məlumat verin. 

 
(b) Məsləhətləşmə sənədlərinin harada saxlanacağını göstərin. 

 
(c) İstinad və araşdırma məqsədləri üçün məsləhətləşmələrin nəticələrini ehtiva edən mövzular üzrə faylları saxlayın. 
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ƏLAVƏ  
 
 
 
 

 

ƏLAVƏ H: 

SƏNƏDLƏŞDİRMƏ 

VASİTƏSİ -  TAPŞIRIĞIN 

KEYFİYYƏTİNİN TƏHLİLİ 
 

 
 
 

 

TKT üçün yoxlama vərəqəsi  

 

Aşağıdakı yoxlama vərəqəsinə TKT üçün təklif olunan prosedurların nümunələri daxildir. Yoxlama vərəqəsinin bu 

nümunəsinin keçmiş dövrlərin maliyyə hesabatlarının auditi və ya təhlili tapşırığı üçün ən uyğun olması nəzərdə 

tutulmuş, lakin digər tapşırıqlar üçün dəyişdirilə bilər. 

 

Bu yoxlama vərəqəsinin bu nümunəsi yalnız təklif olunan prosedurlardır və xüsusi tapşırığa tətbiq olunan standartlara 

uyğun olaraq zəruri hesab edilən əlavə prosedurları daxil edib dəyişdirilməli/genişləndirilməlidir. 

 

Bu yoxlama vərəqəsi üçün ehtimal edilir ki, fiziki şəxsin TKM vəzifəsində xidmət etmək üçün uyğunluğu, o 

cümlədən obyektivliyi nəzərə alınmışdır. 

 

Xəbərdarlıq: Yoxlama vərəqəsinin bu nümunəsinə yalnız təklif olunan prosedurlar daxildir və xüsusi 

vəziyyətin/tapşırığın konkret tələblərinə uyğun olaraq dəyişdirilməlidir. 

 
Müəssisə:______________________________________________ Dövrün sonu:___________________________________ 

 

Tapşırığın növü: Audit  Təhlil  Əlaqəli xidmətlər  Əlaqəli xidmət üçün tapşırığın xüsusiyyətini qeyd edin:_____________________________ 

 

Mütəxəssis-praktik/tərəfdaş: _________________________________ 

 

Tapşırığın keyfiyyəti üzrə müşahidəçi-ekspert:________________________ Tamamlanma tarixi: __________________________ 
 
(adını və vəzifəsini daxil edin) (Bax: Qeyd 2 və 3) 
 
(Bax: Qeyd 1)  
 
 

 

QEYDLƏR: VACİB TƏLƏBLƏR 
 
1. Tapşırığın keyfiyyəti üzrə müşahidəçi-ekspert bu vəzifəni yerinə yetirmək üçün ixtisaslı və münasib olmalı və 

müvafiq hallarda tapşırığın keyfiyyətinin təhlil edilməsinə kömək edən münasib şəxslər də müəyyən edilməlidir. 
 
2. TKT sadəcə olaraq “tapşırığın sonu”nda yerinə yetirilən təhlil deyil, tapşırıq yerinə yetirilərkən müvafiq məqamlarda 

təhlil etmək üçün tapşırığın keyfiyyətinin təhlili tələb olunur (Bax: 2 saylı BKİS, bənd 24(a)). 
 
3. Tapşırıq üzrə hesabatın tarixindən gec olmayaraq TKT-nin tamamlnması tələb olunur.  
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ƏLAVƏ  
 
 
 

 

Tapşırığın keyfiyyətinin təhlili (TKT) (Təklif olunan prosedurlar) 

 

 

Bəli 

 

Xeyr 

 

Yoxdur 

Şərhlər/Sənədlər, o cümlədən 

müzakirələrin və müzakirə olunan 

məsələlərin sənədləri 

1. Tapşırıq üzrə tərəfdaşla TKT-nin vaxtını, xüsusiyyətlərini və əhatə dairəsini aydınlaşdırın.     

2. Tapşırığın qəbulu (və ya müvafiq olduqda, davamlılığı) üzrə prosedurların yerinə yetirildiyinə dair sübutların sənədləşdirilməsini təhlil 

edin. 

    

3. Məktub-sazişi təhlil edin.     

4. Tapşırıq qrupunun tərkibinin müvafiqliyini və tapşırığa yetərli vaxt ayrılmasını təhlil edin (Auditor yoxlamalarında bu, tapşırıq 

qrupunun üzvlərinin və birbaşa yardım göstərən hər hansı kənar ekspertlərin və daxili auditorların audit tapşırığını yerinə yetirmək 

üçün müvafiq səriştə və imkanlara, o cümlədən yetərli vaxta malik olub-olmadığını qiymətləndirməkdən ibarətdir). 

    

5. Aşağıdakılar tərəfindən verilən məlumatlarla tanış olun və onlar haqqında təsəvvür əldə edin: 

• Tapşırıq qrupu tərəfindən tapşırığın və müəssisənin xüsusiyyətləri və şəraitləri ilə bağlı məlumatlar. 

• Şirkət tərəfindən şirkətin monitorinq və çatışmazlıqların, xüsusən tapşırıq qrupu tərəfindən əhəmiyyətli mühakimələr yürüdülən 

sahələrə aid ola bilən və ya təsir göstərə bilən çatışmazlıqların aradan qaldırılması prosesi ilə bağlı məlumatlar. 

    

6. Əhəmiyyətli məsələləri və tapşırığın planlaşdırılması, yerinə yetirilməsi və hesabatvermə zamanı yüyrüdülən əhəmiyyətli 

mühakimələri tapşırıq üzrə tərəfdaş və müvafiq olduqda, tapşırıq qrupunun digər üzvləri ilə müzakirə edin. 

    

7. Tapşırıq qrupu tərəfindən yürüdülən əhəmiyyətli mühakimələr ilə bağlı seçilmiş tapşırıq sənədlərini təhlil edin və aşağıdakıları 

qiymətləndirin:  

• Tapşırıq qrupu tərəfindən əhəmiyyətli mühakimələrin yürüdülməsi, o cümlədən tapşırığın növünə müvafiq olduqda peşəkar 

inamsızlıq tətbiq etməsi üçün əsas; 

• Tapşırıq sənədlərinin əldə edilən nəticələri təsdiq edib-etməməsi; habelə 

• Əldə edilən nəticələrin müvafiq olub-olmaması. 

    

8. Digər şəxslərin işinə güvəndikdə tətbiq edilmiş qiymətləndirmə prosedurlarını təhlil edin. Məsələn, audit tapşırığında digər şəxslərə 

auditorun eksperti, rəhbərliyin eksperti və ya daxili auditor daxil ola bilər. Həmçinin, xidmət təşkilatı cəlb olunduqda, bunun nəticələrini 

təhlil edin. 

    

9. Müvafiq qanunvericiliyin tələblərinə, müvafiq olduqda, listinq tələblərini və meyarlara uyğunluqla bağlı prosedurları təhlil edin.     

10. Müvafiq olduqda, fəaliyyətin fasiləsizliyi ilə bağlı mülahizələri təhlil edin.     

11. Tapşırığa müvafiq olduqda, tapşırığın yerinə yetirilməsi zamanı aşkar edilmiş düzəliş edilmiş və düzəliş edilməmiş təhriflərin 

əhəmiyyətliliyini və xüsusiyyətlərini təhlil edin. 

    

12. Müvafiq olduqda, rəhbərlik və ya idarəetməyə məsul şəxslər tərəfindən imzalanmış təqdimat məktubunu təhlil edin.     
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ƏLAVƏ  
 
 

 

Tapşırığın keyfiyyətinin təhlili (TKT) (Təklif olunan prosedurlar) 

 

 

Bəli 

 

Xeyr 

 

Yoxdur 

Şərhlər/Sənədlər, o cümlədən 

müzakirələrin və müzakirə olunan 

məsələlərin sənədləri 

13. Müvafiq hallarda rəhbərliyə və idarəetməyə məsul şəxslərə məlumat verilən və ya məlumat veriləcək məsələləri nəzərdən keçirin.     

14. Müəssisədən kənar müvafiq orqanlara/şəxslərə məlumat verilən və ya məlumat veriləcək məsələləri nəzərdən keçirin..     

15. Tapşırığa uyğun olaraq yerinə yetirilən işin müvafiq qaydada təhlil edildiyinə və sənədləşdirildiyinə dair sübutları nəzərdən keçirin.     

16. Çətin və ya mübahisəli məsələləri həll etmək və müvafiq məsləhətləşmələrin olub-olmadığını qiymətləndirmək üçün TKT zamanı 

tapşırıq üzrə tərəfdaşla müzakirə aparın. 

    

17. Çətin və ya mübahisəli məsələlərə dair fikir ayrılıqları mövcud olduqda, onların sənədləşdirilməsini və xüsusiyyətlərini qiymətləndirin.     

18. Maliyyə hesabatlarının auditində tapşırıq üzrə tərəfdaşın şirkətin və işçilərin, o cümlədən xidmət təminatçılarının müstəqilliyi də daxil 

olmaqla müstəqilliklə bağlı müvafiq etik normaların yerinə yetirildiyinə dair qərarının əsaslarını qiymətləndirin. 

    

19. Maliyyə hesabatlarının auditində tapşırıq üzrə tərəfdaşın audit tapşırığı yerinə yetirilərkən iştirakının tapşırıq üzrə tərəfdaşa tapşırığın 

xüsusiyyəti və şərtləri nəzərə alınmaqla yürüdülən əhəmiyyətli mühakimələrin və əldə edilən nəticələrin müvafiq olduğunu müəyyən 

etmək üçün əsas verəcək dərəcədə yetərli və müvafiq olmasını tapşırıq üzrə tərəfdaşın müəyyən etməsi üçün əsası qiymətləndirin. 

    

20. Tövsiyələriniz tapşırıq üzrə tərəfdaş tərəfindən qəbul edilmədikdə və məsələ sizi qane edəcək şəkildə həll edilmədikdə, şirkətin fikir 

ayrılıqlarının aradan qaldırılması üçün prosedurlarına riayət etməklə məsələ həll olunana qədər hesabata tarix qoyula bilməz. Müvafiq 

olduqda, təfərrüatları təqdim edin. 

    

21. Aşağıdakıları təhlil edin: 

(i) Maliyyə hesabatlarının auditi üçün maliyyə hesabatlarını və onlar üzrə auditorun hesabatını, o cümlədən, müvafiq halda, əsas 

audit məsələlərinin təsvirini; 

(ii) Təhlil tapşırıqları üçün maliyyə hesabatlarını və ya maliyyə məlumatlarını və onlara dair tapşırıq üzrə hesabatı; yaxud 

(iii) Digər təsdiqləmə və əlaqəli xidmətlər üzrə tapşırıqlar üçün tapşırığa dair hesabatı və müvafiq hallarda yoxlama predmeti üzrə 

məlumatları. 

    

22. Tapşırıq qrupunun yürütdüyü əhəmiyyətli mühakimələrin və ya onlara dair əldə edilən nəticələrin müvafiq olmaması ilə bağlı 

narahatlığınız olduğu halda, tapşırıq üzrə tərəfdaşa bunu bildirin. Bu cür narahatlıqlar sizi qane edəcək şəkildə həll olunmadığı halda, 

tapşırığın keyfiyyət üzrə təhlilinin tamamlana bilməyəcəyini şirkətdəki müvafiq şəxsə (şəxslərə) bildirin. 

    

  

 

Tapşırığın təhlili üzrə müşahidəçi-ekspertin nəticəsi və imzası: _____________________________________________________ Tapşırığın keyfiyyətinin təhlili tamamlanmışdır? Bəli  Xeyr  

 

Mən qənaətə gəlirəm ki, bu TKT-nin yerinə yetirilməsi ilə bağlı 2 saylı BKİS-in tələblərinə riayət edilmişdir. Tapşırıq üzrə tərəfdaşın tamamlanma barədə məlumatlandırıldığı  
 

                                                                                              tarix:_______________________  
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ƏLAVƏ  
 
 
 
 

 

ƏLAVƏ I:  
 

ANLAYIŞLAR 
 

 
 
 

 

Aşağıdakı cədvəldə bəzi şərhlərlə birlikdə 1 saylı BKİS-ə daxil edilmiş bəzi anlayışlar daxil edilmişdir. 

Planlaşdırma və sənədləşdirilmədə standartın dilindən istifadə etmək vacibdir. 

 

1 saylı BKİS-in 16-cı paraqrafından çıxarış Şərhlər 

1 saylı BKİS-də işlədilən terminlər aşağıdakı mənaları bildirir: 

(i) Şirkət (Firm) – Fərdi mütəxəssis-praktik, tərəfdaşlıq və ya 

korporasiya, yaxud peşəkar mühasiblərin digər təşkilatı və ya onların 

ictimai sektor ekvivalenti. (İst: Paraq. A18) 

“Şirkət” termininin inklüziv xüsusiyyətinə diqqət yetirin və standartları 

oxuyarkən, əgər siz işçi heyəti olmayan fərdi fəaliyyət göstərən 

mütəxəssis-praktiksinizsə, standartla tanış olarkən onun sizə şamil 

olunduğunu qəbul edin, lakin əsas məsələ onların uyğunlaşdırılma 

imkanlarını müəyyən etmək olacaqdır. 

(j) Listinq subyekti olan müəssisə (Listed entity) – Səhmləri, qiymətli 

kağızları və ya borcları tanınmış fond birjasında kotirovka edilən və ya 

qeydə alınmış, yaxud tanınmış fond birjasının və ya ona ekvivalent olan 

qurumun qaydaları əsasında satışa çıxarılan müəssisə. 

Bu seriyada müzakirə olunmur. Müəyyən etdiyiniz siyasətə əsasən 

listinq subyekti olan müəssisələr qəbul edilmədiyi halda, standartlarla 

tanış olarkən, belə sifarişçilərlə bağlı hər hansı müzakirəyə məhəl 

qoymaya bilərsiniz. 

(k) Şəbəkə şirkəti (Network firm) – Şirkətin şəbəkəsinə məxsus şirkət 

və ya müəssisə. 

Bu seriyada müzakirə olunmur. 

 

(l) Şəbəkə (Network) – Aşağıdakı atributlara malik daha geniş struktur: 

(İstf: Paraq. A19)  

(i) Əməkdaşlıq məqsədilə təsis edilmiş; habelə  

(ii) (Açıq şəkildə mənfəət və ya məsrəflərin bölüşdürülməsi məqsədi 

daşıyan və ya ümumi mülkiyyət, nəzarət və ya idarəetməni, ümumi 

keyfiyyətin idarə edilməsi siyasəti və ya prosedurlarını, ümumi 

biznes strategiyasını bölüşən, ümumi brend adından və ya peşə 

resurslarının əhəmiyyətli hissəsindən istifadə edən. 

Bu seriyada müzakirə olunmur. Şəbəkənin üzvü olmadığınız halda 

standartlarla tanış olarkən, şəbəkə və şəbəkə şirkətləri ilə bağlı hər 

hansı müzakirələrə məhəl qoymaya və bunu şirkətin xüsusiyyətlərini 

təhlil edərkən/sənədləşdirərkən sənədləşdirə bilərsiniz. 

(o) Peşəkar mühakimə (Professional judgment) – Şirkətin keyfiyyət 

idarəetmə sisteminin hazırlanması, tətbiqi və idarə olunması şəraitində 

uyğun olan fəaliyyət planları haqqında əsaslandırılmış qərarların qəbul 

edilməsində peşəkar standartlar kontekstində müvafiq təlim, bilik və 

təcrübənin tətbiq edilməsi. 

KİS prosesinin bütün hissələrində peşəkar mühakimə yürüdülür. Bu cür 

mühakimələrin sənədləri sənədləşdirilmənin ümumi prinsiplərinə daxil 

edilməlidir. 

(p) Peşə standartları (Professional standards) – IAASB-nin 

“Keyfiyyətin idarə edilməsi, audit, təhlil, digər təsdiqləmə və əlaqəli 

xidmətlər üzrə beynəlxalq standartlara ön söz” kontekstində müəyyən 

edilən IAASB-nin audit tapşırıqları ilə bağlı standartları və müvafiq etik 

normalar 

Standartlarla tanış olarkən fikir verin ki, onlar tapşırığa aid müvafiq 

standartları və müvafiq etik normaları əhatə edir. 
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ƏLAVƏ  
 
 
 

 

 

 

1 saylı BKİS-in 16-cı paraqrafından çıxarış Şərhlər 

(q) Keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədlər (Quality 

objectives) – Şirkət tərəfindən əldə edilməli olan keyfiyyət idarəetmə 

sisteminin komponentləri ilə bağlı arzuolunan nəticələr. 

 

(r) Keyfiyyət riski (Quality risk) – Aşağıdakılar üçün ağlabatan 

ehtimalın olduğu risk:  

(i) Baş verməsi; habelə 
(ii) (Ayrılıqda və ya digər risklərlə birlikdə keyfiyyətin təmin edilməsi 

ilə bağlı bir və ya bir neçə məqsədə nail olunmasına mənfi təsir. 

Fikir verin ki, siz çox risklər aşkar edirsiniz, lakin keyfiyyət riski baş 

vermə ehtimalı ağlabatan və keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı bir və 

ya bir neçə məqsədə mənfi təsirin ağlabatan “ehtimalı” olan riskdir. 

(v) Xidmət təminatçısı (Service provider) (1 saylı BKİS-in 

kontekstində) – Keyfiyyət idarəetmə sistemində və ya tapşırıqların 

yerinə yetirilməsində istifadə olunan resursları təmin edən şirkətdən 

kənar şəxs və ya təşkilat. Xidmət təminatçıları şirkətin şəbəkəsini, digər 

şəbəkələrin şirkətlərini və ya şəbəkədəki digər strukturları və ya 

təşkilatları ehtiva etmir. (İst: Para. A28, A105) 

Xidmət təminatçıları bəzən daha kiçik şirkətlərdə istifadə olunur, 

məsələn, İT provayderləri, texniki dəstək, şirkət ilə əlaqəsi olmayan 

müəssisədən tapşırıqların yerinə yetirilməsinə kömək etmək üçün 

müvəqqəti olaraq işə götürülən podratçılar və s. Vacib məqam 

standartda xidmət təminatçılarına istinada diqqət yetirmək və KİS-nizin 

komponentlərinin onlara şamil olunduğunu bilməkdir. Şirkətinizin 

strukturunu ümumiləşdirərkən/sənədləşdirərkən xidmət təminatçılarını 

daxil edin və razılaşmanın keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı 

məqsədlərə, keyfiyyət risklərinə və cavab tədbirlərinə necə 

uyğunlaşdığını və xidmət təminatçısı ilə necə qarşılıqlı əlaqə 

qurmağınız lazım ola biləcəyini görmək üçün müqavilələri əldə edin və 

təhlil edin. 

(w) İşçi heyət (Staff) – Tərəfdaşlar istisna olmaqla, peşəkarlar, o 

cümlədən şirkətin işə götürdüyü istənilən ekspert. 

Kiçik şirkətin eksperti işə götürməsi ehtimalı az olsa da, fikir vermək 

lazımdır ki, standartlar tətbiqi edilərkən şirkətin ekspertləri “işçi heyəti” 

hesab edilir. 

(x) Keyfiyyət idarəetmə sistemi (System of quality management) – 

Şirkəti aşağıdakılarla bağlı ağlabatan əminliklə təmin etmək üçün şirkət 

tərəfindən hazırlanan, tətbiq edilən və idarə olunan sistem:  

(i) Şirkət və onun heyəti öz məsuliyyətlərini peşə standartlarına və 

qüvvədə olan qanun və qaydaların tələblərinə uyğun yerinə 

yetirir və tapşırıqları bu cür standartlara və tələblərə uyğun 

olaraq yerinə yetirir; habelə  

(ii) Şirkət və ya tapşırıq üzrə tərəfdaşlar tərəfindən təqdim edilən 

tapşırığa dair hesabatlar mövcud şəraitə uyğundur. 

Adətən KİS adlanır. 
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ƏLAVƏ  
 
 
 
 

 
ƏLAVƏ J: 

 
RESURSLAR 

 
 
 
 

 

1 
 
 
 
 
 

IAASB-nin saytında yerləşdirilən standartlarla 

tanış olun: iaasb.org/quality-management. 

Xüsusi veb-səhifədə üç standart, həmçinin ilk 

dəfə tətbiqetmə üzrə təlimatlar və digər resurslar 

yerləşdirilmişdir. 
 

 
 
 
 

 

2 
 
 
 
 
 

IFAC-ın xüsusi veb-səhifəsinə daxil olun: 
ifac.org/qualitymanagement, burada icra 

planınız üçün müxtəlif yardımçı resurslar 

tapa bilərsiniz. 
 

 
 
 
 

 

3 
 
 
 
 
 

Qüvvədə olan Məcəllə üçün IESBA-nın veb saytına 
daxil olun: www.ethicsboard.org  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.iaasb.org/quality-management
http://www.iaasb.org/quality-management
http://www.ifac.org/qualitymanagement
http://www.ethicsboard.org/
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ƏLAVƏ  
 
 
 
 

 

ƏLAVƏ K:  

 
 
 
 

3-cü hissə: Monitorinq və çatışmazlıqların aradan qaldırılması prosesi 

 
SERİYANIN 

NƏZƏRDƏN 

KEÇİRİLMƏSİ 

 

Bu hissədə aşağıdakı məsələlər əks etdirilir: 
 

• KİS-in hazırlanması, tətbiqi və idarə olunması 

haqqında müvafiq, etibarlı və vaxtı-vaxtında 

məlumat vermək üçün bütövlükdə KİS üçün 

daxili monitorinq tədbirlərinin hazırlanması 

(diqqətin tapşırıq səviyyəsində monitorinqdən 

dəyişməsi). Monitorinq və çatışmazlıqların 

aradan qaldırılması üzrə tədbirlərin 

gücləndirilməsi üçün aktivlik və təkrarlanma 

yanaşmasının vacibliyi vurğulanmalıdır. 
 
• Monitorinq tədbirlərinin xüsusiyyətlərini, 

müddətini və həcmini əsaslandıran amillər, 

yəni tamamlanmış tapşırıqların yoxlanılmasına 

yanaşma. Monitorinq tədbirləri tamamlanmış 

tapşırıqların müntəzəm dövri yoxlanılması ilə 

başlaya bilər, lakin risklərin qiymətləndirilməsi, 

eləcə də prosesdaxili tapşırıqlar kimi digər 

səbəblər bunu dəyişə bilər. 
 
• Yerinə yetiriləcək monitorinq tədbirlərinin 

əhatə dairəsi, bu tədbirləri dəstəkləmək 

üçün istifadə olunan texnologiya/platforma 

və ixtisasartımanın əks əlaqəsi üçün  

mərkəzi monitorinq tədbirinin nəticələri. 
 
• Sübutların qiymətləndirilməsi, 

çatışmazlıqların aşkar edilməsi və aşkar 

edilmiş çatışmazlıqların kökündə duran 

səbəbin (səbəblərin) araşdırılmasını əhatə 

edən çatışmazlıqların ciddiliyinin və 

nüfuzetməsinin qiymətləndirilməsi üçün 

çərçivənin müəyyən edilməsi. 

 
 
 

• Aşkar edilmiş çatışmazlıqlar üçün cavab 

tədbirləri, o cümlədən: 
 

– Kökdə duran səbəb (səbəblər) üçün 

cavab tədbirləri olan, aşkar edilmiş 

çatışmazlıqları aradan qaldırmaq üçün 

təshihedici tədbirlərin hazırlanması və 

həyata keçirilməsi. 
 

– Təshihedici tədbirlərin müvafiq qaydada 

hazırlanıb-hazırlanmadığının müəyyən 

edilməsi və müvafiq qaydada 

hazırlanmadığı halda müvafiq tədbirlərin 

görülməsi. 
 

– Əvvəlki çatışmazlıqları aradan qaldırmaq 

üçün həyata keçirilən təshihedici 

tədbirlərin səmərəli olub-olmadığının 

qiymətləndirilməsi və  səmərəli olmadığı 

halda müvafiq tədbirin görülməsi. 

 

• Monitorinq və çatışmazlıqların aradan 

qaldırılması ilə bağlı məlumatvermə prosesi, 

o cümlədən məlumatların kimə verilməsi 

tələb olunur və nə ilə bağlı məlumat verilə 

bilər. 
 
• 15 dekabr 2022-ci il tarixindən sonrakı 

bir il ərzində KİS-in qiymətləndirilməsi. 

 

Bundan əlavə, 3-cü hissədə “Tapşırığın yerinə yetirilməsi” komponentinə bir daha nəzər salınacaq, çünki 

bu hissə monitorinq və çatışmazlıqların aradan qaldırılmasına aiddir. 

 

Konkret halların təhlilinə bu seriyanın 3-cü hissəsinə təkrar baxılacaqdır. 
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